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Beställningsnummer 

Am 69 SM 9801 

Arbetsskador 1997 
Preliminära uppgifter 

Occupational injuries 1997 

I detta Statistiska meddelande presenteras en preliminär sam
manställning av anmälda arbetsskador 1997. Sammanställ
ningen är preliminär i den meningen att uppgifterna bygger på 
under 1997 inträffade och hittill s inkomna anmälningar om 
arbetsskador. Materialet om fattar arbetsolyckor och arbetssjuk
domar som registrerats senast 1997-06-26. 

Sammanfattning 
För år 1997 har hittills anmälts och kodats in 43 131 arbets
o lyckor och arbetssjukdomar, vilka redovisas mer utförligt i 
rapportens tabeller. Utöver detta har färdolycksfall (o lyckor 
på väg till/från arbetet), arbetsolyckor utan sjukskrivn ing (s.k. 
bagatell- eller nollskador) samt gam la ärenden (arbetsskador 
som inkommit flera år efter visande- eller skadedatum) regist
rerats. Totala antalet inkomna anmälningar var 93 731 en ligt 
fö lj ande: 

Arbetsolycksfall 30 348 varav 28 159 avser förvärvsarbetande, 
63 procent män, 37 procent kvinnor 

Arbetssjukdomar12 783 varav 12 173 avser förvärvsarbetande, 
45 procent män, 55 procent kvinnor 

Färdolycksfall 
Nollskador 
Gamla ärenden 

9 300 31 procent män, 69 procent kvinnor 
40 500 44 procent män, 56 procent kvinnor 

800 68 procent män, 32 procent kvinnor 

Detta innebär, att för 1997 har per I 000 förvärvsarbetande 
drygt 7 arbetsolycksfall (9 för män och 6 för kvinnor) samt 
drygt 3 arbetssjukdomsfall (3 för män och 4 för kvinnor) hit
tills rapporterats . 

I tabellerna redovisas endast uppgifter om arbetsolycksfall , 
bortsett från tabell I och 2, medan det i textavsnitten förekom
mer uppgifter om såväl arbetsolyckor som arbetssjukdomar. 
En slutlig sammanställning över anmälda arbetsskador 1997 
kommer att publiceras under 1999. 

Antalet dödsfall i arbetet 1997 var något fl er än föregående 
år. Antalet dödsolyckor var I 02 varav 93 inträffade i arbetet 
och 9 på väg till eller från arbetet. Av de 93 dödsfallen i arbe
tet drabbades 63 arbetstagare (varav 5 kvinnor), 22 egenföre
tagare (varav 3 kvinnor) , 2 i arbetsmarknadsåtgärder med s.k. 
API-anställning (arbetsplats introduktion) och 6 värnpliktiga. 

Jämfört med 1996 har antalet förvärvsarbetande minskat 
något, 1,0 procent totalt - kvinnor med 1,3 procent och män 
med 0,8 procent. Minskningen var störst för både kvinnor och 
män inom skogsbruk, hälso- och sjukvård samt inom byggnads
industri. Bland kvinnor inom li vsmedels-, dryckesvaru- och 
tobaksindustri , hotell- och restauranger och inom offentlig verk
samhet ökade antalet förvärvsarbetande. För männen ökade 
antalet förvärvsarbetande inom äldre- och handikappomsorg 
och inom transport, magasinering, kommunikation. Bland de 
yngsta me ll an 16-24 år minskade sysse lsättningen med 3 pro
cent medan den ökade 4 procent för dem mellan 55- 64 år. 
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En skillnad i redovisning av anmälda arbetsskador mot tidi
gare år, är att för 1997 redovisas inte studerande och personer 
i arbetsmarknadsåtgärder utan lön bland de förvärvsarbetande. 
En annan skillnad är att arbetsolyckor som lett till akut psy
kisk reaktion ingår i redovisningen av anmälda arbetsolycksfall, 
oberoende av om de lett till sjukfrånvaro eller ej. Ett skäl till 
detta är den bästa rehabiliteringen vid händelser som rån eller 
hot ofta sker på arbetsplatsen, vilket innebär att allvarlighet 
inte alltid är kopplad till sjukfrånvaro. Även akuta hörselskador 
ingår bland arbetsolycksfallen oberoende av sjukfrånvaro, ef
tersom de i princip inte skiljer sig från de bullerskador som 
uppstått ti ll följd av långvarig exponering, och därmed klas
sats som arbetssjukdomar, vilka ingår i statistiken oberoende 
av sjukfrånvaro. 

De rapporterade arbetsolyckorna bland förvärvsarbetande 
har minskat mellan 1996 och 1997 med 5 procent totalt. Anta
let arbetsolycksfall per I 000 förvärvsarbetande är oförändrat 
för kvinnor men har minskat med 8 procent för män. 

Flest arbetsolyckor 1997 relaterat till antal sysselsatta har 
män inom brand- och räddningsverksamhet, metallmalms
gruvor och stål- och metallindustri . För kvinnor ligger träindu
stri, stål- och metallindustri och gummi- och plastvaruindustri 
högst. 

Den yrkesgrupp som har flest arbetsolyckor per 1 000 sys
selsatta är kvinnor och män med processoperatörsarbete. Där
efter följer transport- och maskinförararbete och maskin
operatörsarbete bland kvinnor. Maskinoperatörsarbete och 
gjutare, svetsare, plåtslagare m fl. har de näst högsta riskerna 
bland männen. 

De största minskningarna av rapporterade arbetsolyckor har 
skett bland kvinnor inom kemisk industri, petroleurnraffinering, 
kärnbränsleproduktion och grafisk industri med 30 procent. 
Bland männen har de anmälda arbetsolyckorna minskat mest 
inom byggande av hus, jord- och stenvaruindustri samt inom 
utbildning och forskning med knappt 30 procent. 

En ökning med drygt 20 procent av antal anmälda arbets
olyckor har skett bland kvinnor inom gummi- och plastvaru
industri och byggnadsindustri. Bland männen har de rappor
terade arbetsolyckorna ökat drygt I 0 procent inom gummi- och 
plastvaruindustri samt inom hälso- och sjukvård. 

De senaste åren har antalet anmälda arbetsolycksfall utan 
sjukfrånvaro, så kallade nollskador, blivit fler än anmälda ar
betsolycksfall med sjukfrånvaro. Det gäl ler framförallt för kvin
nor, se figur 1 b. Att antalet arbetsolyckor utan sjukfrånvaro 
har ökat så kraftigt sedan 1991 kan bero på sjuklöneperiodens 
införande I januari 1992, samt karensdagens införande 1 april 
1993. Arbetsolyckorna har minskat kraftigast bland männen. 
Sedan 1990 har männens olycksfallsfrekvens minskat till en 
tredjedel och kvinnornas mer än halverats. 

Antal anmälda arbetssjukdomar är detsamma 1997 som 
1996, både bland kvinnor och män. Flest anmälda arbetssjuk
domar 1997 relaterat till antal förvärvsarbetande har kvinnor 
inom möbelindustri, transportmedelsindustri och jord- och 
stenvaruindustri. Bland män ligger metallmalmsgruvor, renings
verk, avfal lsanläggningar m.m. samt utvinning av mineral (ej 
metallmalm) högst. 

De största minskningarna av anmälda arbetssjukdomar har 
skett inom banker och försäkringsbolag samt inom textil- och 
beklädnadsindustri, läder och lädervaruindustri med ca 30 pro
cent för både kvinnor och män. Den största ökningen med nära 
en fördubbling av antal anmälda arbetssjukdomar har polis
verksamhet. Att de rapporterade arbetssjukdomarna ökade så 
dramatiskt 1993 berodde på att arbetsskadebegreppet skärptes 
den 1 januari 1993, med en övergångsperiod på ett halvår. Det 
innebar att arbetssjukdomar som visat sig före 1993, bedöm
des efter det gamla och generösare arbetsskadebegreppet om 
de anmäldes före 1 juli 1993. 

Anmälda arbetssjukdomar 1997 bland kvinnor är nu nere i 
samma nivå som i början av 80-talet, medan männens anmäl
ningar mer än halverats sedan början av 80-talet. 

En ny yrkesklassificering används fr.o.m. 1997 grundad på 
Standard för Svensk yrkesklassificering (SSYK). Den bygger 
på typ av arbete som utförs och de kvalifikationer som krävs 
för detta arbete. 

Figur 1 a och b 
Anmälda arbetsskador per 1 000 förvärvsarbetande 
åren 1980-1997. Arbetstagare och egenföretagare. 
(Obs. att skalorna är olika för män resp. kvinnor) 
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Kommentar: 
Första halvåret 1993 anmäldes extremt många arbetssjukdomar, 
detta på grund av ändrad lagstiftning, se text ovan. 



Arbetsolyckor 1997 

Av de totalt 28 159 anmälda arbetsolyckorna som drabbat ar
betstagare och egenföretagare 1997 har knappt 2 av 3 olyckor 
drabbat män, medan andelen av de förvärvsarbetande är rela
tivt lika mellan könen. 52 procent av de förvärvsarbetande är 
män. Det innebär att männen drabbats av 9 arbetsolycksfall 
per I 000 förvärvsarbetande och kvinnorna av 6 under 1997. 
Män och kvinnor återfinns inom olika yrken och därmed inom 
olika delar av arbetsmarknaden. 

Arbetsolyckorna har minskat med 8 procent för män men är 
oförändrat för kvinnorna. Högsta relativa frekvenser har fort
farande de yngsta männen samt män och kvinnor i åldern 55-
59 år, se figur 2. Både för män och kvinnor var fallolyckor 
ungefär dubbelt så vanliga bland äldre som bland yngre, medan 
hanteringsolyckor, maskinolyckor och hot, våld och skadad av 
annan person var vanligare bland yngre. 

Av de arbetsolyckor som drabbat arbetstagare och egenfö
retagare har 8 810 (31 procent) inträffat inom tillverkning och 

Figur 2 

3 

utvinning som omfattar 20 procent av de förvärvsarbetande. 
Därefter följer vård och omsorg samt handel och kommunika
tion med 5 756 (20 procent) respektive 4 489 (16 procent) av 
arbetsolycksfallen och 19 procent vardera av de förvärvsarbe
tande. 

Den näringsgren som har flest arbetsolycksfall per I 000 
förvärvsarbetande är för män brand- och räddningsverksam
het med relativ frekvens 30, se figur 3a på nästa sida. Därefter 
följer metallmalmsgruvor (27), stål- och metallindustri (23) 
samt reningsverk, avfallsanläggningar och renhållningsverk 
(22). Över hälften av männens olyckor inom brand- och rädd
ningsverksarnhet inträffar under fysisk träning. Kvinnorna är 
mest drabbade inom trävaruindustri med 17 arbetsolycksfall 
per l 000 förvärvsarbetande. Därefter följer stål- och metall
verk (15), gummi- och plastvaruindustri (14) samt massa- och 
pappersvaruindustri (13) (se vidare figur 3b och tabell 2 i ta
belldelen). Det är i stort sett samma näringsgrenar som figure
rat i toppen även tidigare år. 

Anmälda arbetsolycksfall per 1 000 förvärvsarbetande efter ålder och kön 1997. 
Arbetstagare och egenföretagare 

Antal fall per 1 000 förvärvsarbetande 
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Figur 3a 
Anmälda arbetsolycksfall per 1 000 förvärvsarbetande efter näringsgren 1997. 
Arbetstagare och egenföretagare 
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Figur 3b 
Anmälda arbetsolycksfall per 1 000 förvärvsarbetande efter näringsgren 1997. 
Arbetstagare och egenföretagare 
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De yrkesgrupper (på grov nivå) som redovisar flest arbets
olycksfall per I 000 förvärvsarbetande är för män process
operatörsarbete, maskinoperatörsarbete, gjutare, svetsare, plåt
slagare, byggnads- och anläggningsarbete samt montörer. De 
har alla minst dubbelt så hög relativ frekvens arbetsolycksfall 
som samtliga sysselsatta män 1997, se figur 4a. Kvinnor är 
mest drabbade inom yrkesgrupperna processoperatörsarbete, 
transport- och maskinförararbete och maskinoperatörsarbete, 
bank- och postkassörer samt vårdbiträden, personliga assis-

Figur 4a och b 

tenter. Dessa grupper har två till sex gånger så hög relativ frek
vens arbetsolycksfall som samtliga förvärvsarbetande kvinnor 
1997, se figur 4b. 

Av de arbetsolyckor som bank- och postkassörer rappor
terade var drygt 60 procent p.g.a. rån eller bombhot. Antal 
arbetsolycksfall i olika yrken , fördelat efter huvudsaklig hän
delse respektive skadad kroppsdel, redovisas i tabell 5 och ta
bell 6. 

Yrken med högst relativa frekvenser avseende anmälda arbetsolycksfall 1997. 
Arbetstagare och egenföretagare 

Processoperatörsarbete 

Maskinoperatörsarbete 

Gjutare, svetsare, plåtslagare m.fl. 

Byggnads- och anläggningsarbetare m.fl. 

Montörer 

Maskin- och motorreparatörer 

Annat arbete utan krav på särskild yrkesutbildning 

Poliser 

Transport- och maskinförararbete 

Annat hantverksarbete {I.ex. slaktare, möbelsnickare) 

Servicearbete utan krav på särskild yrkesutbildning 

Smeder, verktygsmakare m.fl. 

Service, omsorg- och säkerhetsarbete 

Arbete i jordbruk, trädgård, skogsbruk 

Byggnadshantverkare m.fl. 

Processoperatörsarbete 

Transport- och maskinförararbete 

Maskinoperatörsarbete 

Bank- och postkassör 

Vårdbiträden, personliga assistenter 

Poliser 

Gruv- bygg- och anläggningsarbete 

Metallverk, reparatörsarbete m.m. 

Undersköterskor, sjukvårdsbiträden m.m. 

Köks- och restaurangbiträden 

Arbete i jordbruk, trädgård, skogsbruk 

Montörer 

Barnskötare m.fl. 

Försäljare, dagligvaror 

Storhushålls- och restaurangpersonal 
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Totalt sett var de vanligaste arbetsolyckorna under 1997 
fallolyckor (2 1 procent) följt av överbelastning av kroppsdel 
( 17 procent) och skadad av maskindel eller rörligt föremål ( I I 
procent) . Olycksmönstret skiljer sig något åt mellan män och 
kvinnor. För kvinnor var ca var fjärde olycka en överbelast
ningsolycka (26 procent) eller en fallolycka (24 procent) och i 
16 procent av olycksfallen blev man skadad av annan person. 

Figur Sa och b 
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Andelen skadad av annan person har ökat jämfört med föregå
ende år, delvis på grund av att olyckor till följd av akut psyki sk 
reaktion medtagits i redovisningen, oberoende av om de lett 
till sjukfrånvaro e ller ej . Fallolyckor svarade för 20 procent av 
männens olyckor, skadad av maskindel e ller föremå l i rörelse 
för 15 procent, och hanteringsolyckor för 13 procent (se vi
dare fi gur Sa och b och händelseutvecklingen figur 12). 

Anmälda arbetsolycksfall efter händelse och kön 1997. Antal fall per 1 000 förvärvsarbetande 
Arbetstagare och egenföretagare 

Fall av person 

Skadad av maskin, föremål i rörelse 
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Överbelastning av kroppsdel 

Träffad av fallande föremål 
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Slagit emot stillastående föremål 

Skadad av person 

Träffad av flygande föremål 

Feltramp, snedtramp 

Skadad av värme 

Skadad av kemiskt ämne 

Skadad av djur 

Explosion, sprängning, brand etc. 

Elolyckor 

Överbelastning av kroppsdel 

Män 

0 0,5 1,5 
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Arbetssjukdomar anmälda 1997 
Av de totalt 12 173 arbetssjukdomar som anmälts av arbetsta
gare och egenföretagare 1997, har 55 procent kommit från kvin
nor. Eftersom det är något fler förvärvsarbetande män, innebär 
det att kvinnorna har en högre relativ frekvens av arbetssjuk
domar än män. Kvinnor har anmält knappt 4 arbetssjukdomsfall 
per I 000 förvärvsarbetande och män knappt 3 under 1997. 
Antalet anmälda arbetssjukdomar har varit oförändrat bland 
både kvinnor och män sedan föregående år. 

Högst relativ frekvens anmälda arbetssjukdomsfall har både 
män och kvinnor i åldersgruppen 55- 59 år, se figur 6. I den 
äldsta åldersgruppen har män högre sjukdomsfrekvens än kvin
nor, vi lket delvis beror på männens höga andel av anmälda 
bullerskador. 

Av de arbetssjukdomar som anmälts bland arbetstagare och 
egenföretagare kommer 3 302 (27 procent) från tillverkning 
och utvinning med 20 procent av de förvärvsarbetande. Där
efter fö ljer vård och omsorg med 2 90 I (24 procent) samt han
del och kommunikation med I 604 (13 procent) rapporterade 
arbetssjukdomar och 19 procent vardera av de förvärvsarbe
tande. 

Figur 6 

Män är mest drabbade inom näringsgrenen metallmalms
gruvor, med 8 anmälda arbetssjukdomsfall per I 000 förvärvs
arbetande. Därefter följer reningsverk, avfallsanläggningar, ren
hållningsverk, utvinning av mineral (ej metallmalm) samt polis
verksamhet med 7, 7 respektive 6 fall per I 000 förvärvsarbe
tande. 

Den näringsgren som har flest anmälda arbetssjukdomar per 
I 000 förvärvsarbetande är för kvinnor möbelindustri med re
lativ frekvens 10. Därefter följer transportmedelsindustri ( I 0), 
jord- och stenvaruindustri (9) och polisverksamhet (8), se fi
gur 7b. 

Den största ökningen mellan 1996 och 1997 av anmälda 
arbetssjukdomar har skett inom polisverksarnhet, med en fjär
dedel för kvinnor och en dryg fördubbling av antal anmälda 
arbetssjukdomar för män. Organisatoriska och sociala fakto
rer med bl.a. hög arbetsbelastning och stress har ökat. Rädsla 
för att bli smittad vid blodkontakt är andra faktorer som nämns 
i anmälan. 

Anmälda arbetssjukdomsfall per 1 000 förvärvsarbetande efter ålder och kön 1997. 
Arbetstagare och egenföretagare 

Antal fall per 1 000 förvärvsarbetande 
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Åldersgrupper 

Källa: ASS/ISA, SCBIAKU 
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Figur 7a 
Anmälda arbetssjukdomsfall per 1 000 förvärvsarbetande efter näringsgren 1997. 
Arbetstagare och egenföretagare 
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Utvinning av mineral (ej metallmalm) 

Polisverksam het 

Brand- och räddningsverksamhet 

Jord- och stenvaruindustri 

Livsmedels-, dryckesvaru- o tobaksind . 

Totalförsvar 

Byggande av hus 

Stål- och metallverk 

Möblelindustri; annan tillverkningsindustri 

Transportmedelsindustri 

Väg- o markanläggnningsentreprenörer 

Gummi- och plastvaruindustri 

lnd. f metallvaror (ej mask. o apparater) 

Kemisk ind., ind. f raffin . petroleumprod. 

Tillv. av mask. ingår ej i annan underavd. 
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Figur 7b 
Anmälda arbetssjukdomsfall per 1 000 förvärvsarbetande efter näringsgren 1997. 
Arbetstagare och egenföretagare 

Möbelindustri ; annan tillverkning 

Transportmedelsindustri 

Jord- och stenvaruindustri 

Polisverksam het 

Gummi- och plastvaruindustri 
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Reningsverk, avfallsanläggningar m.m. 

Tillv. av mask. ingår ej i annan underavd. 

Totalförsvar 
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De flesta anmälda arbetssjukdomarna är belastningsrela
terade, andelen har dock minskat mot tidigare år. Arbetssjuk
domar till följd av organisatoriska och sociala faktorer har dä
remot ökat. Bland männen utgör anmälningar på grund av 
belastningsrelaterade faktorer 58 procent, kemiska ämnen el
ler produkter 14 procent, buller 14 procent och organisatoriska 
och sociala faktorer 7 procent, se figur 8a. 

Av kvinnornas anmälda arbetssjukdomar är 66 procent 
belastningsrelaterade, 13 procent beror på kemiska ämnen el
ler produkter och 13 procent av organisatoriska och sociala 
faktorer, se figur 8b. 

Figur 8a och b 
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Den senaste arbetsmiljöundersökningen 1997, som beskri
ver arbetsmiljöförhållanden utifrån enkät- och intervjufrågor 
(utförs av SCB), visar bl.a. att olika belastningsfaktorer i ar
betet som tunga lyft och påfrestande arbetsställningar fortfa
rande är mycket hög inom många yrkesgrupper. Undersök
ningen visar också att andelen sysselsatta som upplever att de 
har för mycket att göra och/eller som upplever sitt arbete som 
psykiskt påfrestande ökat mellan 1995 och 1997. Mer än hälf
ten av de sysselsatta, 61 procent kvinnor och 57 procent män, 
upplever att de har alldeles för mycket att göra och 50 procent 
av kvinnorna och 42 procent av männen upplever sitt arbete 
psykiskt påfrestande. 

Anmälda arbetssjukdomsfall efter misstänkt orsak och kön 1997. Arbetstagare och egenföretagare 

Belastningsfaktorer totalt 
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Sociala/organisatoriska faktorer 
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0 
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0 0 ,5 

Källa: ASS/ISA, SCB/AKU 
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Arbetsskador 1980-1997 

Statistiken har bearbetas och publicerats i sin nuvarande form 
sedan 1979. Utvecklingen sedan 1980 av anmälda arbetsska
dor för kvinnor och män illustreras i figur la och b. 

Antalet anmälda arbetsolyckor har varit tämligen konstant 
under 1980-talet fram till 1987. Därefter har de minskat mer 
och mer fram till 1992. Därefter har minskningen avtagit nå
got. Den största minskningen kan ses mellan 1990 och 1992, 
dvs den period då sysselsättningen började minska och lag
stiftningen började förändras. 

Anmälda arbetssjukdomar ökade fram till 1988, bl.a. bero
ende på att en generösare bedömning av vad som skulle klas
sas som arbetsskada infördes under åren och på fokuseringar 
i samhället och i massmedia på belastningsskadorna. Därefter 
var många "gamla" besvär anmälda, förebyggande åtgärder 
sattes in och anmälningarna började klinga av. För år 1993 kan 
en topp ses, beroende på speciella övergångsregler i samband 
med ett nytt, hårdare arbetsskadebegrepp (se sidan 2). Anmäl
ningarna har sedan fortsatt att sjunka. Minskningen har dock 
planat ut och anmälda arbetssjukdomar 1997 ligger nu på 
samma nivå som föregående år. 

Olika sjukförsäkringsreformer har även inverkat på benä
genheten att anmäla arbetsolyckor. Andelen olyckor med över 
7 sjukdagar har under perioden 1979-1987 legat runt 54 pro
cent. Från och med 1988 märks en markant förskjutning mot 
en större andel med kortare sjukfrånvaro, vilket till stor del 
förklaras av den sjukförsäkringsreform som började gälla i de
cember 1987. 

Minskningen av de anmälda arbetsolyckorna sedan 1988 
har gällt både de med kortare och de med längre sjukfrånvaro, 
se figur 9a och b. Redan mellan 1990 och 1991 minskade de 
kortare fallen betydligt mer än de längre. Detta är mer accen
tuerat 1992. Till en del kan den stora minskningen av fallen 
med kortare sjukfrånvaro förklaras av den sjuklönereform som 
började gälla 1992 och som innebär att fallen inte kommer till 
försäkringskassans kännedom i lika hög utsträckning som tidi
gare. Under 1997 utökades arbetsgivarens sjuklöneperiod från 
14 till 28 dagar. En genomförd studie tyder på att det främst är 
arbetsolycksfall med kort frånvaro i småföretag som inte an
mäls i samma utsträckning som tidigare. 

Den 1 april 1993 infördes även en karensdag i sjukförsäk
ringen, vilket medförde att en del olyckor som tidigare ledde 
till kort sjukfrånvaro nu anmäls som nollskador, d.v.s. olyckor 
utan sjukfrånvaro. Anmälda arbetsolyckor utan sjukfrånvaro 
har ökat efter 1991 och är vanligare bland kvinnor än bland 
män. Många av anmälningarna är till följd av hot och våld 
inom olika verksamheter samt stickskador inom sjukvården. 

I den årliga intervjuundersökningen om arbetsorsakade be
svär (utförs av SCB), framkommer att antalet individer med 
besvär det senaste året till följd av arbetsolycka, är något fler 
än de som anmält en arbetsskada till försäkringskassan till följd 
av arbetsolycka 1997. Undersökningen baseras på ett urval, 
vilket gör att det finns en viss osäkerhet i skattningarna. För 

kvinnor stämmer uppgiften mellan ISA och urvalsunders
ökningen väl överens för olyckor som lett till sjukskrivning 
(faller inom felmarginalen i skattningen av arbetsorsakade be
svär). Däremot anger män i urvalsundersökningen siffror som 
är högre än ISAs vad gäller olycksfall som lett till sjukfrån
varo. En anledning till att fler anger besvär till följd av ar
betsolycka i urvaJsundersökningen kan vara att besvär kvar
står från olyckshändelser tidigare år. Samma resultat vid jäm
förelse mellan ISAs uppgifter och urvalsundersökningen gäl
ler även arbetsolyckor som inte lett till sjukskrivning. 

Figur 9a och b 
Anmälda arbetsolyckor per 1 000 förvärvsarbetande 
och kön efter kortare respektive längre sjukfrånvaro 
åren 1988-1997. Arbetstagare och egenföretagare 

Antal fall per 1 000 förvärvsarbetande 
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Arbetsolyckor med dödlig utgång 

Antalet dödsfall i arbetet bland arbetstagare har minskat kraf
tigt i Sverige fram till 1997, om man för 1994 inte tar med de 
offer från Estoniaolyckan som reste i arbetet, se figur 10. För 
år 1997 har totalt 93 dödsolyckor inträffat i arbetet varav 63 
bland arbetstagare och 22 bland egenföretagare. Det är en li 
ten minskning bland förvärvsarbetande mot förra året, se ta
bell nedan. Av de övriga 8 dödsfallen inträffade 6 bland värn
pliktiga och 2 i arbetsmarknadsåtgärder med s.k API-anställ
ning (arbetsplatsintroduktion). 

Av 1997 års dödsfall bland arbetstagare och egenföretagare 
är den vanligaste händelsen fordonsolyckor som inträffat un
der arbetstid. Det är vägtrafikolyckor med personbil som do
minerar. 

Av de 36 fordonsolyckorna har 16 inträffat med personbil , 
3 med lastbil , 2 med traktor och en med grävlastare, 2 med 
truck, 4 med flygplan och en med helikopter. Fem av olyck
orna inträffade med tåg, varav ett med gruv lok. En som körde 
en I astmaskin krockade med ett tåg vid en järn vägsövergång. 
Skogsolyckorna har minskat från förra årets 12 döda till 9 där 
fallande träd är vanligast. Detta drabbar främst egenföretagare. 
Av de 12 fallolyckorna, har 2 inträffat från tak och 2 från 
saxkran, samt en vardera från stege, byggnadsställning, silo, 
sky lift, fli shög, potatisupptagare, trappa och ned i brunn. 

Av de totalt 93 dödsolyckorna i arbetet drabbade 8 kvinnor. 
Det är lika många som förra året. Fyra var fordonsolyckor, en 
var en fallolycka, en person blev mördad, en blev påkörd av 
truck och en blev sparkad av en häst. 

Det är ingen minderårig som förolyckats och ingen inom 
näringsgrenen offenlig förvalting och försvar m.m. 1996 om
kom 15 inom den näringsgrenen. Försvaret drabbades mest. 
En trolig anledning till att inga olyckor hänt inom försvaret är 
att de under året arbetat förebyggande främst bland piloter. 
När det gäller gruvolyckor är det en ökning sedan förra årets 
enda olycka till fyra i år. Två berodde på bergras, en malmtågs
förare kolliderade med ett skyddsräcke och en gruvarbetare 
omkom av att en krossmantel föll över honom. 

Dödsolyckorna drabbar i hög grad äldre personer. Av de 
förvärvsarbetande som dödades under 1997 var 36 procent 55 
år eller äldre, vilket kan jämföras med 16 procent för samtliga 
olyckor. 7 dödsfall drabbade personer som var 65 år eller mer, 
varav 4 lantbrukare och 2 skogsbrukare som var egenföreta
gare. 

Två av dödsolyckorna skedde under arbetsplatsintroduktion. 
En arbetade som plåtslagare och föll ned från ett tak. Den and
re arbetade med återvinning och skulle reparera en hydraulcy
linder till en gaffeltruck då stöttorna som höll trucken uppe 
gled undan och han träffades av lyftstativet och gafflarna. 

Lagen om statligt personskadeskydd (LSP) reglerar ersätt
ning för skador i militärtjänst m.m, även under fritid. Av de 
anmälda LSP-skadorna 1997 har 6 lett till dödsfall. En skedde 
under transport med pansarbandvagn då skott från osäkrat va
pen gick av, en när terrängbil körde av vägen och fattade eld 
och en under dykövning i fri uppstigning. Två av dödsfallen 
var självmord och en var en biloycka under fritid. 

Dödsfall i arbetsolyckor efter huvudsaklig händelse 1988-19971
• Arbetstagare och egenföretagare 

Huvudsaklig händelse Antal Summa % 
1988 1989 1990 1991 1992 1993 19941 1995 1996 1997 

Elolyckor 4 2 6 3 2 3 3 2 3 3 31 3 
Explosion , sprängning, brand etc 5 3 5 5 6 7 1 1 1 34 3 
Skadad av värme 2 1 3 1 1 1 9 1 
Skadad av kemiskt ämne 2 1 2 1 1 2 1 2 1 13 1 
Skadad av maskin, föremål i rörelse 15 13 7 13 7 13 12 8 11 6 105 10 
Träffad av flygande föremål 6 4 2 1 2 3 1 4 2 3 28 3 
Träffad av fallande föremål 9 17 20 17 13 13 20 20 13 16 158 15 
Fordon-, flyg- , fartygsolycka 59 53 72 42 52 46 32 33 40 36 465 44 
Skadad av person eller djur 1 1 5 4 4 4 4 1 3 27 3 
Fall av person på samma nivå 1 1 2 1 1 6 1 
Fall av person till lägre nivå 28 17 20 18 11 10 7 12 12 12 147 14 
Övrigt 3 4 5 4 6 4 1 2 4 4 37 3 

Totalt 135 116 142 113 106 98 89 89 87 85 1 060 100 

1) Uppgifterna för 1994 omfattar ej 146 dödsfall i samband med Estoniaolyckan 

Källa: ASS/ISA 
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Figur 10 
Utveckling över antalet dödsfall p.g.a. arbetsolycka åren 1955-1997. Arbetstagare 
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1) Uppgifterna för 1994 omfattar ej 143 dödsfall i samband med Estoniao/yckan 
Källa: ASSI ISA, RFV 

Dödsfall i arbetet efter näringsgren1 1988-1997 

Näringsgren 1988 1989 1990 1991 1992 

Jordbruk, skogsbruk, jakt och fiske Arbetstagare 5 2 3 4 4 
Egenföretagare 23 12 13 22 14 

Gruvor och mineralbrott Arbetstagare 2 2 3 
Egenföretagare 

Tillverkningsindustri Arbetstagare 21 21 19 11 16 
Egenföretagare 2 3 

El-, gas-, värme- och vattenverk Arbetstagare 6 4 5 
Egenföretagare 

Byggnadsindustri Arbetstagare 19 20 23 17 11 
Egenföretagare 3 6 2 

Varuhandel , restaurang- Arbetstagare 8 6 8 8 11 
och hotellrörelse Egenföretagare 1 1 2 3 

Samfärdsel , post- och televerk Arbetstagare 24 20 32 14 16 
Egenföretagare 2 2 2 2 2 

Banker, försäkringsinst, fastighets· Arbetstagare 7 4 5 10 3 
förvaltning , uppdragsverksamhet Egenföretagare 

Offentlig förvaltning och andra tjänster Arbetstagare 18 20 22 14 16 
Egenföretagare 

Uppgift saknas Arbetstagare 
Egenföretagare 2 

Samtliga näringsgrenar Arbetstagare 109 99 119 79 82 
Egenföretagare 26 17 23 34 24 

1) Näringsgrensindelning 1988-1992 enligt SN/69, och därefter enligt SN/92 
2) Uppgifterna för 1994 omfattar ej 146 dödsfall i samband med Estonia--0/yckan 
Källa: ASS/ISA 
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Arbetsolyckor inom olika näringsgrenar 1992-1997 
Nedan redovisas utvecklingen i några huvudnäringar efter kön 
från 1992 och framåt. Antalet arbetsolyckor per 1 000 förvärvs
arbetande har minskat i samtliga näringar under perioden, mest 
inom jordbruk, jakt, skogsbruk och fiske . 

Den relativa olycksfallsfrevensen har minskat till en tredje
del för männen och till hälften för kvinnorna inom den nä
ringen. 

Figur 11 a och b 

Arbetsolyckorna har minskat mer för männen inom alla nä
ringar utom inom vård och omsorg där olyckorna minskat drygt 
10% mellan 1992 och 1997 för både kvinnor och män. Inom 
byggnadsindustrin ligger den relativa olycksfallfrekvensen på 
samma nivå för kvinnor 1992 och 1997. Jämfört med männen 
inom branschen, har kvinnor lägre olycksfallsrisk, vilket kan 
bero på att många kvinnor inom byggnadsindustri arbetar med 
administrativt arbete. 

Anmälda arbetsolyckor per 1 000 förvärvsarbetande efter näringsgren 
åren 1992-1997. Arbetstagare och egenföretagare 
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Arbetsolyckor efter händelse 1988-1997 
Den vanligaste arbetsolyckan som anmäldes 1997 för män och 
näst vanligast för kvinnor var fallolyckor. Fall från lös eller 
rörlig stege eller trappa var vanligaste orsaken till männens 
fallolyckor (15 procent) samt halka på grund av is, snö (13 
procent) och fall från fordon (10 procent). Av kvinnornas fall
olyckor var 20 procent på grund av halka på is, snö, 14 pro
cent fall i trappa och 11 procent fall på hala och ostädade golv 
(se vidare tabell 4) . Vid fallolyckorna skadas främst ben, knä 
och fot samt axel, arm och hand. 

Den vanligaste arbetsolyckan för kvinnor 1997 var överbe
lastning av kroppsdel, främst orsakat av tunga lyft. Vård
biträden, personliga assistenter m.fl. och undersköterskor, sjuk
vårdsbiträden är yrkesgrupper med hög risk för belastnings
olyckor. Fram till år 1991 var överbelastning vanligast även 
bland män, men har nu minskat i antal. Fallolyckor och överbe
lastningsolyckor leder till de längsta sjuktiderna för både män 
och kvinnor. Föregående år ledde de till 34 respektive 33 da
gar i genomsnitt. I figur 12a och b redovisas utvecklingen se
dan 1988 för de fyra händelser som är vanligast 1997 för män 
respektive kvinnor. 

Figur 12a och b 

Skadad av maskin eller föremål i rörelse är den nästa vanli
gaste händelsen för män och för år 1997 femte vanligast för 
kvinnor. De maskiner och föremål som förekommer oftast i 
männens anmälningar är maskiner för framställning eller be
arbetning av metall, träbearbetningsmaskiner samt hiss, lyft
inrättning, transportör. Maskin för framställning och bearbet
ning av livsmedel är vanligast bland kvinnor. 

För kvinnor är skadad av annan person eller djur, främst 
psykiskt eller fysiskt av annan person, den tredje vanligaste 
händelsen sedan 1992. Inom vård och omsorg inträffar de flesta 
olyckorna av den typen. Bland dem som skadas psykiskt av 
annan person är många orsakade av rån och hot inom post, 
bank och affär. Skadad av djur svarar för 8 procent av kvin
nornas olyckor inom gruppen år 1997. Den andelen var 25 
procent år 1988. 

Hanteringsolyckorna har ökat för både kvinnor och män mel
lan 1996 och 1997. Faktorer som omnämns medverka till olyc
kan är främst olika handverktyg och handredskap, som kniv, 
skruvmejsel och hammare samt hantering med byggnadsmate
rial som plåt. 

Anmälda arbetsolyckor per 1 000 förvärvsarbetande efter händelse och kön åren 1988-1997. 
Arbetstagare och egenföretagare 

Antal fall per 1 000 förvärvsarbetande 
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- Skadad av annan person eller djur 

Hanteringsskada 
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Jämförelser med tidigare statistik 
Arbetsskadestatistiken omfattar fr.o.m. den 1 juli 1977 nya Även antalet dödsfall förorsakade av arbetsolyckor visar 
persongrupper och ett nytt arbetsskadebegrepp. Den grupp en klar minskning. De redovisade uppgifterna avser fr.o.m. 
som är jämförbar med tidigare års yrkesskadestatistik är grup- 1979 antalet anmälda fall oberoende om de bedömts eller ej 
pen arbetstagare. Som framgår av tabellen är antalet arbets- av försäkringskassan. 
olyckor betydligt lägre än de siffror som redovisats tidigare år. 

Arbetsskador/yrkesskador år 1955-1997. Preliminära uppgifter för år 1997. Arbetstagare 
Numbers of occupational injuries in the years 1955-1997. Preliminary data for 1997. Employees 

Ar Arbetsolycksfall Arbetssjukdomar' Färdolycksfall Samtliga arbetsskador' Antal fall per 
Antal Därav Antal Därav Antal Därav Antal Därav 1 miljon arbets-

dödsfall dödsfall dödsfall dödsfall timmar/ per 
1 000 anställda 

1955 120 833 425 1 404 4 13 527 145 135 764 574 25,9 
1956 111 997 411 1 745 1 14 422 110 136 164 522 26,0 
1957 113 373 328 1 700 2 12 622 117 127 695 447 24,7 
1958 109 428 372 1 873 1 13 359 119 124 660 492 24,0 
1959 111 169 361 1 875 3 11 870 124 124 914 488 23,9 
1960 115525 365 2 083 1 11 905 163 129 513 529 23,9 
1961 119 200 362 2 087 4 11 635 138 132 922 504 24,8 
1962 114 012 318 2 071 1 12 445 127 128 528 446 23,8 
1963 113 646 308 1 748 6 11 027 124 126 421 438 22,8 
1964 117 352 331 2 124 6 11 355 128 130 831 465 23,7 

1965 116 029 317 2 119 8 12 568 139 130716 464 23,1 
1966 111 499 308 2 058 3 11 814 112 125 371 423 22,0 
1967 122 855 285 2 489 9 10 495 91 135 839 385 24,2 
1968 122 772 294 2 882 8 11 796 111 137 450 413 24,8 
1969 123 204 300 3 274 12 10 965 105 137 443 417 24,6 
1970 121 824 272 5 743 9 11 378 117 138 945 398 24,1 
1971 112 532 220 6 640 15 10 296 89 129 468 324 22,5 
1972 107 220 238 7 103 9 9 676 104 123 999 351 21,8 
1973 106 689 180 6 968 12 10 317 66 123 974 258 21,7 
1974 115 722 223 7 783 6 12 066 103 135 571 332 23,7 

1975 115 423 190 7 336 13 12 229 90 134 998 293 23,5 
1976 110 018 145 5 998 11 14 923 78 130 939 234 22,6 
Jan-juni 
1977 53 780 81 3 148 4 7 864 42 64 792 127 22,3 
juli-dec 
19772 61 428 72 3 837 6 7 108 32 72373 110 25,0 
19782 122 906 148 6 705 21 15 813 76 145 424 245 25,5 

19793 112 880 135 23 811 36 14 396 68 151 087 239 29,2 
1980 107 029 126 21 642 37 14 200 69 142 871 232 27,4 
1981 97 871 133 19 520 29 14 892 61 132 283 223 25,4 
1982 95 945 109 19 490 30 13 999 52 129 434 191 25,4 
1983 96 231 125 21 441 39 13 991 64 131 663 228 26,0 
1984 99 067 109 28 399 54 14 779 59 142 245 222 26,7 

1985 98 862 94 33 243 29 16 313 64 148 418 187 40,24 

1986 100 837 115 36 025 36 15 115 55 151 377 206 40,0 
1987 101 588 101 45 210 42 17 5135 46 164 311 189 44,1 
1988 101 363 109 55 950 42 18 843 45 176 156 192 46,6 
1989 97 212 99 53 381 32 16 111 31 166 704 161 43,7 
1990 87 239 119 48 230 50 15 227 35 150 696 198 38 ,0 
1991 67 102 79 38 842 53 14 219 29 120 203 158 31,3 
1992 46 057 81 32 253 46 11 432 32 89 742 157 23,8 
1993 37 384 82 63 913 83 12 177 20 113 476 176 31,8 

1994 35 804 2066 16 298 33 11 586 19 63 688 258 17,7 
1995 32 972 61 14 280 26 12 357 13 59 609 100 16,3 
1996 32 972 69 12 608 27 10 747 6 56 282 102 15,5 
1997 27 432 63 11 947 36 9 300 9 48 679 108 13,9 

1) T.o.m. juni 1977 yrkessjukdomar och yrkesskador. Fr.o.m. 1979 antal anmälda arbetssjukdomar 
2) Uppgifter från juli 1977-dec 1978 grundar sig utom beträffande invaliditets- och dödsfall, på ett urval. För skador avslutade 
under samordningstiden har vart tionde fall bearbetats, i övrigt vart femte fall. Även bagatellskador, ca 11 000 för år 1978 ingår. 
3) De redovisade uppgifterna avser fr.o.m. 1979 antalet anmälda fall oberoende om de bedömts av försäkringskassan eller ej. 
4) Fr.o.m. 1985 erhålles inga uppgifter om arbetad tid, i stället redovisas antal fall per 1000 anställda 
5) Fr.o.m. 1987 ingår även egenföretagare, värnpliktiga m.fl. under rubriken färdolycksfall 
6) Därav 143 omkomna i Estoniaolyckan 

Källa: RFV, ASS/ /SA, SCB 
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Bakgrund 
Det finns officiell statistik över olycksfall i arbetet sedan 1906. 
Från 1955 sammanställdes statistiken av Riksförsäkringsver
ket och publicerades inom SOS-serien under benämningen 
"Yrkesskador år l 9xx" ( 1955-30 juni 1977), "Arbetsskador 
l 9xx" (fr.o. m. I juli 1977) samt Arbetssjukdomar och arbets
olyckor l 9xx (fr.o.m. 1989). Arbetarskyddsstyrelsen är ansva
rig sedan 1979. 

Statistiken över olycksfall hade två syften. Dels var den un
derlag för försäkringsavgifterna (som skulle motsvara riskerna 
i de olika arbetena), dels låg den till grund för åtgärder för att 
minska olycksfallen. 

År 1971 ersattes de graderade avgifterna med en enhetlig 
avgift och året därpå, 1972, tillsattes en utredning om yrkes
skadestatistikens utformning. Som resultat av utredningen 
(SOU 1976: 17) beslöt Riksdagen våren 1978 om ett helt nytt 
system, Informationssystemet om arbetsskador (ISA), som 
infördes den I januari 1979. Genom uppbyggnaden av ISA 
skulle olika intressenters behov av kunskaper om arbetsskador 
bättre kunna tillgodoses samt underlag för det förebyggande 
arbetet inom arbetarskyddet skapas. 

Den officiella arbetsskadestatistiken utformas enligt följande: 

Årssammanställning, preliminär, som ger en grov bild av 
skadeutvecklingen. 

Årsstatistik, som förutom mer detaljerade tabeller med bl.a. 
uppgift om antal anställda, som möjliggör jämförelser av ris
ker mellan branscher på en finare nivå även innehåller analy
ser och kommentarer. 

I detta Statistiska meddelande presenteras en preliminär sam
manställning av anmälda arbetsskador 1997. Sammanställ
ningen är preliminär i den meningen att uppgifterna bygger på 
under 1997 inträffade och hittills inkomna anmälningar om 
arbetsskador. Fortfarande inkommer anmälningar över arbets
skador avseende 1997 till Yrkesinspektionen . Uppgift om det 
faktiska anta let sjukdagar saknas ännu på många anmälda fa ll. 
I tabell 2 redovisas därför uppgift för arbetsolyckorna om 
sjukfrånvarons troliga längd. 

Statistikens omfattning 
Personkrets 
Statistiken gäller arbetsskador som inträffat under 1997 och 
anmälts till Försäkringskassan. Statistiken gäller samma per
soner som omfattas av lagarna om arbetsskadeförsäkring (LAF) 
och statligt personskadeskydd (LSP). Det innebär att alla ar
betsskador bland förvärvsarbetande finns med. Även egenfö
retagare (och arbetande familjemedlem) samt uppdragstagare 
är medtagna. Dessutom ingår de som går på utbildning med 
särski ld risk för arbetsskador liksom personer i arbetsmarknads
åtgärder. Värnpliktiga, intagna på anstalt och personer som är 
på civilförsvarsutbildning ingår också. Samtliga kategorier re
dovisas i tabell I medan övriga tabeller endast avser samtliga 
förvärvsarbetande, d. v.s. arbetstagare och egenföretagare. 

Arbetsskadebegrepp 
Statistiken gäller arbetsolycksfall och arbetssjukdomar som 
uppkommit som följd av skad lig inverkan i arbetet. Även 
olycksfall vid färd till eller från arbetet redovisas. Normalt finns 
bara arbetso lyckor som lett till sjukskrivning med. Undantag 
görs för tandskador, samt från och med 1997 olyckor till följd 
av akut psykisk reaktion och akut hörselskada, som finns med 
även om de inte lett till sjukskrivning. Övriga olyckor som 
anmäls utan sjukfrånvaro redovisas som nollskador. 

Insamling av data 
Arbetsgivaren har ansvar för att alla arbetsskador anmäls till 
Försäkringskassan. Försäkringskassan skall, efter utförd gransk
ning och handläggning, skicka en kopia av anmälan till yrkes
inspektionen. Där räknas, granskas och kompletteras anmäl
ningarna. Är anmälningarna ofullständigt ifyllda, tas kontakt 
med arbetsgivaren för att få ytterligare information. Därefter 
sorteras, kodas och dataregistreras anmälningarna. För skador 
som bedöms som arbetssjukdomar kodas och dataregistreras 
de administrativa uppgifterna varefter anmälan skickas till en 
central grupp inom Arbetarskyddsstyrelsen för vidare kodning 
och dataregistrering. På grund av den eftersläpning i rapporte
ring och registrering av vissa anmälningar som råder finns inte 
alla arbets kador som inträffat och anmälts under 1997 med i 
denna statistiksammanstäl lning. Dessa anmälningar kommer 
emellertid att redovisas i den definitiva årsstatistiken som ut
kommer under I 999. 

Grundmaterial 
Grundmaterialet är uppgifter från arbetsskadeblanketten, upp
gifter om företagets och arbetsställets näringsgren från Cent
rala Företags- och Arbetsställeregistret (CFAR) samt uppgif
ter om sjukdagar från Försäkringskassan. 

Arbetsskadeblanketten ger uppgifter om den skadade, ar
betsgivare, tidpunkt för skadan, arbetssituation, skadans om
fattning och skadeförlopp. 

lndelningsgrunder 
I statistiken delas skadorna upp efter skadetyp i arbetsolycks
fall, nollskador, färdolycksfall och arbetssjukdomar. 

Arbetsolyckstal I 
Med arbetsolycksfall menas både sådana som inträffar vid ar
betets utförande och andra olycksfall inom arbetsområdet. Hän
delsen behöver alltså inte ha sin grund i en för arbetet typisk 
fara. Alla arbetsolyckor med minst I sjukskrivningsdag ingår, 
liksom tandskador oberoende av sjukfrånvaro. Nytt från och 
med 1997 är att även arbetsolycksfall till fö ljd av akut psykisk 
reaktion (hot, rån, våld etc) och akut hörselskada ingår i redo
visningen av arbetsolycksfall , oberoende av sjukfrånvaro. 



Nollskador 
Med noll skador eller bagatellskador menas arbetsolycksfall 
som inte lett till sjukfrånvaro. Tandskador har dock alltid re
dovisats under arbetsolycksfall , även om de inte lett till sjuk
skrivning. Nollskador till följd av akut psykisk reaktion och 
akut hörselskada registreras och redovisas från och med år 1997 
under arbetsolyckor. 

Färdolycksfal I 
Färdolycksfall avser olycksfall vid alla regelbundna, vanliga 
och direkta färder till eller från arbetet. 

Arbetssjukdomar 
Till arbetssjukdomar räknas skador som uppkommer av skad
liga faktorers inverkan i arbetet, t.ex. kemiska ämnen, strål
ning, ensidiga rörelser m.m. Även psyki skt påfrestande för
hållanden som direkt kan knytas till arbetet räknas dit. Alla ar
betssjukdomsfall oberoende av sjukskri vningstid men med vi
sandeår 1985 eller senare ingår. 

Näringsgren 
Arbetsskadorna klassificeras efter bransch (näringsgren). In
delningen i näringsgren baseras på Svensk standard för nä
ringsgrensindelning 1992 (SNI) som överensstämmer med den 
internationella standarden på området (ISIC). SNI92 är även 
samordnad med EU:s näringsgrensstandard NACE, Rev I. 

Arbetsställe 
I arbetsskadestatistiken anges näringsgren på arbetsställenivå. 
Med arbetsställe menas i praktiken all verksamhet vid en viss 
adress. Rörliga verksamheter, t.ex. transporter, och tillfälliga 
arbetsplatser, t.ex. anläggningsarbete, hänförs till det arbets
ställe varifrån de administreras. Saknas uppgift om arbetsställets 
näringsgren för flerarbetsställeföretag har företagets närings
gren åsatts istället. 

Yrke 
Kodning av yrke i ISA följer samma klassifikation som an
vänds av SCB i arbetskraftsundersökningarna (AKU). Den är 
från och med 1997 grundad på Standard för svensk yrkes
klassificering (SSYK). Den bygger på typ av arbete som ut
förs och de kvalifikationer som krävs för detta arbete. Den 
svenska standarden utgår från den internationella yrkes
standarden ISCO-88 (lnternational Standard Classification of 
Occupations), som utarbetats och publicerats av den interna
tionella arbetsbyrån, ILO. Uppgift om antal sysselsatta inom 
yrke på grov nivå är hämtad från SCBs arbetskraftsunders
ökning I 997, som är baserad på intervjuuppgifter från stick
prov ur befolkningen. Det innebär att de tal som redovisas i 
AKU är skattade värden och dessa har därför en viss osäker
het, som bl.a. beror på storleken på respektive grupp. De re
dovisade relativa frekvenserna har beräknats för yrkesgrupper 
med minst 2 500 sysselsatta år 1997. 

Yrkesställning 
Med yrkesställning menas anställd (arbetare, tjänsteman) samt 
uppdragstagare, egenföretagare både med och utan anställd per
sonal , studerande eller lärlingar, arbetsmarknadsåtgärder samt 
värnpliktiga. Från och med 1997 registreras arbetsskadade 
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personer i arbetsmarknadsåtgärder samt elever, lärlingar efter 
om de uppbär lön eller ej. I gruppen förvärvsarbetande ingår 
både arbetstagare (anställda, andra former med lön) och egen
företagare. 

Sysselsatta/förvärvsarbetande 
Uppgiften om antal sysselsatta/förvärvsarbetande totalt och 
för kön , ålders- och yrkesgrupper har hämtats från SCB :s 
arbetskraftsundersökningar (AKU) 1997. Vid redovisning av 
näringsgrenar kommer uppgifterna om antal förvärvsarbe
tande/sysselsatta från SCB:s årliga regionala sysselsättnings
register (ÅRSYS) för 1996. 

Händelse och yttre faktor 
För varje olycksfall har ett händelseförlopp registrerats. Vid 
klassificering av olycksfall välj s en händelse ut som den som 
huvudsakl igen orsakat skadan. Till denna händelse kopplas 
den yttre faktor som främst medverkat i eller inverkat på det 
uppkomna skadeförloppet. Med yttre faktorer menas maski
ner, redskap, material , ämnen m.m. Indelningen efter händelse 
och yttre fak tor bygger på ILO ' s rekommendationer för 
olycksfa llsstatistik. 

I det fö lj ande visas indelning av val av händelse och hur 
huvudsaklig faktor väljs. En noggrannare beskrivning kan er
hållas från Arbetarskyddsstyrelsens ISA-enhet, se sidan 20. 

Elolyckor 
Som yttre faktor räknas den utrustning (ex. maskin, ledning) 
som varit strömförande. 

Explosion, sprängning, brand etc. 
Som yttre faktor räkna det föremål (byggnad, maskin , behål
lare, material) som brunnit eller exploderat. 

Skadad av värme 
Om man skadat sig av värme/kyla blir det som var varmt eller 
kallt yttre faktor. 

Skadad av kemiskt ämne 
Som yttre faktor räknas det kemiska ämnet. 

Skadad av maskin, föremål i rörelse 
Som yttre faktor räknas den maskin eller det material man kom
mit i kontakt med. 

Träffad av flygande eller fallande föremål 
Yttre faktor är här "källan", d.v.s. den maskin eller etc. som 
utsänder sp litter, stänk, stråle e.d. Vid fallande föremål från 
egen hantering anges det fallande fö remålet. 

Fordonsolycka 
Som yttre faktor anges fordonet oavsett vem eller vad som 
vållat olyckan. 
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Skadad av person eller djur 
Här ingår såväl psyki sk som fysisk skada. Här anges som yttre 
faktor personen eller djuret som medverkat till skadan. 

Fall av person 
Som yttre faktor vid fall på samma ni vå räknas det man halkat 
på, snubblat på etc. 

Vid fall till lägre nivå blir yttre faktor det man faller från 
eller ned i. 

Feltramp, snedtramp 
Yttre faktor blir det man trampat fel/snett på, t.ex. en spik vid 
trampning, på ojämnhet, eller ett trappsteg vid feltramp, for
donet vid feltramp. 

Överbelastning av kroppsdel 
Vid förlyftningsskador anges bördan som yttre faktor, i ovn 
ga fall är faktorn det som närmast bidragit till att initiera hän
delseförloppet, t.ex . is vid halkning som förorsakat häftig rö
relse och därmed överbelastning av kroppsdel. 

Hanteringsskada 
Som yttre faktor räknas det man skadat sig på, t.ex. verktyget. 

Slagit emot stillastående föremål 
Som yttre faktor anges den maskin e ller det föremål som per
sonen skadat sig på. 

Övrigt 
Hit förs resterande olycksfall. Vissa klart avgränsade skadety
per kan dock urskiljas, t.ex . skador p.g.a. obehaglig upplevelse. 
Även vissa fysikaliska skador förs under övrigt, t.ex. på grund 
av tryckvåg, enstaka högt ljud och dykolyckor. 

Vid obehaglig upplevelse väljs den faktor som närmast upp
levs som ett hot eller motsvarande. 

Statistikens kvalitet 
På grund av att anmälningsblanketterna ibland är bristfälligt 
ifyllda omöjliggörs en full ständig och korrekt kodning. Vissa 
typer av kodnings-/registreringsfel upptäcks vid maskinella 
kontroller, varefter de rättas. Andra fel upptäcks vid maski
nell bestämning av huvudsaklig händelse och huvudsakl ig yttre 
faktor. 

Uppgift om näringsgren saknas i knappt I procent av arbets
olycksfallen och arbetssjukdomarna genom att företaget (ar
betsgivaren) ej kunnat identifieras fullständigt. De flesta av 
dessa fel rättas i efterhand och blir korrigerade i den definitiva 
årsstatistiken. 

På grund av den eftersläpning i rapportering och registre
ring av vissa anmälningar som råder finns inte alla arbetsska
dor som inträffat under 1997 med i denna statistiksamman
ställning. Av de rapporterade arbetsolyckorna 1996 tillkom 
12 procent och för arbetssjukdomarna 5 procent i redovisningen 
mellan den preliminära och den definitiva årsstatistiken. Den 
stora ökningen av arbetsolycksfall förklaras av en förbättrad 
uppföljning vad gäller de skador som vid anmälan uppges inte 
leda till sj ukfrånvaro. I stati stiken saknas de arbetsskador som 
inte anmäls. 

Specialbearbetningar 
ISA har utformats både för att framställa officiell statistik och 
för att möjliggöra specialbearbetningar efter olika konsument
ers önskemål. 

Detta innebär bl.a. att vissa av tabellerna i föreliggande 
publikation redan nu finns i mer detaljerad utformning hos 
Arbetarskyddsstyrelsen och Statistiska centralbyrån som ta
bell 3 på 5-siffrig näringsgrensnivå (SNI) och tabell 5 och 6 
på fullständig yrkesnivå. 

Varje uppgift som finns på anmälan och som registrerats 
kan användas för att välja ut den grupp av skador som en kon
sument önskar sig information om. 

Det bör dock beaktas att arbetsskadeanmälningarna är sek
retesskyddade och utlämnande och publicering av material och 
tabeller sker helt enligt gällande sekretessregler. 

Specialbearbetningar kan beställas hos Arbetarskyddssty
relsen. Uppdragen utförs till självkostnadspris. 

Förfrågningar om stati stiken kan ställas till 

Arbetarskyddsstyrelsen, ISA 
Tel 08/730 95 77 
och 
SCB, Programmet för 
arbetsmiljö 
Tel 08/783 46 54 

eller skickas under följande adresser: 

_{jz 
Arbetarskyddsstyrelsen 
ISA 
171 84 Solna 

Statistiska centralbyrån 
Programmet för arbetsmiljö 
Box 24 300 
104 51 Stockholm 



Summary 
The Occupational Injury Information System (ISA) was 
instituted in 1979, under the authority of the National Board 
of Occupational Safety and Health. ISA contains data on oc
cupational accidents and work-related diseases reported under 
the Work Injury lnsurance Act. The purpose of ISA is to pro
vide basic information required for preventive measures in 
working life. 

This Statistical Report contains a preliminary report of the 
occupational injuries of 1997 comprising 6 tables. A general 
survey will be found in Table 1. Table 2 shows the number of 
occupational accidents by severity of injury, and reported work
related diseases, by branch of industry (SNI) and frequency 
rates per I 000 employed. The other tables show accident 
pattems in different sectors and occupations. 
Here are some resultsfor 1997: 

Total number of reported occupatlonal lnjurles 
93 731 
ofwhich 
Occupational accidents 
Work-related diseases 
Commuting accidents 
Occupational accidents not 
leading to absence 
Old occupational injuries 

30348 
12 783 
9300 

40500 
800 

The figures above include occupational injuries for employees, 
self-employed persons, students and army con-scripts etc. 

93 of the occupational accidents and 9 of the commuting 
accidents were fatal. 
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Compared with 1996 reported occupational accidents have 
decreased by 5%. Reported work-related diseases are on the 
same leve! as in 1996. The frequency rates are now 7.4 occu
pational accidents and 3.2 work-related diseases per 1 000 
employed. 

The branch of industry with the highest accident frequen
cy rate is for men fire-brigades with 30 reported accidents per 
I 000 employed, followed by meta! ore rnines (27). Women 
have the highest accident frquency rate in industry for wood 
and wood products (17) and in industry for basic metals (15). 

The branch of industry with the highest frequency rate for 
work-related diseases is, for women, industry for wood and 
wood products and, for men, meta! ore rnines, with 10 and 8 
diseases per l 000 employed respectively. 

The most common occupational accidents are falls (21 % ) 
and overload of part of the body ( 17% ). The majority of the 
latter occur at lifting. 

The most frequently reported work-related diseases are 
attributed to ergonomic factors (63%) such as monotonous or 
unusually strenuous movements or work postures. 13% are 
caused by chernical substances or products, 10% by organi
zational and social factors and I 0% by noise. 
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List of terms 
In the following li st the terms in italics refer to subgroups, which are further defined below. 

Arbet olyckor 
Arbetssjukdomar 
Arbetsskador 
Arbetstagare, uppdragstagare 
Studerande 
Dagar 
Därav 
Dödsfall 
Egen företagare 
Förvärvsarbetande 

Huvudsaklig händelse 
Huvudsaklig skadad kroppsdel 
Huvudsaklig yttre faktor 

Kvinnor 
Kön 
LSP (lagen om statligt personskadeskydd) 

Mer än 7 dagar 
Män 

Näringsgren 

Olyckor på väg till/från arbetet 
Personskadans följd 
Samtliga 
Sjukfrånvarons troliga längd 
SNI (Svensk standard för näringsgrensindelning) 

Summa 
Totalt 
Typ av arbetsskada 
Uppgift saknas 
Värnpliktiga och övriga 
Yrke 
Yrkesställning 

Huvudsaklig skadad kroppsdel 
Ansikte 
Arm 
Axel 
Ben 
Bröst 
Buk 
Bäcken 
Fingrar 
Fot 
Fotled 
Hals 
Hand 
Handled 
Hela eller större delen av kroppen 
Huvud 
Höftled 
Knä 
Nacke 

Occupationa1 accidents 
Work-related diseases 
Occupational injuries 
Employee, contractor 
Student, apprentice 
Days 
Ofwhich 
Fatality 
Self-employed person 
Employed 

Main event 
Main part of body injured 
Principal agency 

Women 
Sex 
Act concerning state protection in connection with 
personal injuries 
More than 7 days 
Men 

Branch of activity 

Accidents on way to or from work site 
Severity ofin jury 
All 
Estimated duration of absence of work 
SNI (Swedish standard lndustrial Classification of all 
Economic Activities). Identical to ISIC's fäst four levels 
Total 
Total 
Type of occupational in jury 
Data not available 
Conscripted personnel 
Occupation 
Employment status 

Main part of body injured 
Face 
Arm 
Shoulder 
Leg 
Chest 
Abdomen 
Pelvis 
Fingers 
Foot 
Ankle 
Neck 
Hand 
Wrist 
Multiple locations of the body 
Head 
Hip-joint 
Knee 
Back of the head 



Rygg utom nacke 
Tår 
Ögon 

Huvudsaklig yttre faktor 
Handhållen maskin, verktyg, redskap 
Lyftanordning, transportör 

Fordon, motorredskap 
Annan maskin 
Elutrustning 
Behållare, pump, panna, rörledning 
Övriga tekniska hjälpmedel, sprängmedel 
Byggnadsdel, inredning, ställning, stege 

Material, gods, emballage 
Kemiskt ämne, fysikalisk eller biologisk faktor 
Levande varelse 

Huvudsaklig händelse 
Elolyckor 
därav 

direkt kontakt med ström 
Explosion, sprängning, brand etc 
Skadad av värme 
Skadad av kemiskt ämne 
Skadad av maskin , föremål i rörelse 
Träffad av flygande föremål 
Träffad av fallande föremål 
Fordonsolycka 
Skadad av person eller djur 
Fall av person 
därav 

fall till lägre nivå 
Feltramp, snedtramp 
Överbelastning av kroppsdel 
därav 

vid lyft 
Hanteringsskada 
Slagit emot stillastående föremål 
Övrigt 

Näringsgren (SNI) 
01, 02, 05 Jordbruk, jakt, skogsbruk och fiske 
01 Jordbruk,jakt 
02 Skogsbruk 

10-37 
13 
10-12,14 
15,16 
17-19 

20 
21 
22 
23 ,24 

25 
26 
27 
28 

Tillverkning och utvinning 
Metallmalms gruvor 
Utvinning, ej metallmalm 
Livsmedels- dryckesvaru- och tobaksindustri 
Textil-, beklädnads-, läder- och lädervaruindustri 

Trävaruindustri 
Massa-, pappers- och pappersvaruindustri 
Förlag; grafisk o annan reproduktionsindustri 
Kemisk industri, petroliurnraffinering, 
kärnbränsleproduktion 
Gummi- och plastvaruindustri 
Jord- och stenvaruindustri 
Stål- och metallverk 
Industri för metallvaror, ej maskiner 
och apparater 

Back except nape of the head 
Toes 
Eyes 

Principal agency 
Hand held tools and implements 
Lifting machines and appliances, transmission 
machinery 
Vehicles, mobile machinery 
Other converting machines 
Electrical equipment 
Pressure vessels, pumps, ovens and fumaces, pipings 
Technical aids, blasting agents 
Construction parts, interior, fittings, scaffolding, 
ladders 
Materials, goods, packaging, container 
Chemicals, physical or biological factors 
Other person and live animals 

Main event 
Electrical accidents 
ofwhich 

direct contact with electric current 
Explosion, blasting, fire 
Injured by heat (extreme temperatures) 
Injured by chemical substance 
Injured by machine, object in motion 
Struck by flying objects 
Struck by fälling objects 
Accident with vehicle 
Injured by person or animal 
Falls of person 
ofwhich 

falls to lower leve! 
Misstep 
Overexertion of body part 
ofwhich 

due to lifting 
Handling injury 
Impact against stationary object 
Other events 

Branch of activity (SNI) 
Agriculture, hunting, forestry and fishing 
Agriculture, hunting 
Forestry 

Manufacturing, mining and quarrying 
Mining of meta! ores 
Other mining and quarrying 
Food products and beverage industry, tobacco industry 
Industry for textiles and textileproducts, industry for 
Ieather and leather products 
Industry for wood and wood products 
Industry for pulp, paper and paper products 
Publishers and printers; other industry for recorded media 
Industry för chemicals and chemical products, industry 
for refined petrolium products and nuclear fuel 
Industry for rubber and plastic products 
Industry for other non-metallic mineral products 
Industry for basic metals 
lndustry for fabricated meta! products, and equipment 
except machinery 
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29 

30-33 
34,35 
36 

40,41,90 

40 
90 

45 
45211 
45230 

453 

50-52, 
60-64 
50 

51 

52 

60-63 
64 

65-72, 74 

65-67 
70-72,74 

73,80 

85 
851,852 
85321, 
85322 
85311, 
85323 

55, 91-95 

55 
92 

75,99 

751,753 
7522 
7524 
7525 

Tillverkning av maskiner som ej ingår i annan 
underavdelning 
Industri för el- och optikprodukter 
Transportmedelsindustri 
Möbelindustri; annan tillverkningsindustri 

Energiproduktion, vattenförsörjning 
och avfallshantering 
El-, gas- och värmeverk 
Reningsverk, avfallsanläggningar, 
renhållnings verk 

Byggnadsindustri 
Byggande av hus 
Väg- och markanläggningsentreprenörer 

Bygginstallationer 

Handel och kommunikation 

Handel och service av motorfordon, 
bensinstationer 
Parti- och agenturhandel utom med 
motorfordon 
Detaljhandel (ej motorfordon), reparations
verkstäder för hushållsartiklar 
Transport, magasinering, kommunikation 
Post- och telekommunikation 

Finansiell verksamhet och företagstjänster 

Banker och försäkringsbolag 
Fastighetsbolag, uthyrnings- och 
företagsservicefirmor 

Utbildning och forskning 

Vård och omsorg 
Hälso- och sjukvård, veterinärverksamhet 
Barnomsorg 

Äldre- och handikappomsorg 

Personliga och kulturella tjänster 

Hotell och restauranger 
Enheter för rekreation, kultur och sport 

Civila myndigheter, försvaret, 
internationella organisationer 
Offentlig förvaltning , försäkringskassorna 
Totalförsvar 
Polis verksamhet 
Brand- och räddningsverksamhet 

Näringsgren saknas 

Samtliga näringsgrenar 

Industry for machinery and equipment n.e.c. 

lndustry for electrical and optical equipment 
Industry for transport equipment 
Furniture industry; manufacturing industry n.e.c. 

Electricity, gas and water works, sewage and refuse 
disposal plants, sanitation establishments 
Electricity, gas, steam and hot water works 
Sewage and refuse disposal plants, sanitation 
establishments 

Construction industry 
Constructors for general construction of buildings 
Constructors for construction of highwaws, roads, airfields 
and sport facilities 
Building installation contractors 

Wholesale and reta) trade, transport, 
storage and communication companies 
Sales and repair establishments for motor vehicles 
and motorcycles; petrol stations 
Wholesale trade and communication trade, except of 
motor vehicles and motorcycles 
Retat trade, except of motor vehicles and motorcycles; 
repair shops for personal and household goods 
Transport and storage companies 
Post and telecommunications companies 

Financial institutions and insurance, companies, 
real estate, renting and business service companies 
Financial institutions and insurance companies 
Real estate, renting and business service companies 
establishments 

Institutes for research and development, 
educational establishments 

Health and social work establishments 
Health establishments 
Pre-primary schools, other child day care 
establishments 
Service homes and homes for aged, day care 
establishments for the aged and handicapped 

Hotels and restaurants, recreational, cultural and 
sporting establishments, membership organizations 
Hotets and restaurants 
Recreational, cultural and sporting establishments 

Public authorities and national defence, 
extra-territorial organizations and bodies 
Public authorities , social security officies 
The Armed Forces etc. 
Police authorities 
Fire-brigades 

Data about the industry is rnissing 

All industries 
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Vill Du veta mer om 
arbetsskador? 

En samlad publikation som behandlar hela begrep
pet arbetsskador har utkommit under titeln Arbets-
sjuk.domar och arbetsolyckor 1996. 

Boken vänder sig till alla som har behov av upp
gifter om skador förorsakade av dålig arbetsmiljö. 
Den kan läsas såväl för att få en speciell fråga belyst 
som för överblickar över fördelningar och föränd
ringar. 

I publikationen redovisas uppgifter fördelat på oli
ka branscher och grupper av yrkesverksamma. 

Boken innehåller såväl tabeller och diagram med 
tidsserier över åren 1980-1996 som kommentarer 
till och analyser av statistiken. 

Arbetssjukdomar och arbetsolyckor 1996 
kan beställas direkt från SCB Publikationstjänsten, tfn 0 I 9-17 68 00, fax 0 19-17 64 44. Vidare kan denna publikation beställas 
från Arbetarskyddsstyrelsen PUBLIKATIONSSERVICE Box 1300, 171 25 Solna, tfn 08-730 97 00, fax 08-730 98 17 

Tabeller 
Sida/ 
Page 

26 Anmälda arbetsolyckor och arbetssjukdomar efter 
kön och yrkesställning, 1979- 1997. Samtliga person 
kategorier. Preliminära uppgifter för år 1997 

27 2 Anmälda arbetsolyckor efter allvarlighet och an
mälda arbetssjukdomar. År 1997. Arbetstagare och 
egenföretagare. Antal fall samt antal fall per 1 000 
förvärvsarbetande. 

30 3 Anmälda arbetsolyckor efter näringsgren (SNI) 
och huvudsaklig händelse. År 1997. Arbetstagare och 
egenföretagare 

40 4 Anmälda arbetsolyckor efter huvudsaklig yttre 
faktor och händelse. År 1997. Arbetstagare och egen
företagare 

55 5 Anmälda arbetsolyckor efter yrke, kön och huvud
saklig händelse. År 1997 .Arbetstagare och egenföre
tagare 

79 6 Anmälda arbetsolyckor efter yrke, kön och hu
vudsaklig skadad kroppsdel. År 1997. Arbetstagare 
och egenföretagare 

Tables 

Reported occupational accidents and work-related 
diseases by sex and employment status, 1979-1997. All 
categories . Preliminary data for 1997 

2 Reported occupational accidents by severity ofin jury and 
reported work-related diseases by branch of activity (SNI), 
year 1997. By number of accidents and diseases and per 1 000 
employed.Employees and self-employed persons 

3 Reported occupational accidents by branch of industry 
(SNI) and main event, year 1997. Employees and self-employed 
persons 

4 Reported occupational accidents by principal agency and 
main event, year 1997. Employees and self-employed per
sons 

5 Reported occupational accidents by occupation, sex and 
main event, year 1997. Employees and self-employed per
sons 

6 Reported occupational accidents by occupation, sex and 
main part of body injured, year 1997. Employees and self
employed persons 
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Tabell 1 Anmälda arbetsolyckor och arbetssjukdomar efter kön och yrkesställning, 1979-1997. 
Samtliga personkategorier. Preliminära uppgifter för år 1997 
Reported occupational accidents and work-related diseases by sex and employment status, 1979-1997. 
All categories. Preliminary data for 1997 

Ar Arbetstagare Egenföretagare Värnpliktiga och övriga Elever och personer Totalt 

enligt LSP1 i arbetsmarknads-

åtgärder som ej 

u1212bär lön 

Båda Båda Båda Båda Båda 

könen Män Kvinnor könen Män Kvinnor könen Män Kvinnor könen Män Kvinnor könen Män Kvinnor 

Arbetsolyckor 

1979 112 880 91 253 21 267 7 010 6 222 788 1 922 1 879 43 121 812 99 354 22 458 

1980 107 029 85 796 21 233 6 893 6 137 756 2 182 2 153 29 116 104 94 086 22 018 

1981 97 871 77 977 19 894 6 497 5 778 719 2 328 2 287 41 106 696 86 042 20 654 

1982 95 945 75 453 20 492 6 721 5 951 770 2 478 2 443 35 105 144 83 847 21 297 

1983 96 231 74 978 21 253 6 671 5 908 763 2 827 2 784 43 105 729 83 670 22 059 

1984 99 067 76 027 23 040 6 720 5 883 837 2 906 2 868 38 108 693 84 478 23 915 

1985 98 862 74 883 23 979 5 907 5 186 721 3 019 2 974 45 107 788 83 043 24 745 

1986 100 837 75 065 25 772 5 892 5 184 708 3 244 3 199 45 109 973 83 448 26 525 

1987 101 588 74 713 26 875 5 510 4 840 670 2 718 2 654 64 109 816 82 207 27 609 

1988 101 363 73 796 27 567 5 028 4 339 689 2 441 2 408 33 108 832 80 543 28 289 

1989 97 212 70 687 26 525 4 966 4 290 676 2 547 2 509 38 104 725 77 486 27 239 

1990 87 239 63106 24133 4199 3 620 579 2 553 2 516 37 93 991 69 242 24 749 

1991 67 102 48 043 19 059 3 522 3 079 443 2 355 2 313 42 72 979 53 435 19 544 

1992 46 057 30 933 15 124 2 685 2 341 344 1 642 1 616 26 50 384 34 890 15 494 

1993 37 384 24 768 12 616 2 079 1 792 287 1 856 1 834 22 41 319 28 394 12 925 

1994 35 804 23 360 12 444 1 123 974 149 2 067 2 024 43 38 994 26 358 12 636 

1995 32 972 21 408 11 564 704 610 94 2 034 1 994 40 35 710 24 012 11 698 

1996 32 927 20 766 12 161 824 718 106 1 872 1 829 43 35 623 23 313 12 310 

1997 27 432 17 148 10 284 727 613 114 1 776 1 736 40 413 278 135 30 348 19 775 10 573 

Arbetssjukdomar 

1979 23 811 15 277 8 534 712 586 126 363 361 3 24 886 16 223 8 663 

1980 21 642 13 505 8 137 663 533 130 206 204 2 22 511 14 242 8 269 

1981 19 590 12 217 7 373 645 538 107 212 210 2 20 447 12 965 7 482 

1982 19 490 12 242 7 248 637 529 108 243 241 2 20 370 13 012 7 358 

1983 21 441 12 883 8 558 742 618 124 257 255 2 22 440 13 756 8 684 

1984 28 399 17 493 10 906 905 758 147 281 281 29 585 18 532 11 053 

1985 33 243 19 829 13 414 789 652 137 237 236 34 269 20 717 13 552 

---------------------------------------
19852 30 640 19 093 11 547 774 652 122 277 276 31 691 20 021 11 670 

1986 35 769 21 561 14 208 963 809 154 267 265 2 36 999 22 635 14 364 

1987 45 210 25 171 20 039 1 339 1 075 264 242 239 3 46 791 26 485 20 306 

1988 55 950 28 979 26 971 1 854 1 440 414 270 269 58 074 30 688 27 386 

1989 53 381 26 187 27 204 1 812 1 363 449 305 305 55 498 27 845 27 653 

1990 48 230 23 103 25 127 1 795 1 342 453 300 296 4 50 325 24 741 25 584 

1991 38 882 19 782 19 100 1 678 1 305 373 338 330 8 40 898 21 417 19 481 

1992 32 253 16 964 15 289 1 384 1 074 310 445 441 4 34 082 18 479 15 603 

1993 63 913 30 410 33 503 2 678 2 056 622 391 389 2 66 982 32 855 34127 

1994 16 298 7 594 8 704 491 375 116 686 681 5 17 475 8 650 8 825 

1995 14 280 6 305 7 975 271 199 72 660 655 5 15 211 7 159 8 052 

1996 12 608 5 618 6 990 291 196 95 415 410 5 13 314 6 224 7 090 

1997 11 947 5 367 6 580 226 153 73 569 551 18 41 21 20 12 783 6 092 6 691 

1) Lagen om statligt personskadeskydd 

2) Fr.o.m. 1985 redovisas arbetssjukdomar efter anmälningsår och före 1985 efter skadeår 

Källa : ASS/ ISA 
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Tabell 2 
Anmälda arbetsolyckor efter allvarlighet och anmälda arbetssjukdomar. År 1997. Antal fall samt antal fall 
per 1 000 förvärvsarbetande. Arbetstagare och egenföretagare 
Reported occupational accidents by severity of injury and reported work-related diseases by branch of activity (SNI), 
year 1997. By number of accidents and diseases and per 1 000 employed. Employees and self-employed persons 

Näringsgren/SNI Anmälda arbetsol}'ckor Anmälda 
Antal fall per arbetssjukdomar 
1 000 förvärvs-

Antal sjukdagar arbetande Antal 

1-7 mer än 7 Döds- Summa Totalt därav Antal fall per 

dagar1 dagar fall med mer 1 000 

än 7 sjuk- förvärvs-

dagar arbetande 

01,02,05 Jordbruk, jakt, skogsbruk M+K 318 502 18 838 9,6 5,8 213 2,5 
och fiske M 256 418 16 690 10,3 6,2 149 2,2 

K 62 84 2 148 7,5 4,3 64 3,2 
01 Jordbruk, jakt M+K 238 393 13 644 9,5 5,8 155 2,3 

M 180 316 11 507 10,2 6,3 95 1,9 
K 58 77 2 137 7,8 4,4 60 3,4 

02 Skogsbruk M+K 72 94 3 169 9,2 5,1 58 3,2 
M 68 87 3 158 9,7 5,3 54 3,3 
K 4 7 11 5,3 3,4 4 1,9 

10-37 Tillverkning och utvinning M+K 4711 4080 19 8810 11 ,6 5,4 3302 4,3 
M 3910 3353 18 7281 12,9 6,0 2132 3,8 
K 801 727 1 1529 7,7 3,7 1170 5,9 

13 Metallmalmsgruvor M+K 86 48 2 136 25,5 9,0 45 8,4 
M 84 45 2 131 27,5 9,4 38 8,0 
K 2 3 5 7 

10-12, 14 Utvinning, ej metallmalm M+K 20 27 48 12,6 7,1 23 6,0 
M 17 26 44 13,2 7,8 22 6,6 
K 3 1 4 1 

15, 16 Livsmedels-, dryckesvaru- M+K 544 537 3 1084 15,6 7,7 415 6,0 
och tobaksindustri M 370 390 2 762 17,6 9,0 223 5,2 

K 174 147 1 322 12,3 5,6 192 7,4 
17-19 Textil- och beklädnadsindu- M+K 53 53 106 6,2 3,1 62 3,6 

stri, industri för lädervaror M 38 26 64 8,1 3,3 17 2,2 
K 15 27 42 4,6 2,9 45 4,9 

20 Trävaruindustri M+K 342 379 2 723 18,7 9,8 142 3,7 
M 296 327 2 625 19, 1 10,0 98 3,0 
K 46 52 98 16,5 8,8 44 7,4 

21 Massa-, pappers- och M+K 468 323 792 16,9 6,9 132 2,8 
pappersvaruindustri M 397 261 659 18,2 7,2 95 2,6 

K 71 62 133 12,5 5,8 37 3,5 
22 Förlag; grafisk och annan M+K 84 83 167 2,8 1,4 116 2,0 

reproduktionsindustri M 55 59 114 3,2 1,7 64 1,8 
K 29 24 53 2,3 1,0 52 2,3 

23,24 Kemisk industri , petroleum- M+K 165 129 295 7,3 3,2 168 4,1 
raffinering, kärnbränsleprod. M 132 103 236 9,4 4,1 99 4,0 

K 33 26 59 3,8 1,7 69 4,4 
25 Gummi- och plastvaru- M+K 211 198 410 16,0 7,7 142 5,5 

industri M 148 147 296 17, 1 8,5 76 4,4 
K 63 51 114 13,5 6,1 66 7,8 

26 Jord- och stenvaruindustri M+K 140 128 269 14,6 6,9 114 6,2 
M 125 114 240 16,2 7,7 80 5,4 
K 15 14 29 7,9 3,8 34 9,2 

27 Stål- och metallverk M+K 453 323 777 21 ,9 9,1 181 5,1 
M 411 280 692 23,2 9,4 146 4,9 
K 42 43 85 14,9 7,6 35 6,2 

28 Industri för metallvaror, M+K 460 527 3 990 12,6 6,7 364 4,6 
ej maskiner och apparater M 414 463 3 880 13,8 7,2 267 4,2 

K 46 64 110 7,4 4,3 97 6,5 
29 Tillverkning av maskiner som M+K 638 500 1139 11 ,0 4,9 428 4,2 

ej ingår i annan underavd. M 580 447 1028 12,2 5,3 325 3,8 
K 58 53 111 6,2 3,0 103 5,8 

30-33 industri för el- och optik- M+K 210 161 371 3,9 1,7 266 2,8 
produkter M 140 110 250 3,8 1,7 127 2,0 

K 70 51 121 3,9 1,6 139 4,5 

1) Även tandskador, akut psykisk reaktion och akut hörselskada utan sjukfrånvaro ingår 
... = Relativa frekvenser beräknas ej då antal förvärvsarbetande är färre än 1 000 
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Tabell 2 (forts) 
Anmälda arbetsolyckor efter allvarlighet och anmälda arbetssjukdomar. År 1997. Antal fall samt antal fall 
per 1 000 förvärvsarbetande. Arbetstagare och egenföretagare 
Reported occupational accidents by severity of injury and reported work-related diseases by branch of activity (SNI), 
year 1997. By number of accidents and diseases and per 1 000 employed. Employees and self-employed persons 

Näringsgren/SNI Anmälda arbetsolyckor Anmälda 
Antal fall per arbetssjukdomar 
1 000 förvärvs-

Antal sjukdagar arbetande Antal 
1- 7 mer än 7 Döds- Summa Totalt därav Antal fall per 
dagar1 dagar fall med mer 1 000 

än 7 sjuk- förvärvs-
dagar arbetande 

34, 35 Transportmedelsindustri M+K 700 488 1189 12,6 5,2 525 5,6 
M 603 423 1027 13,2 5,4 360 4,6 
K 97 65 162 9,7 3,9 165 9,9 

36 Möbelindustri ; annan till- M+K 134 171 306 10,9 6,1 178 6,3 
verkningsindustri M 97 127 225 11,4 6,4 94 4,8 

K 37 44 81 9,6 5,2 84 10,0 

40, 41,90 Energiproduktion, vatten- M+K 233 211 5 449 11 ,5 5,4 151 3,9 
försörjning och avfallshan- M 223 202 5 430 13,5 6,3 127 4,0 
tering K 10 9 19 2,7 1,3 24 3,4 

40 El-, gas- och värmeverk M+K 127 105 4 236 8,7 3,9 71 2,6 
M 122 100 4 226 10,5 4,6 55 2,5 
K 5 5 10 1,8 0,9 16 2,8 

90 Reningsverk, avfallsanlägg- M+K 97 96 194 19,9 9,8 67 7,0 
ningar, renhållningsverk M 93 93 187 21 ,8 10,8 61 7,1 

K 4 3 7 6,0 2,6 7 6,0 

45 Byggnadsindustri M+K 1028 1444 12 2484 11,4 6,6 963 4,4 
M 998 1414 12 2424 12,2 7,1 912 4,6 
K 30 30 60 6,8 2,7 33 7,5 

45211 Byggande av hus M+K 361 494 3 858 13,2 7,6 317 4,9 
M 360 488 3 851 14,0 8,0 309 5,1 
K 1 6 7 1,7 1,4 8 1,9 

45230 Väg- och markanläggnings- M+K 181 188 2 371 12,2 6,2 148 4,9 
entreprenörer M 163 176 2 341 13, 1 6,8 115 4,4 

K 18 12 30 6,8 2,7 33 7,5 
453 Bygginstallationer M+K 233 316 3 552 9,9 5,7 198 3,5 

M 231 313 3 547 10,7 6,1 193 3,8 
K 2 3 5 1,0 0,6 5 1,0 

50-52, 60-64 Handel och kommunika- M+K 2187 2283 19 4489 6,2 3,2 1604 2,2 
tion M 1591 1728 19 3338 7,6 3,9 896 2,0 

K 596 555 1151 4,1 2,0 708 2,5 
50 Handel och service av mo- M+K 199 205 405 6,1 3,1 188 2,9 

torfordon , bensinstationer M 179 187 367 6,9 3,5 171 3,2 
K 20 18 38 3,0 1,4 17 1,3 

51 Parti- och agenturhandel M+K 333 353 3 689 3,7 1,9 232 1,3 
utom med motorfordon M 287 300 3 590 4,5 2,3 154 1,2 

K 46 53 99 1,8 1,0 78 1,4 
52 Detaljhandel (ej motorfor- M+K 320 320 3 643 3,1 1,6 424 2,1 

don) , reparation av hus- M 113 116 3 232 3,2 1,6 75 1, 1 
hållsartiklar K 207 204 411 3,1 1,5 349 2,6 

60-63 Transport, magasinering, M+K 996 1128 10 2134 11 ,9 6,3 521 2,9 
kommunikation M 842 960 10 1812 13,3 7,0 387 2,8 

K 154 168 322 7,5 3,9 134 3,1 
64 Post- och telekommunika- M+K 339 277 2 618 7,5 3,3 239 2,9 

tioner M 170 165 2 337 7,3 3,6 109 2,4 
K 169 112 281 7,7 3,1 130 3,6 

65-72, 74 Finansiell verksamhet och M+K 695 663 4 1362 3,3 1,6 719 1,7 
företagstjänster M 445 480 4 929 3,9 2,0 288 1,2 

K 250 183 433 2,4 1,0 431 2,4 
65-67 Banker och försäkringbolag M+K 102 25 127 1,6 0,3 92 1, 1 

M 36 9 45 1,3 0,3 12 0,3 
K 66 16 82 1,8 0,3 80 1,7 

1) Även tandskador, akut psykisk reaktion och akut hörselskada utan sjukfrånvaro ingår 
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Tabell 2 (forts) 
Anmälda arbetsolyckor efter allvarlighet och anmälda arbetssjukdomar. År 1997. Antal fall samt antal fall 
per 1 000 förvärvsarbetande. Arbetstagare och egenföretagare 
Reported occupational accidents by severity of injury and reported work-related diseases by branch of activity (SNI) , 
year 1997. By number of accidents and diseases and per 1 000 employed. Employees and self-employed persons 

Näringsgren/SN I Anmälda arbetsol~ckor 

Antal sjukdagar 
1- 7 mer än 7 Döds- Summa 
dagar1 dagar fall 

70-72, 74 Fastighetsbolag, uthyrnings- M+K 593 638 4 1235 
och företagsservicefirmor M 409 471 4 884 

K 184 167 351 

73,80 Utbildning och forskning M+K 775 629 1404 
M 218 169 387 
K 557 460 1017 

85 Vård och omsorg M+K 3263 2489 4 5756 
M 432 248 680 
K 2831 2241 4 5076 

851 , 852 Hälso- och sjukvård , M+K 1054 749 4 1807 
veterinärverksamhet M 211 117 328 

K 843 632 4 1479 
85321 , Barnomsorg M+K 559 429 988 
85322 M 32 21 53 

K 527 408 935 
85311 , Äldre- och handikapp- M+K 1145 1045 2190 
85323 omsorg M 74 45 119 

K 1071 1000 2071 

55, 91-95 Personliga och kulturella M+K 420 542 4 966 
tjänster M 245 276 3 524 

K 175 266 1 442 
55 Hotell och restauranger M+K 136 221 357 

M 61 88 149 
K 75 133 208 

92 Enheter för rekreation, M+K 186 190 376 
kultur och sport M 134 125 259 

K 52 65 117 

75,99 Civila myndigheter, för- M+K 806 675 1481 
svaret, internationella M 548 460 1008 
organisationer K 258 215 473 

751 , 753 Offentlig förvaltning, M+K 311 293 604 
försäkringskassor M 114 129 243 

K 197 164 361 
7522 Totalförsvar M+K 212 110 322 

M 193 92 285 
K 19 18 37 

7524 Polisverksam het M+K 118 109 227 
M 91 88 179 
K 27 21 48 

7525 Brand- och räddnings- M+K 128 131 259 
verksamhet M 123 131 254 

K 5 5 

Samtliga näringsgrenar M+K 14487 13587 85 28159 
M 8894 8790 77 17761 
K 5593 4797 8 10398 

1) Även tandskador, akut psykisk reaktion och akut hörselskada utan sjukfrånvaro ingår 
... = Relativa frekvenser beräknas ej då antal förvärvsarbetande är färre än 1 000 
Källa: ASS/ /SA, SCBIÅRSYS 

Anmälda 
Antal fall per arbetssjukdomar 
1 000 förvärvs-
arbetande Antal 
Totalt därav Antal fall per 

med mer 1 000 
än 7 sjuk- förvärvs-
dagar arbetande 

4,2 2,2 627 2,1 
4,7 2,5 276 1,5 
3,2 1,5 351 3,2 

4,8 2,1 819 2,8 
3,7 1,6 186 1,8 
5,4 2,4 633 3,3 

7,8 3,4 2901 3,9 
7,3 2,7 223 2,4 
7,9 3,5 2678 4,2 
5,5 2,3 1299 4,0 
5,9 2,1 142 2,5 
5,4 2,3 1157 4,3 
6,7 2,9 469 3,2 
6,4 2,5 13 1,6 
6,7 2,9 456 3,3 

11 ,0 5,3 863 4,3 
8,1 3,1 37 2,5 

11 ,3 5,4 826 4,5 

3,9 2,2 565 2,3 
4,9 2,6 181 1,7 
3,2 1,9 384 2,8 
4,0 2,5 204 2,3 
4,1 2,4 75 2,1 
4,0 2,6 129 2,5 
5,0 2,5 148 2,0 
6,7 3,3 52 1,4 
3,2 1,8 96 2,6 

6,7 3,0 866 3,9 
9,1 4,1 392 3,5 
4,3 1,9 474 4,3 
4,6 2,2 431 3,3 
5,1 2,7 92 1,9 
4,3 2,0 339 4,0 
8,8 3,0 193 5,3 
9,8 3,2 149 5,1 
4,8 2,3 44 5,7 
9,0 4,3 165 6,5 

10,7 5,3 93 5,6 
5,6 2,5 72 8,5 

28,4 14,4 46 5,0 
30,1 15,5 46 5,5 

0 

7,4 3,5 12173 3,2 
8,9 4,4 5520 2,8 
5,7 2,6 6653 3,6 
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Table3 Reported occupational accidents by branch of industry (SNI) and main event, year 1997. Employees and self-employed persons 

Näringsgren Kön t:!I.M.!Ql:!aklig hänctell:!e 
El- Explo- Ska- Ska- Skadad Trät- Trät- For- Ska- Fall av 12erson Fel- Överbelastning Hante- Slagit Öv- Summa 
olyc- sion , dad dad av fad fad dons- dad Totalt Därav tramp, av kro1212sdel rings- emot rigt Totalt Därav 
kor spräng- av av maskin, av av olycka av till sned- Totalt Därav skada stilla- döds-

ning, vär- ke- föremål fly- fal- per- lägre tramp vid stå- fall 
brand. me miskt i gande !ande son nivå lyft ende 
etc. ämne rörelse före- före- eller före-

mål mål djur mål 

01,02,05 Jordbruk, jakt, skogsbruk M+K 1 3 3 6 105 57 71 38 169 183 90 28 60 34 81 26 6 837 17 
och fiske M 1 3 3 6 102 55 67 31 111 136 74 22 52 29 71 23 6 689 15 

K 3 2 4 7 58 47 16 6 8 5 10 3 148 2 
01 Jordbruk, jakt M+K 2 3 72 35 46 29 166 143 72 21 42 28 59 19 4 643 12 

M 2 3 70 33 42 22 108 102 57 15 36 24 50 17 4 506 10 
K 2 2 4 7 58 41 15 6 6 4 9 2 137 2 

01300 Blandat jordbruk (växtodl i 
kombination m djurskötsel) M+K 2 3 47 26 35 14 125 102 51 15 24 13 38 11 3 446 8 

02 Skogsbruk M+K 1 3 25 20 22 8 3 38 16 6 18 6 17 7 169 3 
M 1 3 24 20 22 8 3 32 15 6 16 5 16 6 158 3 
K 1 6 1 2 1 1 1 11 

10-37 Tillverkning och utvinning M+K 45 59 259 152 2044 441 782 345 80 1394 524 383 854 482 1415 475 82 8810 19 
M 35 55 234 131 1680 407 658 275 64 1051 445 309 708 393 1212 391 71 7281 18 
K 10 4 25 21 364 34 124 70 16 343 79 74 146 89 203 84 11 1529 1 

13 Metallmalmsgruvor M+K 1 1 4 6 7 9 19 7 1 27 10 15 18 10 16 4 1 136 2 
M 1 1 4 4 7 9 19 7 1 25 8 15 18 10 16 3 1 131 2 
K 2 2 2 1 5 

10-12,14 Utvinning, ej metallmalm M+K 5 2 8 5 14 8 2 6 1 3 3 48 1 
M 5 1 8 5 12 8 2 6 1 2 3 44 1 

15,16 Livsmedels-, dryckesvaru- M+K 8 36 21 213 13 66 58 18 199 71 30 109 65 248 53 11 1084 3 
och tobaksindustri M 4 28 18 142 10 39 42 17 117 49 18 81 48 200 36 9 762 2 

K 4 8 3 71 3 27 16 1 82 22 12 28 17 48 17 2 322 1 
151 Slakt, beredning o hållbar-

hetsbehandling av kött M+K 6 5 70 3 21 14 16 59 13 8 30 20 164 18 414 
1511 Kreatursslakt, beredn od 

av kreaturskött M+K 2 25 9 9 14 24 5 17 9 110 10 223 
15111 Kreatursslakt M+K 1 19 8 8 12 17 3 12 7 91 10 181 
15130 Charkuteri- och annan 

köttvarutillverkning M+K 4 4 36 11 5 2 27 8 6 11 9 43 6 156 
155 Mejerivaru- och 

glasstillverkning M+K 7 5 21 3 9 10 26 13 3 11 7 10 4 111 
1551 ~ejerivarutillverkning M+K 7 5 20 3 9 9 24 13 3 11 7 9 3 105 
158 Ovrig livsmedelsfram-

ställning M+K 5 11 4 82 3 22 14 60 23 5 30 13 22 19 7 285 
15810 Tillverkning av mjukt 

matbröd och färska bakverk M+K 6 2 42 2 8 5 23 11 2 6 4 9 7 115 



Tabell 3 (forts) Anmälda arbetsolyckor efter näringsgren (SNI) och huvudsaklig händelse. År 1997. Arbetstagare och egenföretagare 
T able 3 ( cont' d} Reported occupational accidents by branch of industry (SNI) and main event, year 1997. Employees and self-employed persons 

Näringsgren Kön t:h.111udsa~lig bäodelse 
El- Explo- Ska- Ska- Skadad Trät- Trät- For- Ska- Fall av 12erson Fel- Överbelastning Hante- Slagit Öv- Summa 
olyc- sion , dad dad av fad fad dons- dad Totalt Därav tramp, av krDQQSdel rings- emot rigt Totalt Därav 
kor spräng- av av maskin , av av olycka av till sned- Totalt Därav skada stilla- döds-

ning, vär- ke- föremål fly- fal- per- lägre tramp vid stå- fall 
brand. me miskt i gande lande son nivå lyft ende 
etc. ämne rörelse före- före- eller före-

mål mål djur mål 

159 Framställning av drycker M+K 4 5 19 2 7 8 24 13 11 21 15 15 5 122 
17-19 Textil- och beklädnadsindu- M+K 1 1 19 3 13 5 2 21 7 6 13 8 11 10 106 

stri , ind för lädervaror M 1 1 13 3 12 4 7 3 4 8 6 5 5 64 
K 6 1 1 2 14 4 2 5 2 6 5 42 

20 Trävaruindustri M+K 4 4 5 2 269 40 57 17 5 139 52 23 44 25 73 35 6 723 2 
M 4 4 4 1 230 37 50 16 5 114 49 20 40 22 63 31 6 625 2 
K 1 1 39 3 7 1 25 3 3 4 3 10 4 98 

2010 Sågning och hyvling av trä; 
träimpregnering M+K 3 2 124 16 33 10 2 71 26 12 15 8 26 15 4 335 2 

20101 Sågning M+K 2 2 86 10 22 9 1 53 22 11 12 7 16 13 3 242 2 
2030 Trähus- o byggnadssnickeri-

tillverkning M+K 95 17 16 4 42 17 9 19 12 35 13 254 
20302 Tillverkning av byggnads-

och inredningssnickerier M+K 1 82 12 15 2 1 33 10 6 14 9 31 13 1 212 
21 Massa-, pappers- och M+K 43 28 167 22 53 45 6 134 42 59 86 39 104 38 6 792 

pappersvaruindustri M 42 26 132 19 39 38 5 111 39 43 74 30 89 35 6 659 
K 1 2 35 3 14 7 1 23 3 16 12 9 15 3 133 

211 Massa- , pappers- och 
papptillverkning M+K 38 27 98 16 36 30 3 114 31 47 66 29 74 29 3 581 

2112 Pappers- o papptillverkning M+K 25 22 84 11 29 25 3 94 28 42 56 23 64 29 3 487 
21121 Tillverkning av tidnings-

och journalpapper M+K 9 17 3 8 7 21 6 11 10 2 16 7 110 
21123 Tillverkning av kraftpapper 

o,ch kraftpapp M+K 4 10 24 2 6 5 29 10 10 17 8 16 6 130 
21129 Ovrig tillverkning av 

papper och papp M+K 6 8 33 3 11 8 32 10 15 17 7 25 12 3 173 
212 Tillverkning av pappers-

och pappvaror M+K 5 69 6 17 15 3 20 11 12 20 10 30 9 3 211 
2121 Tillverkning av wellpapp o 

pappers- , pappförpackningar M+K 3 39 3 9 10 2 14 10 9 9 2 15 5 3 121 
22 Förlag ; grafisk och annan M+K 2 1 48 2 13 10 5 41 10 8 9 6 18 10 167 

reproduk1ionsindustri M 2 1 36 2 8 4 4 26 10 6 5 4 14 6 114 
K 12 5 6 1 15 2 4 2 4 4 53 

222 Grafisk produk1ion M+K 1 1 39 2 5 4 29 8 5 6 5 15 8 115 
23,24 Kem ind, petroleumraffi- M+K 3 8 16 25 40 11 18 19 2 47 24 7 45 24 33 19 2 295 

nering, kärnbränsleprod M 2 7 14 20 31 10 13 16 2 30 16 6 39 21 27 17 2 236 
K 1 1 2 5 9 1 5 3 17 8 1 6 3 6 2 59 

vJ 
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Table 3 (cont 'd) Reported occupational accidents by branch of industry (SNI) and main event, year 1997. Employees and self-employed persons 

Näringsgren Kön l::lu~udsalslig bäodelse 
El- Explo- Ska- Ska- Skadad Träf- Träf- For- Ska- Fall av 12erson Fel- Överbelastning Hante- Slagit Öv- Summa 
olyc- sion , dad dad av fad fad dons- dad Totalt Därav tramp, av kro1212sdel rings- emot rigt Totalt Därav 
kor spräng- av av maskin , av av olycka av till sned- Totalt Därav skada stilla- döds-

ning, vär- ke- föremål fly- fal- per- lägre tramp vid stå- fall 
brand. me miskt i gande lande son nivå lyft ende 
etc. ämne rörelse före- före- eller före-

mål mål djur mål 

241 Tillverkning av bas-
kemikalier M+K 1 9 17 20 7 7 9 2 24 14 2 25 14 14 10 1 149 

25 Gummi- och plastvaru- M+K 2 14 4 111 15 38 14 3 58 26 10 46 28 62 30 2 410 
industri M 1 11 4 80 14 28 9 2 44 23 5 34 22 45 17 1 296 

K 1 3 31 1 10 5 1 14 3 5 12 6 17 13 1 114 
251 Tillverkning av gummivaror M+K 5 35 5 17 4 1 18 9 3 12 7 22 9 1 133 
252 Plastvarutillverkning M+K 2 9 4 76 10 21 10 2 40 17 7 34 21 40 21 1 277 
25240 Annan plastvarutill-

verkning M+K 1 4 2 31 4 6 5 21 9 1 16 8 12 9 113 
26 Jord- och stenvaruindustri M+K 3 2 6 8 53 11 22 7 44 18 17 24 16 53 16 2 269 

M 3 2 6 7 49 11 20 6 36 18 16 21 13 47 14 1 240 
K 1 4 2 1 8 1 3 3 6 2 1 29 

261 Glas- och glasvarutill-
verkning M+K 3 2 3 16 3 5 3 16 5 3 9 7 32 7 2 104 

27 Stål- och metallverk M+K 1 11 29 15 160 48 67 31 2 120 40 54 103 61 99 31 6 777 
M 1 11 28 13 148 46 59 27 1 99 36 48 92 56 86 28 5 692 
K 1 2 12 2 8 4 1 21 4 6 11 5 13 3 1 85 

27100 Framställning av järn , stål 
ferrolegeringar (EKSG-prod) M+K 6 13 7 45 16 28 11 47 19 23 46 25 26 9 3 281 

272 Tillverkning av järn- och 
stålrör M+K 8 3 49 9 13 4 35 8 8 19 11 32 7 3 191 

2722 Tillverkning av stålrör M+K 8 3 49 9 13 4 35 8 8 19 11 31 7 3 190 
27222 Tillverkning av sömlösa 

stålrör M+K 6 41 7 12 3 32 7 5 15 8 24 6 3 156 
273 Annan prim.bearb järn.stål; 

framst av ferroleg, ej EKSG M+K 2 2 32 8 11 7 12 12 10 5 19 - 5 121 
274 Framställning av andra 

metaller än järn M+K 1 2 4 3 27 9 13 8 1 23 10 10 26 18 19 9 155 
28 Industri för metallvaror, M+K 3 4 30 13 289 63 114 21 5 130 58 28 63 41 169 52 6 990 3 

ej maskiner och apparater M 3 4 27 12 255 58 101 16 5 111 56 24 56 36 156 46 6 880 3 
K 3 1 34 5 13 5 19 2 4 7 5 13 6 110 

281 Byggnadsmetallvarutill-
verkning M+K 5 59 15 26 4 26 17 7 12 8 41 9 206 

28110 Tillverkning av metall-
stommar och delar därav M+K 5 49 9 22 4 23 14 6 12 8 38 7 176 

285 Beläggning och överdragning 
av metall; metallegoarbeten M+K 2 6 4 73 13 24 6 2 33 15 7 19 13 37 16 2 245 2 

28520 Metallegoarbeten M+K 2 5 4 69 12 16 6 2 28 12 6 16 10 35 15 1 218 2 



Tabell 3 (forts) Anmälda arbetsolyckor efter näringsgren (SNI) och huvudsaklig händelse. År 1997. Arbetstagare och egenföretagare 
T able 3 ( cont' d) Reported occupational accidents by branch of industry (SNI) and main event, year 1997. Employees and self-employed persons 

Näringsgren Kön l::l!Jvydsa~lig bändelse 
El- Explo- Ska- Ska- Skadad Träl- Träl- For- Ska- Fall av [>erson Fel- Överbelastning Hante- Slagit Öv- Summa 
olyc- sion, dad dad av fad fad dons- dad Totalt Därav tramp, av kro[>[>Sdel rings- emot rigt Totalt Därav 
kor spräng- av av maskin , av av olycka av till sned- Totalt Därav skada stilla- döds-

ning, vär- ke- föremål fly- fal - per- lägre tramp vid stå- fall 
brand. me miskt i gande lande son nivå lyft ende 
etc. ämne rörelse före- före- eller före-

mål mål djur mål 

287 Annan metallvarutill -
'!.erkning M+K 3 17 6 105 28 44 9 46 17 12 18 14 60 20 371 

2875 Ovrig metallvarutill-
verkning M+K 1 3 16 5 84 22 34 8 1 40 15 9 12 10 46 17 1 299 

29 Tillv av maskiner som ej M+K 6 18 38 9 250 87 139 32 9 135 50 43 96 50 211 58 8 1139 
ingår i annan underavd M 6 15 37 8 223 84 131 26 8 110 44 40 85 42 197 50 8 1028 

K 3 1 1 27 3 8 6 1 25 6 3 11 8 14 8 111 
291 Tillv av maskin I alstrande 

o anv av mek kraft .ej motor M+K 3 7 2 48 13 17 5 15 6 3 17 8 29 14 175 
292 Tillverkning av andra ma-

skiner för allmänt ändamål M+K 13 2 91 27 47 11 2 40 19 15 40 22 80 22 4 396 
29220 Tillverkning av lyft- och 

godshanteringsanordningar M+K 5 36 18 26 9 2 24 11 6 22 11 34 10 2 195 
29240 Ovrig tillverkning av ma-

skiner för allmänt ändamål M+K 4 31 7 11 13 5 3 9 6 22 6 110 
295 Tillverkning av andra 

special maskiner M+K 3 11 11 4 54 28 47 8 4 38 13 17 23 10 48 8 305 
2956 Tillverkning av övriga 

specialmaskiner M+K 3 26 11 14 5 2 21 8 7 9 5 18 2 120 
297 Tillv av hushållsmaskin och 

apparat, ej i annan huvudgr M+K 2 3 1 20 5 5 1 2 16 2 1 8 5 29 9 102 
30-33 Industri för el- och optik- M+K 5 5 9 88 17 26 18 6 63 18 10 47 26 54 16 7 371 

produkter M 2 4 6 65 12 21 13 2 33 11 5 29 15 38 16 4 250 
K 3 1 3 23 5 5 5 4 30 7 5 18 11 16 3 121 

34,35 Transportmedelsindustri M+K 5 9 25 9 199 83 103 46 13 185 79 63 119 64 221 86 23 1189 
M 5 9 24 9 167 78 95 39 9 152 69 52 104 55 190 73 21 1027 
K 1 32 5 8 7 4 33 10 11 15 9 31 13 2 162 

34100 Motorfordonstillverkning M+K 4 8 3 46 18 35 23 2 60 17 27 40 24 78 28 8 381 
34200 Tillv av karosseri I motorfor-

don;släpford,påhängsvagn M+K 3 31 12 17 4 18 12 5 17 9 23 10 2 144 
34300 Tillv av delar o tillbehör 

till motorfordon o motorer M+K 2 6 2 92 36 34 12 1 41 17 11 37 18 70 29 5 379 
35200 Tillverkning av rälsfordon M+K 1 2 2 6 2 6 5 7 23 14 3 12 5 25 5 5 105 
36 Möbelindustri ; annan till- M+K 5 2 123 15 26 10 2 35 10 8 25 17 39 14 2 306 

verkningsindustri M 2 2 94 13 15 7 2 22 5 5 15 11 36 11 1 225 
K 3 29 2 11 3 13 5 3 10 6 3 3 1 81 

361 Tillverkning av möbler M+K 2 2 110 14 25 8 2 28 6 6 20 12 35 12 264 
36140 Tillverkning av andra 

möbler M+K 56 8 8 4 14 5 2 9 5 15 4 121 
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Table 3 (cont'd) Reported occupational accidents by branch of industry (SNI) and main event, year 1997. Employees and self-employed persons 

Näringsgren Kön tlulludsa~lig !:Jäodelse 
El- Explo- Ska- Ska- Skadad Träf- Träf- For- Ska- Fall av 12erson Fel- Överbelastning Hante- Slagit Öv- Summa 
olyc- sion, dad dad av fad fad dons- dad Totalt Därav tramp, av kro1212sdel rings- emot rigt Totalt Därav 
kor spräng- av av maskin , av av olycka av till sned- Totalt Därav skada stilla- döds-

ning, vär- ke- föremål fly- fal- per- lägre tramp vid stå- fall 
brand. me miskt i gande lande son nivå lyft ende 
etc . ämne rörelse före- före- eller före-

mål mål djur mål 

40,41, Energiproduktion, vatten- M+K 6 4 11 9 43 22 32 28 6 105 44 21 78 47 57 22 5 449 5 
90 försörjning o avfallshant M 6 4 11 8 43 22 31 28 4 97 43 19 75 46 56 22 4 430 5 

K 1 1 2 8 1 2 3 1 1 1 19 
40 El-, gas- och värmeverk M+K 5 3 6 5 23 13 14 16 2 59 24 11 40 21 27 10 2 236 4 

M 5 3 6 4 23 13 14 16 1 54 23 11 39 21 26 10 1 226 4 
K 1 1 5 1 1 1 1 10 

40100 Elförsörjning M+K 5 2 4 2 16 9 13 12 1 50 19 8 33 19 21 8 1 185 4 
90 Reningsverk, avfallsanlägg- M+K 1 1 5 4 18 8 17 11 4 43 20 10 34 24 23 12 3 194 1 

ningar, renhållningsverk M 1 1 5 4 18 8 16 11 3 40 20 8 34 24 23 12 3 187 1 
K 1 1 3 2 7 

90002 lnsaml , sort och omlastn av 
icke miljöfarligt avfall M+K 11 5 15 6 3 31 15 8 20 15 12 7 2 121 

45 Byggnadsindustri M+K 26 9 31 30 291 131 229 79 19 719 453 108 288 162 349 149 26 2484 12 
M 26 9 31 29 289 131 226 75 15 693 449 101 282 161 347 146 24 2424 12 
K 1 2 3 4 4 26 4 7 6 1 2 3 2 60 

451 Mark- och grundarbeten M+K 14 9 18 10 29 13 3 15 5 18 5 121 
4511 Rivning av hus; markarbeten M+K 12 9 17 10 29 13 3 15 5 18 5 118 
452 Bygg- och 

anläggningsarbeten M+K 5 5 14 20 206 92 153 48 16 446 266 72 188 116 208 90 15 1578 8 
4521 Uppförande av hus och 

andra byggnadsverk M+K 2 6 6 126 60 85 17 7 295 196 44 110 68 129 53 7 948 4 
45211 Byggande av hus M+K 2 5 6 117 54 76 14 5 271 186 38 101 63 118 46 5 858 3 

M 2 5 6 117 54 75 13 5 269 186 37 100 62 117 46 5 851 3 
K 1 1 2 1 1 1 1 7 

4522 Takarbeten M+K 5 19 8 1 31 18 1 7 5 24 9 107 
4523 Anläggning av vägar, 

flygfält o idrottsanläggn M+K 3 4 2 6 33 22 47 25 9 84 32 21 54 31 38 18 5 371 2 
45230 Väg- och markanläggnings- M+K 3 4 2 6 33 22 47 25 9 84 32 21 54 31 38 18 5 371 2 

entreprenörer M 3 4 2 5 33 22 45 24 7 71 29 18 50 31 37 16 4 341 2 
K 1 2 1 2 13 3 3 4 1 2 1 30 

45250 Andra bygg- och anlägg-
ningsarbeten M+K 1 7 28 8 10 3 34 20 6 16 11 17 10 2 142 2 

453 Bygginstallat ioner M+K 20 4 16 6 44 19 38 14 2 166 118 24 63 31 91 38 7 552 3 
M 20 4 16 6 44 19 38 14 2 161 117 24 63 31 91 38 7 547 3 
K 5 1 5 

45310 Elinstallationer M+K 15 1 2 1 20 15 14 5 93 68 9 23 11 35 17 3 254 1 
4533 VVS-arbeten M+K 5 3 14 5 24 4 24 9 67 44 14 39 20 54 21 3 287 2 
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Table 3 (cont'd) Reported occupational accidents by branch of industry (SNI) and main event, year 1997. Employees and self-employed persons 

Näringsgren Kön t:hJl/Udsa~lig bäodelse 
El- Explo- Ska- Ska- Skadad Trät- Trät- For- Ska- Fall av E:!erson Fel- Överbelastning Hante-
olyc- sion, dad dad av fad fad dons- dad Totalt Därav tramp, av krOE:!i:!Sdel rings-
kor spräng- av av maskin , av av olycka av till sned- Totalt Därav skada 

ning, vär- ke- föremål fly- fal- per- lägre tramp vid 
brand. me miskt i gande lande son nivå lyft 
etc. ämne rörelse före- före- eller 

mål mål djur 

45331 Värme- och sanitetsarbeten M+K 3 3 13 5 17 3 17 7 47 30 8 22 12 32 
454 Slutbehandling av byggnaderM+K 1 1 3 22 8 20 4 69 49 9 21 10 30 
4544 Måleri- och glasmästeri-

arbeten M+K 6 3 13 3 49 38 6 15 6 12 
45441 Måleriarbeten M+K 5 2 4 2 48 37 6 14 5 9 

50-52, Handel och kommunika- M+K 10 15 37 21 323 144 368 486 356 1109 452 185 543 344 448 
60-64 tion M 7 15 24 19 252 133 298 370 175 789 381 150 405 255 360 

K 3 13 2 71 11 70 116 181 320 71 35 138 89 88 
50 Handel och service av mo- M+K 2 4 9 1 38 26 32 22 26 74 28 3 49 29 91 

torfordon , bensinstationer M 1 4 9 1 37 26 31 20 13 62 25 3 46 26 89 
K 1 1 1 2 13 12 3 3 3 2 

5010 Handel med motorfordon 
utom motorcyklar M+K 4 12 12 13 7 2 27 13 2 22 15 46 

50102 Handel med personbilar M+K 3 10 9 7 6 1 19 6 2 14 9 44 
5020 Underhåll och reparation av 

motorfordon, ej motorcyklar M+K 3 4 1 23 12 12 4 2 26 11 1 19 8 41 
50201 Bilservice,ej specialiserad M+K 1 3 1 14 11 7 3 2 19 8 1 15 5 32 
51 Parti- och agenturhandel M+K 5 2 5 71 30 59 86 12 156 67 30 102 67 72 

utom med motorfordon M 5 1 5 65 29 53 72 8 126 60 25 92 61 61 
K 1 6 1 6 14 4 30 7 5 10 6 11 

513 Partihandel med livsmedel , 
drycker och tobak M+K 11 3 14 53 6 37 16 6 36 27 20 

51390 Icke spec partihandel med 
livsmedel, drycker o tobak M+K 6 3 8 32 4 18 8 6 24 19 9 

515 Partih m insatsvara.ej från 
jordbruket,samt avfallsprod M+K 1 4 38 19 22 5 2 54 29 10 33 20 19 

52 Detaljhandel (ej motorfor- M+K 2 2 8 2 70 7 59 30 85 155 42 14 88 65 82 
don) , rep av hushållsartikl M 2 2 1 1 28 4 20 21 22 43 19 4 33 27 35 

K 7 1 42 3 39 9 63 112 23 10 55 38 47 
521 Detaljhandel med brett 

sortiment M+K 6 2 49 3 19 14 63 78 18 10 49 36 43 
5211 Detaljh m brett sortiment, 

mest livsm, drycker o tobak M+K 6 2 45 3 18 14 63 68 15 10 43 35 42 
52112 Livsmedelsh m brett sortim, 

ej varuhus el stormarknad M+K 2 39 13 10 59 48 10 7 31 24 34 
524 Ovrig specialiserad butiks-

handel med nya varor M+K 8 3 29 8 3 40 14 2 23 16 16 

Slagit Öv-
emot rigt 
stilla-
stå-
ende 
före-
mål 

10 2 
16 4 

10 2 
10 2 

235 209 
180 161 

55 48 
24 4 
22 3 
2 1 

10 3 
5 2 

9 
8 

49 9 
40 7 

9 2 

14 

12 

18 4 
31 8 
12 4 
19 4 

18 5 

15 5 

12 3 

5 2 

Summa 
Totalt 

190 
209 

121 
104 

4489 
3338 
1151 
405 
367 

38 

162 
124 

157 
117 
689 
590 

99 

201 

123 

229 
643 
232 
411 

359 

334 

260 

141 

Därav 
döds-
fall 

19 
19 

3 
3 

2 
3 
3 

2 

2 

2 

w 
u, 



Tabell 3 (forts) Anmälda arbetsolyckor efter näringsgren (SNI) och huvudsaklig händelse. År 1997. Arbetstagare och egenföretagare \.;J 

°' Table 3 (cont'd) Reported occupational accidents by branch of industry (SNI) and main event, year 1997. Employees and self-employed persons 

Näringsgren Kön thJ~!.!Q:il;l.klig häodel:ie 
El- Explo- Ska- Ska- Skadad Trät- Trät- For- Ska- Fall av 12erson Fel- Överbelastning Hante- Slagit Öv- Summa 
olyc- sion , dad dad av fad fad dons- dad Totalt Därav tramp, av kro1212sdel rings- emot rigt Totalt Därav 
kor spräng- av av maskin, av av olycka av till sned- Totalt Därav skada stilla- döds-

ning, vär- ke- föremål fly- fal - per- lägre tramp vid stå- fall 
brand. me miskt i gande lande son nivå lyft ende 
etc. ämne rörelse före- före- eller före-

mål mål djur mål 

60-63 Transport, magasinering, M+K 4 4 18 12 122 73 201 249 159 527 246 96 220 137 167 103 179 2134 10 
kommunikation M 3 4 13 11 107 68 187 209 118 442 228 88 179 115 154 84 145 1812 10 

K 1 5 1 15 5 14 40 41 85 18 8 41 22 13 19 34 322 
60100 J_ärnvägstransport M+K 1 1 9 8 6 28 26 41 15 12 22 11 15 9 116 294 
602 Ovrig landtransport M+K 3 4 3 8 50 38 127 148 115 309 160 50 101 57 85 41 54 1136 3 
6021 Annan linjebunden land-

transport av passagerare M+K 2 1 3 9 8 13 21 95 80 27 12 38 17 17 11 49 360 
60211 Kollektiv1rafikverksamhet M+K 2 1 3 6 4 10 11 81 42 15 8 28 12 9 8 49 262 
60240 Vägtransport av gods M+K 1 3 2 5 39 29 114 98 8 216 132 38 61 39 66 28 5 713 3 
6110 Transport över hav, 

kustsjöfart M+K 10 30 11 17 14 14 74 30 10 38 27 39 26 286 2 
632 Övriga stödtjänster till 

transport M+K 2 16 12 20 27 3 59 22 16 16 8 17 13 3 205 3 
63220 Övriga stödtjänster till 

sjöfart M+K 12 8 11 16 35 14 13 8 2 9 7 2 123 2 
63400 Annan transportförmedling M+K 11 21 21 21 12 6 26 21 6 7 4 124 
64 Post- och telekommunika- M+K 22 8 17 99 74 197 69 42 84 46 36 28 9 618 2 

tioner M 15 6 7 48 14 116 49 30 55 26 21 22 2 337 2 
K 7 2 10 51 60 81 20 12 29 20 15 6 7 281 

641 Postbefordran M+K 19 5 13 93 73 156 45 35 73 43 24 22 9 524 2 
64120 Annan postbefordran M+K 1 1 2 18 3 52 10 12 12 5 3 3 107 2 

65-72, Finansiell verksamhet och M+K 6 3 14 16 103 38 93 96 152 350 136 58 177 98 132 70 54 1362 4 
74 företagstjänster M 5 2 11 10 82 35 78 66 87 215 100 40 116 66 104 49 29 929 4 

K 1 1 3 6 21 3 15 30 65 135 36 18 61 32 28 21 25 433 
65-67 Banker och försäkringbolag M+K 3 5 4 55 23 6 1 5 2 1 4 26 127 

M 3 3 20 4 1 1 1 1 2 11 45 
K 3 2 1 35 19 5 4 1 2 15 82 

651 Bankverksamhet M+K 2 3 2 53 15 5 4 2 2 23 105 
65120 Annan bankverksamhet M+K 2 2 1 53 15 5 4 2 2 23 103 

70-72, F astighetsbolag, uthyr- M+K 6 3 14 16 100 38 88 92 97 327 130 57 172 96 131 66 28 1235 4 
74 nings- o företagsserv.firm M 5 2 11 10 82 35 75 63 67 211 99 40 115 65 103 47 18 884 4 

K 1 1 3 6 18 3 13 29 30 116 31 17 57 31 28 19 10 351 
7020 Uthyrning av egna 

fastigheter M+K 2 6 34 11 18 20 17 78 31 20 59 33 35 19 7 327 
70201 Uthyrning av bostäder M+K 1 3 13 5 13 14 10 47 19 16 30 16 26 12 2 193 



Tabell 3 (forts) Anmälda arbetsolyckor efter näringsgren (SNI) och huvudsaklig händelse. År 1997. Arbetstagare och egenföretagare 
T able 3 ( cont' d) Reported occupational accidents by branch of industry (SNI) and main event, year 1997. Employees and self-employed persons 

Näringsgren Kön l::h.tllUdsaklig händelse 
El- Explo- Ska- Ska- Skadad Trät- Trät- For- Ska- Fall av 12erson Fel- Överbelastning Hante-
olyc- sion, dad dad av fad fad dons- dad Totalt Därav tramp, av kroi212sdel rings-
kor spräng- av av maskin, av av olycka av till sned- Totalt Därav skada 

ning, vär- ke- föremål fly- fal- per- lägre tramp vid 
brand. me miskt i gande lande son nivå lyft 
etc. ämne rörelse före- före- eller 

mål mål djur 

703 Fastighetsförmedling och 
fastighetsförv på uppdrag M+K 13 6 11 8 35 15 7 24 11 12 

7032 Fastighetsförvaltning på 
uppdrag M+K 13 5 10 7 29 13 6 22 10 11 

7420 Arkitekt- och teknisk 
konsultverksamhet o d M+K 3 13 5 13 5 4 32 14 2 11 6 10 

74202 Bygg- och annan teknisk 
konsultverksamhet M+K 3 13 5 13 4 3 32 14 2 11 6 10 

74600 Detektiv- och bevaknings-
verksamhet; säkerhetstjänst M+K 1 1 1 1 8 58 17 5 3 3 2 4 

7470 Rengöring och sotning M+K 6 10 8 18 16 5 73 37 10 30 13 38 
74701 Lokalvård M+K 3 8 7 12 15 4 53 23 8 27 13 21 
751 Offentlig förvaltning M+K 4 4 27 17 24 46 98 159 33 29 116 81 37 

73,80 Utbildning och forskning M+K 4 12 21 3 66 27 57 38 222 475 91 60 229 110 91 
M 1 6 2 1 36 11 14 9 53 89 33 25 74 29 30 
K 3 6 19 2 30 16 43 29 169 386 58 35 155 81 61 

80100 Grundskoleutbildning M+K 2 8 17 2 32 19 40 22 178 330 46 42 166 84 57 
802 Gymnasial utbildning M+K 1 3 1 5 2 11 5 30 76 24 9 30 9 17 
80210 Studieförberedande 

gymnasial utbildning M+K 3 3 9 2 20 52 18 7 17 3 13 
804 Vuxenutbildning och övrig 

utbildning M+K 2 20 5 5 4 8 35 10 6 20 10 14 
8042 Vuxenskolor m m M+K 2 19 5 5 4 8 35 10 6 19 10 14 

85 Vård och omsorg M+K 13 19 58 24 93 27 112 222 1415 1000 152 153 2158 1639 233 
M 3 2 3 5 21 7 14 34 276 69 21 24 167 119 27 
K 10 17 55 19 72 20 98 188 1139 931 131 129 1991 1520 206 

851 ,852 Hälso- och sjukvård , M+K 6 6 17 13 35 7 43 58 474 267 48 47 669 493 84 
veterinärverksam het M 2 2 2 3 8 3 8 15 132 21 4 16 86 58 14 

K 4 4 15 10 27 4 35 43 342 246 44 31 583 435 70 
851 Hälso- och sjukvård M+K 6 6 17 13 35 7 43 57 459 263 47 46 668 493 82 
85110 Sluten sjukvård M+K 4 3 15 11 20 6 30 36 367 181 30 30 546 406 57 
85120 Öppen hälso- och sjukvård M+K 1 1 1 7 9 14 62 49 10 10 79 59 14 
853 Omsorg och sociala tjänster M+K 7 13 41 11 58 19 69 164 940 732 104 106 1488 1146 149 
85321 Barnomsorg M+K 1 3 11 2 20 6 27 28 191 312 39 45 238 133 50 
85322 M 1 3 3 14 14 5 2 12 6 3 

K 3 11 2 19 6 24 25 177 298 34 43 226 127 47 

Slagit Öv-
emot rigt 
stilla-
stå-
ende 
före-
mål 

4 

4 

5 

5 

5 6 
15 8 
12 7 
20 4 

58 41 
19 17 
39 24 
40 27 
9 8 

5 7 

5 3 
5 3 

147 82 
19 9 

128 73 
61 20 
12 4 
49 16 
61 20 
45 10 

8 9 
85 62 
35 19 

1 
34 19 

Summa 
Totalt 

126 

113 

104 

102 

109 
239 
177 
587 

1404 
387 

1017 
982 
207 

138 

128 
126 

5756 
680 

5076 
1807 
328 

1479 
1783 
1361 
264 

3944 
988 

53 
935 

Därav 
döds-
fall 

4 

4 
4 

4 
4 
4 

w 
-.J 



Tabell 3 (forts) Anmälda arbetsolyckor efter näringsgren (SNI) och huvudsaklig händelse. År 1997. Arbetstagare och egenföretagare <.>l 
00 

T able 3 ( cont' d) Reported occupational accidents by branch of industry (SNI) and main event, year 1997. Employees and self-employed persons 

Näringsgren Kön thJ'iUOSa~lig bäooelse 
El- Explo- Ska- Ska- Skadad Trät- Trät- For- Ska- Fall av 12erson Fel- överbelastning Hante- Slagit Öv- Summa 
olyc- sion , dad dad av fad fad dons- dad Totalt Därav tramp, av kro1212sdel rings- emot rigt Totalt Därav 
kor spräng- av av maskin , av av olycka av till sned- Totalt Därav skada stilla- döds-

ning, vär- ke- föremål fly- fal- per- lägre tramp vid stå- fall 
brand. me miskt i gande lande son nivå lyft ende 
etc. ämne rörelse före- före- eller före-

mål mål djur mål 

85311 Äldre- och handikapp- M+K 5 10 26 5 22 8 30 114 356 335 45 44 1088 891 79 45 23 2190 
85323 omsorg M 1 1 3 1 8 39 14 6 1 43 40 3 4 1 119 

K 5 10 25 4 19 8 29 106 317 321 39 43 1045 851 76 41 22 2071 
8531 Omsorg och sociala tjänster 

med boende M+K 5 7 25 7 22 8 31 72 580 279 46 32 942 760 80 34 25 2149 
85311 Vård och service till 

boende i servicehus o d M+K 4 7 21 3 10 5 22 56 239 216 34 20 797 652 62 30 13 1505 
85312 Särskild omsorg för 

psykisk1 utvecklingsstörda M+K 3 3 6 5 9 233 40 8 8 109 81 10 3 5 435 
85313 Vård och behandling i hem 

för vård eller boende M+K 5 4 7 83 23 4 3 27 18 8 6 171 
8532 Omsorg och sociala tjänster 

i öppenvård M+K 2 6 16 4 36 11 38 91 360 453 58 74 546 386 69 51 37 1794 
85321 S.arnomsorg inom förskola M+K 1 3 11 2 18 5 25 26 171 283 35 41 216 121 47 31 19 899 
85323 Aldre- och handikappomsorg M+K 1 3 5 2 12 3 8 58 117 119 11 24 291 239 17 15 10 685 
85324 Individ- och familjeomsorg M+K 3 2 3 5 50 20 8 5 16 13 2 1 8 115 

55,91-95 Personliga och kulturella M+K 3 4 36 6 66 17 49 39 130 276 76 30 127 66 116 46 21 966 4 
tjänster M 1 3 14 3 42 16 27 26 85 118 44 16 68 41 68 25 12 524 3 

K 2 1 22 3 24 1 22 13 45 158 32 14 59 25 48 21 9 442 1 
55 Hotell- och restauranger M+K 2 2 31 3 35 1 20 6 21 98 19 3 43 29 63 20 9 357 

M 1 2 11 1 17 1 8 4 11 29 10 18 14 31 10 5 149 
K 1 20 2 18 12 2 10 69 9 3 25 15 32 10 4 208 

551 Hotellverksamhet M+K 1 11 2 8 4 2 8 35 11 1 11 6 14 3 4 105 
55300 Restaurangverksamhet M+K 1 16 1 11 10 3 10 46 6 2 15 12 31 10 3 160 
913 Verks i religiösa samfund 

och i andra intresseorg M+K 6 3 10 10 12 56 17 5 27 16 13 7 4 155 
91310 Verksamhet i religiösa 

samfund M+K 1 5 2 10 8 7 44 17 4 25 15 12 7 2 127 
92 Enheter för rekreation , M+K 3 2 20 13 17 15 93 101 32 17 47 16 28 11 7 376 

kultur och sport M 2 2 18 13 11 10 72 60 26 9 26 11 24 7 4 259 
K 1 2 6 5 21 41 6 8 21 5 4 4 3 117 

926 Sportverksamhet M+K 2 11 7 4 8 66 32 9 4 23 8 14 5 2 181 
9262 Annan sportverksamhet M+K 1 3 5 2 2 61 14 3 9 1 7 2 2 108 



Tabell 3 (forts) Anmälda arbetsolyckor efter näringsgren (SNI) och huvudsaklig händelse. År 1997. Arbetstagare och egenföretagare 
Table 3 (cont'd) Reported occupational accidents by branch of industry (SNI) and main event, year 1997. Employees and self-employed persons 

Näringsgren Kön Huvudsa!slig häodelse 
El- Explo- Ska- Ska- Skadad Trät- Trät- For- Ska- Fall av ~erson Fel- Överbelastning Hante-
olyc- sion, dad dad av fad fad dons- dad Totalt Därav tramp, av kro~~sdel rings-
kor spräng- av av maskin, av av olycka av till sned- Totalt Därav skada 

ning, vär- ke- föremål fly- fal - per- lägre tramp vid 
brand. me miskt i gande lande son nivå lyft 
etc. ämne rörelse före- före- eller 

mål mål djur 

75,99 Civila myndigheter, för- M+K 1 47 12 9 58 38 51 127 249 356 82 98 267 120 69 
svaret, internat org M 1 45 9 8 47 34 36 86 153 207 61 76 175 57 50 

K 2 3 1 11 4 15 41 96 149 21 22 92 63 19 
751 ,753 Offentlig förvaltning, M+K 1 4 4 27 17 24 46 101 168 34 29 116 81 38 

försäkringskassor M 1 2 3 21 13 13 20 27 52 16 14 36 23 22 
K 2 1 6 4 11 26 74 116 18 15 80 58 16 

7511 Övergripande offentlig 
förvaltning M+K 2 2 10 8 10 20 42 85 17 14 51 37 17 

75111 Stats- och kommunledning , 
lagstiftning, normering M+K 2 10 7 8 16 35 64 14 12 40 31 15 

7512 Adm av vård ,utbildn,kultur 
o annan samhällsservice M+K 2 7 2 6 18 33 43 6 11 50 38 7 

75124 Administration av omsorg 
och socialtjänst M+K 2 4 10 26 27 3 7 36 28 4 

7513 Administration av närings-
livsprogram M+K 1 9 6 6 8 20 22 7 4 13 5 9 

7522 Totalförsvar M+K 32 2 2 16 6 15 33 20 84 23 22 42 16 18 
M 32 2 2 12 6 13 30 20 69 22 17 39 14 15 
K 4 2 3 15 1 5 3 2 3 

75222 Armeförsvar M+K 23 2 7 3 7 24 11 43 15 13 19 8 8 
7524 Polisverksamhet M+K 7 2 2 2 32 68 49 4 9 34 7 2 

M 5 2 2 2 22 50 40 4 8 30 7 2 
K 2 10 18 9 1 4 

7525 Brand- och räddnings- M+K 6 3 3 8 14 7 11 37 41 18 34 70 13 9 
verksamhet M 6 3 3 8 14 7 11 36 40 18 33 69 13 9 

K 1 1 1 1 

Näringsgrensuppgift saknas M+K 2 3 12 2 9 4 16 38 17 4 15 10 10 
M 2 2 11 1 6 1 6 18 12 2 8 7 9 
K 1 1 1 3 3 10 20 5 2 7 3 1 

Samtliga näringsgrenar M+K115 1n 482 279 3204 944 1853 1502 2814 6005 2117 1128 4797 3112 3001 
M 86 146 342 222 2605 852 1455 1001 1029 3482 1663 784 2131 1203 2334 
K 29 31 140 57 599 92 398 501 1785 2523 454 344 2666 1909 667 

Källa: ASS/ISA 

Slagit Öv-
emot rigt 
stilla-
stå-
ende 
före-
mål 

62 37 
54 27 

8 10 
20 8 
16 2 
4 6 

13 2 

7 2 

4 

2 1 
18 12 
16 12 
2 

10 8 
13 7 
12 4 
1 3 
9 7 
8 7 

2 3 
1 3 
1 

1292 566 
929 363 
363 203 

Summa 
Totalt 

1481 
1008 
473 
604 
243 
361 

278 

221 

185 

118 

101 
322 
285 

37 
179 
227 
179 
48 

259 
254 

5 

120 
70 
50 

28159 
17761 
10398 

Därav 
döds-
fall 

85 
n 
8 

v) 

\0 



Tabell 4 Anmälda arbetsolyckor efter huvudsaklig yttre faktor och händelse. År 1997. Arbetstagare och egenföretagare ~ 
0 

Table 4 Reported occupational accidents by principal agency and main event, year 1997. Employees and self-employed persons 

Huvudsaklig yttre faktor Kön thJVL!d~a~lig bäodel~e 
El- Explo- Ska- Ska- Skadad Trät- Trät- For- Ska- Fall av Qerson Fel- Överbelastning Hante- Slagit Öv- Summa 
olyc- sion , dad dad av fad fad dons- dad Totalt Därav tramp, av kroQQSdel rings- emot rigt Totalt Därav 
kor spräng- av av maskin , av av olycka av till sned- Totalt Därav skada stilla- döds-

ning , vär- ke- föremål fly- fal- per- lägre tramp vid stå- fall 
brand. me miskt i gande lande son nivå lyft ende 
etc. ämne rörelse före- före- eller före-

mål mål djur mål 

0 Handhållen maskln,verktyg e M+K 5 38 80 441 318 70 2 68 4 19 230 57 1404 42 45 2764 
redskap M 3 33 72 407 305 59 2 47 4 17 170 42 1136 34 35 2322 

K 2 5 8 34 13 11 21 2 60 15 268 8 10 442 
00 Handhållen maskin M+K 3 326 140 19 11 5 55 20 55 7 5 628 
00400 Motorkedjesåg,förbrmotor M+K 14 5 3 5 2 30 
00403 Röjningssåg M+K 9 10 4 23 

00405 Cirkelsåg (ej röjningssåg) M+K 20 1 22 

00409 Sticksåg,hålsåg ed M+K 9 4 2 17 
00429 Mejslings- e rensnings-

maskin f metall M+K 3 7 2 12 
00448 Bergborr-,bilnings-,spett-

nings- e mejslingsmaskin M+K 12 6 3 22 
00449 Borrm(äv brotschn;ej bergborr) M+K 80 10 1 3 7 104 
00450 Slip- o kapm f metall o sten M+K 82 66 3 6 5 5 164 
00490 Skärmaskin M+K 6 4 3 15 
00491 Fräs- e hyvelmaskin M+K 14 2 1 17 
00593 Skruvnings- el nitningsmaskin M+K 36 13 5 2 19 2 78 
00698 Mask f rengöring M+K 8 1 8 5 23 10 5 53 

00830 Emballeringsapparat M+K 6 3 2 12 
01 Handhållet sprut- el skjutdon M+K 25 8 42 61 2 2 6 2 15 4 167 
01530 Spikpistol M+K 26 27 7 61 
01800 Don f renblåsning/rengöring, 

vattenbegjutning M+K 4 12 27 4 2 3 2 55 
01903 Eldhandvapen M+K 25 2 2 2 34 
02 Svets-och 

värmningsdon,(handhållet) M+K 11 65 9 14 3 9 4 3 116 
02500 Gassvetsutr od (även 

gasskärning) M+K 10 29 2 4 2 2 49 
02505 Elsvetsutr od 

(svetspistol,elektrod) M+K 28 7 7 5 2 2 51 
03 Handverktyg,handredskap M+K 2 45 98 40 31 10 139 25 1326 27 13 1733 
03093 Spett och annat bryt- e 

bräckverktyg M+K 5 6 3 9 16 65 3 109 
03224 Klippverktyg (sax etc) M+K 3 3 5 20 34 
03295 Grip-,håll-,nyp-,bit-,drag-

verktyg (tång,gaffel etc) M+K 2 8 3 8 53 3 79 
03401 Såg . M+K 3 16 23 
03422 Spade,kratta ed markberedn- e 

markbearbetningsredskap M+K 6 5 15 5 4 32 



Tabell 4 (forts) Anmälda arbetsolyckor efter huvudsaklig yttre faktor och händelse. År 1997. Arbetstagare och egenföretagare 
Table 4 (cont 'd) Reported occupational accidents by principal agency and main event, year 1997. Employees and self-employed persons 

Huvudsakl ig yttre faktor Kön Huvud~gklig händ!;ll~!;l 
El- Explo- Ska- Ska- Skadad Trät- Trät- For- Ska- Fall av i::ierson Fel- Överbelastning Hante- Slagit Öv- Summa 
olyc- sion , dad dad av fad fad dons- dad Totalt Därav tramp, av kroi::ii::isdel rings- emot rigt Totalt Därav 
kor spräng- av av maskin , av av olycka av till sned- Totalt Därav skada stilla- döds-

ning , vär- ke- föremål fly- fal - per- lägre tramp vid stå- fall 
brand. me miskt i gande lande son nivå lyft ende 
etc. ämne rörelse före- före- eller före-

mål mål djur mål 

03447 Stickverktyg (syl.nål etc) M+K 3 2 26 32 
03452 Fil ,brotsch,slipskiveavrundare M+K 3 2 13 19 
03491 Yxa (bila) M+K 23 24 
03493 Huggverktyg (ej yxa) f 

trä.plast ed (stämjärn etc) M+K 5 13 18 
03497 Kniv,skalpell M+K 2 11 3 594 9 2 622 
03532 Slagverk! (hammare.slägga etc) M+K 4 44 3 3 11 2 141 3 209 
03534 Skruvningsv(mejsel,nyckel etc) M+K 8 11 10 31 2 265 3 2 332 
03615 Rengöringsverktyg 

(skrapa.borste etc) M+K 9 2 22 33 68 
03894 Lyft- och transportverktyg 

(timmersax,bricka,skopa etc) M+K 6 3 2 12 11 11 2 2 40 

Lyft-el transportanordning, M+K 11 2 16 650 51 514 1448 2 624 369 163 270 114 182 189 172 4294 47 
fordon,truck,fartyg,flygplan ed M 8 2 16 551 48 454 967 509 341 145 192 76 125 139 141 3298 42 

K 3 99 3 60 481 115 28 18 78 38 57 50 31 996 5 
10 Hiss,lyftinrättning, 

transportör M+K 6 10 452 17 202 15 2 177 107 29 46 21 55 61 6 1079 10 
100 Personbefordrande lyftanordn M+K 3 47 13 5 72 55 3 8 5 11 15 177 3 
10004 Lyftplatta,rullstolshiss, 

bakgavelhiss M+K 9 5 41 39 3 59 
10005 Rulltrappa, rullrampz M+K 6 7 3 14 
10006 Mobil arbetsplattform(skylilt 

etc),maskinstege M+K 2 9 3 5 15 11 2 2 6 44 3 
10010 Patientlyft M+K 3 3 3 2 11 
101 Ej personbefordrande 

lyftanordning.transportör M+K 3 181 3 28 2 50 24 15 15 3 14 19 2 334 2 
10103 Bandtransportör M+K 80 8 15 4 2 6 7 11 130 
10104 Kedje- el skraptransportör M+K 22 9 7 2 2 2 1 39 
10106 Skruvtransp (äv f utgödsling) M+K 5 1 2 2 12 
10107 Rullbana M+K 29 6 12 3 8 2 2 5 2 68 
10197 Linbana M+K 16 5 5 4 29 
102 Kran,telfer,lyftblock,spel M+K 3 2 175 7 110 7 22 14 3 10 4 13 14 2 368 3 
10201 Travers,portalkran,bockkran M+K 2 76 3 44 4 1 3 6 8 149 
10202 Byggkran,tornkran M+K 12 8 2 23 
10203 Mobilkran M+K 8 6 5 16 
10205 Lastbils- och traktormonterad 

kran M+K 15 1 7 2 4 3 2 33 
10206 Hamnkran,bom etc M+K 7 2 9 3 25 

.j::,. -



Tabell 4 (forts) Anmälda arbetsolyckor efter huvudsaklig yttre faktor och händelse. År 1997. Arbetstagare och egenföretagare .i,. 
N 

Table 4 (cont'd) Reported occupational accidents by principal agency and main event, year 1997. Employees and self-employed persons 

Huvudsaklig yttre faktor Kön l::h.!l/Udsa~lig bä□delse 
El- Explo- Ska- Ska- Skadad Trät- Träl- For- Ska- Fall av i:,erson Fel- Överbelastning Hante- Slagit Öv- Summa 
olyc- sion , dad dad av fad fad dons- dad Totalt Därav tramp, av kroi:,i:,sdel rings- emot rigt Totalt Därav 
kor spräng- av av maskin , av av olycka av till sned- Totalt Därav skada stilla- döds-

ning, vär- ke- föremål fly- fal- per- lägre tramp vid stå- fall 
brand. me miskt i gande lande son nivå lyft ende 
etc. ämne rörelse före- före- eller före-

mål mål djur mål 

10207 Telfer M+K 23 22 50 
10210 Lyftblock.talja M+K 7 7 15 
10211 Linspel ,kättingspel M+K 14 3 5 3 23 
103 Billyftare, domkraft , lyftbord 

ed M+K 29 3 24 12 7 2 6 5 8 6 91 
10301 Billyftare M+K 5 1 3 2 3 14 
10302 Domkraft M+K 8 2 15 2 4 4 6 38 
10303 Lyftbord M+K 16 7 7 5 2 2 1 2 38 
104 Lyftredskap M+K 5 17 4 26 2 21 7 6 7 4 8 7 104 
10401 Kättinglänga,stropp M+K 7 4 9 9 2 6 4 3 2 42 
10403 Betongbask,pallgaffel,skopa, 

gjutskänk M+K 5 3 7 4 2 2 3 28 
10406 Arbetskorg f kran el truck M+K 1 8 5 2 12 
11 Fordon,motorredskap M+K 5 6 193 33 308 1412 430 252 129 214 88 122 127 161 3141 31 
110 Spårbundet fordon (äv inom 

industri och inomhus) M+K 7 2 11 40 32 24 9 6 6 5 145 264 6 
11001 Dragfordon(lok, tunnelvagn, 

spårvagn) M+K 3 2 28 14 10 6 3 2 4 134 198 4 
11002 Personvagn.godsvagn M+K 2 7 4 16 12 1 3 3 5 41 
111 Motorfordon f transport på väg M+K 2 50 19 94 686 193 142 60 52 7 30 52 7 1246 19 

11103 Dumper (lastbils- el traktor) M+K 7 2 2 11 
11109 Lastbil (ej tankbil och 

sopbil med komprimering) M+K 26 8 75 108 153 123 46 20 13 22 471 3 
11110 Buss M+K 9 9 42 23 10 3 11 2 4 2 2 106 
11115 Personbil M+K 10 8 8 453 7 4 7 17 5 13 23 4 551 16 
11117 Brandbil,bärgningsbil M+K 1 6 4 1 2 1 2 17 
11120 Motorcykel M+K 28 29 
11125 Moped M+K 1 1 2 23 1 29 
112 Traktor, truck mm. M+K 3 3 93 7 108 395 93 59 48 37 2 15 32 6 840 6 
11251 Jordbrukstraktor M+K 11 1 10 32 15 10 11 6 2 2 90 2 
11255 Dragtruck,plattformstruck M+K 1 10 1 1 14 
11261 Gaffeltruck M+K 39 56 196 28 12 8 6 4 10 349 
11262 Truck f lyftning.ej 

gaffeltruck M+K 2 1 5 16 3 2 2 2 2 2 35 
11263 Lastmaskin,frontlastare M+K 21 2 15 16 16 13 11 7 2 5 95 
11271 Terrängskoter ,snöskoter M+K 13 1 2 17 
11272 Terrängvagn.pistmaskin M+K 1 7 3 2 3 17 
115 Ej motordrivet fordon M+K 43 5 95 290 112 27 12 119 79 71 38 3 790 



Tabell 4 (forts) Anmälda arbetsolyckor efter huvudsaklig yttre faktor och händelse. År 1997. Arbetstagare och egenföretagare 
Table 4 (cont'd) Reported occupational accidents by principal agency and main event, year 1997. Employees and self-employed persons 

Huvudsaklig yttre faktor Kön Huvud§!aklig bändelse 
El- Explo- Ska- Ska- Skadad Trät- Trät- For- Ska- Fall av 12erson Fel- Överbelastning Hante- Slagit Öv- Summa 
olyc- sion , dad dad av fad fad dons- dad Totalt Därav tramp, av kro1212sdel rings- emot rigt Totalt Därav 
kor spräng- av av maskin , av av olycka av till sned- Totalt Därav skada stilla- döds-

ning, vär- ke- föremål fly- fal- per- lägre tramp vid stå- fall 
brand. me miskt i gande lande son nivå lyft ende 
etc. ämne rörelse före- före- eller före-

mål mål djur mål 

11501 Cykel M+K 205 18 6 2 7 3 3 236 
11502 Släpfordon, terrdngsläp M+K 12 2 19 7 26 16 7 13 9 9 6 102 
11504 Skottkärra,cykelkärra ed f 

manuell fram/öring M+K 20 3 47 34 18 4 47 34 37 18 227 
11505 Lyftvagn,pallstaplare M+K 9 27 24 12 16 12 14 6 110 
11506 Skidor,sparkcykel od M+K 2 16 30 1 33 21 6 5 94 
12 Fartyg M+K 4 3 11 13 9 3 7 4 3 44 

130 Luftfarkost M+K 1 10 4 2 2 2 5 29 6 
13000 Flygplan M+K 8 4 1 2 2 5 24 4 

2 Arbetsmaskin,ej handhållen M+K 19 16 126 1750 173 122 22 102 58 13 133 54 222 122 12 2832 7 
M 11 12 89 1373 158 93 19 88 51 13 102 43 166 82 9 2215 6 
K 8 4 37 377 15 29 3 14 7 31 11 56 40 3 617 

20 Mask fjordbruk.skogsbruk e 
trädgårdsnäring M+K 2 38 5 4 9 16 10 3 9 14 2 2 104 

200 Mask I sönderdelning, 
separation, blandning ed M+K 19 2 7 5 2 4 4 40 

20021 Rotorgräsklippare M+K 9 2 3 15 
202 Mask I pressning.stansning, 

klippning ed m två verktyg M+K 5 2 6 17 
20228 Cylindergrdsklippare M+K 5 2 6 1 16 
204 Maskin I skärande bearb M+K 6 5 4 3 4 23 
20489 Annan kombinerad skogsmaskin M+K 4 3 3 3 15 
208 Mask I vägning dosering 

förpackning emballering M+K 7 3 3 16 
21 Mask f framställn/bearb av 

livsmedel ,läkemedel el tobak M+K 8 5 57 257 6 26 5 2 31 16 55 34 3 487 
210 Mask I sönderdelning, 

separation, blandning ed M+K 45 3 8 4 60 
21049 Blandnings-, knådningsmaskin, 

omrörare M+K 18 21 
21091 Köttkvarn, grönsaksskdrare, 

hackmaskin ed M+K 13 6 19 
214 Maskin I skärande bearbetn 

(även med gas.vätska ed) M+K 100 22 6 131 
21402 Bandsåg M+K 18 3 22 
21421 Skivningsmaskin I bröd.pålägg 

ed M+K 74 19 6 101 



Tabell 4 (forts) Anmälda arbetsolyckor efter huvudsaklig yttre faktor och händelse. År 1997. Arbetstagare och egenföretagare 
Table 4 (cont'd) Reported occupational accidents by principal agency and main event, year 1997. Employees and self-employed persons 

Huvudsaklig yttre faktor Kön t:lulludsalllig □ändelse 
El- Explo- Ska- Ska- Skadad Trät- Trät- For- Ska- Fall av ~erson Fel- Överbelastning Hante- Slagit Öv- Summa 

olyc- sion, dad dad av fad fad dons- dad Totalt Därav tramp , av kro~~sdel rings- emot rigt Totalt Därav 

kor spräng- av av maskin , av av olycka av till sned- Totalt Därav skada stilla- döds-

ning, vär- ke- föremål fly- fal- per- lägre tramp vid stå- fall 

brand. me miskt i gande !ande son nivå lyft ende 
etc. ämne rörelse före- före- eller före-

mål mål djur mål 

216 Maskin f rengöring M+K 4 4 8 2 8 2 4 7 2 39 
21620 Diskmaskin M+K 4 4 8 2 8 2 4 7 2 39 
217 Maskin (ugn)för 

ytbelägg-,tork-,värm-el 
smältni M+K 5 5 47 4 2 11 2 17 13 12 10 115 

21721 Kyl och frys M+K 1 3 12 9 7 6 32 
21729 Spis.ugn el annan värmnanordn M+K 4 5 45 3 2 8 5 4 5 4 82 
218 Maskin f 

vägning,dosering,förpackning 
e embal M+K 2 6 81 3 3 4 3 6 108 

21890 Vägnings-, doserings-, 
förpacknings- el emballerings-
maskin M+K 2 6 78 3 3 4 3 6 105 

22 Mask f textil ,skinn,läder 
samt f varor därav el av plast M+K 2 3 30 2 5 11 4 11 6 70 

221 Maskin med valsar ed f form- , 
tryck-,tork-,upprullning etc M+K 7 2 11 

225 Maskin f sammansättning M+K 2 11 2 2 4 22 
226 Maskin f rengöring M+K 7 4 3 11 
23 Träbearbetningsmaskin M+K 4 465 37 10 9 2 9 3 23 6 3 568 2 
230 Sönderdelnmaskin(kross,hack)ed 

f separation, sortering, 
rensnin M+K 20 4 2 2 28 

232 Maskin f 
pressning,stansning,klippn ed 
m två V M+K 9 11 

234 Maskin f skdrande bearbetn 
(även med gas.vätska ed) M+K 392 36 4 5 7 2 21 3 3 473 2 

23402 Bandsåg M+K 31 3 37 
23403 Cirkelsåg f kapning M+K 14 3 21 
23404 Cirkelsåg f klyvning med 

maskinell matning M+K 33 7 2 46 
23405 Cirkelsåg f klyvning med 

manuell matning M+K 69 10 4 83 

23406 Byggsåg M+K 33 4 2 40 
23420 Rikthyvel M+K 31 1 32 
23429 Hyvel (ej rikthyvel) M+K 24 2 2 2 31 
23439 Frås,tappmaskin,sinkmaskin M+K 44 4 3 51 
23449 Borr- e ståmmaskin M+K 29 2 31 



Tabell 4 (forts) Anmälda arbetsolyckor efter huvudsaklig yttre faktor och händelse. År 1997. Arbetstagare och egenföretagare 
T able 4 ( cont' d) Reported occupational accidents by principal agency and main event, year 1997. Employees and self-employed persons 

Huvudsaklig yttre faktor Kön Hyvyg~aklig häng~I~~ 
El- Explo- Ska- Ska- Skadad Träl- Träl- For- Ska- Fall av ~erson Fel- Överbelastning Hante- Slagit Öv- Summa 
olyc- sion, dad dad av fad fad dons- dad Totalt Därav tramp, av kro~~sdel rings- emot rigt Totalt Därav 
kor spräng- av av maskin, av av olycka av till sned- Totalt Därav skada stilla- döds-

ning, vär- ke- föremål fly- fal- per- lägre tramp vid stå- fall 
brand. me miskt i gande lande son nivå lyft ende 
etc. ämne rörelse före- före- eller före-

mål mål djur mål 

23450 Slipmaskin M+K 16 3 23 
23480 Kombinerad snickerimaskin M+K 8 11 
235 Maskin f sammansättning M+K 2 21 27 
23520 Limningsmaskin,limpress M+K 2 13 18 
24 Maskin I framställning av 

pappersmassa e papper M+K 5 79 4 4 6 4 10 2 9 18 135 
241 Maskin med valsar ed f form- , 

tryck-,tork- ,upprullning etc M+K 4 66 3 2 6 4 4 7 11 103 
24152 Rullmaskin M+K 29 2 2 3 38 
24153 Omrullningsmaskin M+K 12 16 
24190 Pappersmaskin M+K 3 18 4 2 4 6 38 
242 Maskin I pressning.stansning, 

klippning ed m två verktyg M+K 7 5 14 
25 Pappersbearbetningsmaskin e 

grafisk maskin M+K 2 3 78 2 8 3 2 12 8 9 7 124 
251 Maskin med valsar ed I form- , 

tryck-,tork- ,upprullning etc M+K 34 3 3 2 3 3 47 
25115 Tryckpress M+K 30 3 3 2 2 2 41 
252 Maskin I press-,tryck-,stans-, 

klippning ed m två verktyg M+K 8 2 5 16 
25290 Stans-, tryck-, präglings-, fals-

och bigmaskin M+K 6 2 3 11 
255 Maskin f sammansättning M+K 2 22 2 30 
25580 Maskin f påsar och kuvert M+K 2 9 12 
25590 Häftmaskin (klammee el. lim), 

upptagningsmaskin M+K 8 11 
26 Maskin f trams! av petrokem 

prod och tillv av varor därav M+K 9 84 4 8 11 3 8 10 136 
260 Maskin f sönderdelning, 

separation, blandning ed M+K 9 11 
261 Maskin med valsar ed I form-, 

tryck-,tork-,upprullning etc M+K 9 3 2 15 
262 Maskin f pressning, stansning, 

klippning ed m två verktyg M+K 24 4 4 34 
26219 Press M+K 18 3 23 
263 Maskin I formgivning ,gjutning, 

tryckning ed med ett verktyg M+K 8 21 4 2 2 2 41 



Tabell 4 (forts) Anmälda arbetsolyckor efter huvudsaklig yttre faktor och händelse. År 1997. Arbetstagare och egenföretagare +>-

°' T able 4 ( cont' d) Reported occupational accidents by principal agency and main event, year 1997. Employees and self-employed persons 

Huvudsaklig yttre faktor Kön t:h.!~!Jdsaklig bändelse 
El· Explo• Ska· Ska• Skadad Träl· Träl· For• Ska• Fall av 12erson Fel• Överbelastning Hante• Slagit Öv· Summa 
olyc- sion , dad dad av fad fad dons· dad Totalt Därav tramp, av kro1212sdel rings- emot rigt Totalt Därav 
kor spräng• av av maskin, av av olycka av till sned• Totalt Därav skada stilla· döds· 

ning, vär· ke· föremål fly· fal· per• lägre tramp vid stå· fall 
brand. me miskt i gande lande son nivå lyft ende 
etc . ämne rörelse före· före· eller före• 

mål mål djur mål 

26390 Formningsmaskin (sprutn,gjutn) M+K 8 19 4 2 2 2 39 
268 Maskin f vägning.dosering 

förpackning e emballering M+K 7 2 12 
26890 Vägn-,doserings-,förpackn- e 

emballeringsmaskin M+K 7 2 12 
27 Maskin f gruv.sten, jord, 

asfaltering etc, tillv av 
cement, M+K 3 49 13 13 6 29 20 7 8 4 10 8 147 3 

270 Maskin f sönderdelning, 
separation.blandning ed M+K 6 2 2 2 14 

273 Maskin f formning, gjutning, 
tryckning ed M+K 8 2 2 3 3 15 

274 Maskin f skärande bearbetn 
(även med gas.vätska ed) M+K 25 9 10 5 23 16 3 5 6 89 2 

27423 Grävm,traktor med grävaggregat M+K 11 3 8 4 15 10 2 4 48 
27440 Borraggregat (även hopbyggd 

med laddnaggregat M+K 6 3 4 2 3 19 
2TT Maskin (ugn) f ytbeläggning, 

torkning, värmning el 
smältni M+K 2 2 3 13 

28 Maskin f framställning av 
metalVmetallmanufaktur/för 
bearbet M+K 5 10 40 654 97 40 26 14 18 4 74 26 3 994 

281 Maskin med valsar ed f form· , 
tryck•,tork• ,upprullning etc M+K 47 5 2 4 4 62 

28100 Valsverk f framställning av 
plåt, tråd, rör, balk ed M+K 15 2 19 

28101 Rundbockningsmaskin M+K 22 3 27 
282 Maskin f press•, stans-, 

kl ippning m två verktyg 
(ej val M+K 2 165 7 13 7 3 3 28 7 233 

28211 Kantpress M+K 17 1 3 24 
28212 Kantbockningsmaskin M+K 15 1 18 
28220 Gradsax M+K 15 16 
28229 Maskin f klippning(ej 

gradsax) nibbling M+K 13 16 
28280 Hydraulpress M+K 14 2 4 24 
28282 Excenterpress M+K 30 32 



Tabell 4 (forts) Anmälda arbetsolyckor efter huvudsaklig yttre faktor och händelse. År 1997. Arbetstagare och egenföretagare 
Table 4 (confd) Reported occupational accidents by principal agency and main event, year 1997. Employees and self-employed persons 

Huvudsaklig yttre faktor Kön Huvudsaklig händelse 
El- Explo- Ska- Ska- Skadad Träl- Träl- For- Ska- Fall av i;>erson Fel - Överbelastning Hante- Slagit Öv- Summa 
olyc- sion , dad dad av fad fad dons- dad Totalt Därav tramp, av kroi;>i;>sdel rings- emot rigt Totalt Därav 
kor spräng- av av maskin , av av olycka av till sned- Totalt Därav skada stilla- döds-

ning , vär- ke- föremål fly- fal- per- lägre tramp vid stå- fall 
brand . me miskt i gande !ande son nivå lyft ende 
etc. ämne rörelse före- före- eller före-

mål mål djur mål 

28289 Stansmaskin och mekanisk 
press (ej excenter- och 
skruvpr M+K 18 4 2 9 4 39 

283 Maskin f formn ing, gjutning, 
tryckning ed med ett verktyg M+K 4 26 3 3 2 2 41 

28309 Tråddragn- o trådmanufmaskin M+K 1 12 15 
28311 Gjutmaskin M+K 2 4 2 12 
284 Maskin f skärande bearbetn 

(även med gas.vätska ed) M+K 2 3 321 66 12 6 3 9 2 29 12 462 
28409 Såg M+K 32 2 3 2 40 
28410 Supportsvarv ,bänksvarv M+K 23 10 2 35 
28419 Svarv (ej support- o bänk-) M+K 35 7 5 2 51 
28439 Fräs M+K 21 4 1 5 2 35 
28449 Borr,brotsch-,gängmaskin ed M+K 73 7 2 5 2 91 
28450 Slip-,fil- ,kap-,polermaskin; 

arbetsstycket handhållet M+K 55 14 2 72 
28459 Slip-, fil- ,kap-,polermaskin; 

arbetsstycket ej handhållet M+K 38 19 2 1 62 
28480 Fleroperationsmaskin M+K 19 1 2 2 4 3 4 36 
285 Maskin f sammansättning M+K 3 16 56 9 4 2 7 3 102 
28509 Svetsmaskin M+K 3 15 32 7 3 2 5 3 72 
286 Maskin f rengöring M+K 2 7 2 2 2 17 
287 Maskin (ugn) f ytbehandling, 

torkning.värmning el smältning M+K 2 6 12 6 2 2 2 2 2 35 
28739 Ugn f framställn ing av stål 

och andra metaller M+K 5 8 15 
29 Maskin f avfall e annat 

ospecificerat material M+K 13 3 4 7 7 3 2 12 7 6 3 57 
296 Maskin f rengöring M+K 8 3 7 6 2 2 10 7 6 2 45 

3 Tekniskt hjälpmedel samt M+K 24 6 68 66 53 6 89 14 19 120 35 73 26 17 568 
vapen och ammunition M 16 5 48 54 39 1 44 9 10 75 21 49 16 6 364 

K 8 1 20 12 14 5 45 5 9 45 14 24 10 11 204 
320 Vissa tekniska hjälpmedel M+K 3 4 67 66 53 6 89 14 19 118 33 72 26 11 535 
32001 Motor (ej elektrisk) ,turbin M+K 5 4 2 2 2 16 
32004 Pallbock, mellanlägg M+K 6 3 4 3 16 
32005 Presenning.surming,täckning 

ed M+K 3 30 5 27 2 7 2 8 5 87 



Tabell 4 (forts) Anmälda arbetsolyckor efter huvudsaklig yttre faktor och händelse. År 1997. Arbetstagare och egenföretagare ~ 
00 

T able 4 ( cont' d) Reported occupational accidents by principal agency and main event, year 1997. Employees and self-employed persons 

Huvudsaklig yttre faktor Kön t:IU'iUdsaklig bäodelse 
El- Explo- Ska- Ska- Skadad Trät- Trät- For- Ska- Fall av Qerson Fel- Överbelastning Hante- Slagit Öv- Summa 
olyc- sion, dad dad av fad fad dons- dad Totalt Därav tramp, av krOQQSdel rings- emot rigt Totalt Därav 

kor spräng- av av maskin , av av olycka av till sned- Totalt Därav skada stilla- döds-

ning, vär- ke- föremål fly- fal- per- lägre tramp vid stå- fall 

brand. me miskt i gande lande son nivå lyft ende 
etc. ämne rörelse före- före- eller före-

mål mål djur mål 

32006 Fast- e hopspänningsanordn M+K 2 16 12 11 6 2 4 3 17 5 73 
32007 Mätnings- o provn- utr ( ej el} M+K 2 3 3 1 3 1 9 1 22 

32018 Idrotts- och lekredskap M+K 10 13 5 6 41 10 12 74 9 10 6 5 183 
32019 Stödredskap, käpp, krycka ed. M+K 4 5 3 3 14 
330 Vapen,ammunition,sprängmedel M+K 21 2 6 32 

4 Elektrisk utrustning M+K 73 16 2 11 8 24 62 8 67 46 32 20 9 333 2 
M 58 15 2 10 8 19 24 6 51 36 29 13 6 241 2 
K 15 1 1 5 38 2 16 10 3 7 3 92 

400 Motor,apparated M+K 19 15 6 2 16 2 37 28 16 10 6 131 
40001 Generator,transf ,omformare ed M+K 3 2 5 5 11 
40002 Batteri.kondensator M+K 13 1 5 4 25 
40006 Belysningsutrustning M+K 10 6 7 3 9 5 39 
40020 Bildskärmsterminal, textskärm, 

ordbehandlare, datorutrustning M+K 12 9 17 
40021 Elapparat(radio, TV, radar, 

oscilloskop ed M+K 3 1 2 6 6 3 4 2 22 
410 Elkomponent M+K 54 5 6 8 60 8 29 18 16 10 3 201 2 
41000 Elcentral ,ställverk M+K 16 2 2 3 25 
41001 Fördeln-,regler- ,kopplingsdon, 

relä,motorskydd ed M+K 7 5 3 2 11 8 5 36 
41002 Elledning M+K 28 2 4 57 7 13 5 12 3 127 

5 Kylanordning,behållare, M+K 4 33 131 51 41 31 58 17 28 100 63 62 37 8 585 2 
tryckkärl, pump, panna, fläkt, M 3 30 78 47 39 18 47 17 24 79 54 52 32 7 457 2 
rörledn K 3 53 4 2 13 11 4 21 9 10 5 1 128 

520 Kompressor,pump,fläkt,ledning, 
armatur ed M+K 9 44 37 32 10 35 7 25 48 29 27 20 6 294 

52001 Kompressor.pump M+K 2 11 9 3 1 1 16 14 7 1 52 
52002 Fläkt inkl ledning e kanal M+K 13 2 2 2 7 4 3 4 35 
52003 Rör- och slangledning inkl 

koppling.fläns ed M+K 6 26 10 25 6 29 4 22 17 6 14 9 3 167 
52004 Armatur ed (ej elektr} till 

kompressor,pump,fläkt,ledning M+K 7 5 7 4 2 5 2 31 
530 Tryckkär1 M+K 4 3 4 3 8 8 5 28 
53003 Gasflaska,sprayflaska M+K 2 3 2 8 8 3 19 
540 Panna,kylningsanordning samt 

behållare f varm e 
kallhål M+K 3 5 25 6 3 5 3 14 9 8 3 74 



Tabell 4 (forts) Anmälda arbetsolyckor efter huvudsaklig yttre faktor och händelse. År 1997. Arbetstagare och egenföretagare 
Table 4 (cont'd) Reported occupational accidents by principal agency and main event, year 1997. Employees and self-employed persons 

Huvudsaklig yttre faktor Kön H!.!V!.!QlH!klig händ~I~~ 
El- Explo- Ska- Ska- Skadad Trät- Trät- For- Ska- Fall av 12erson Fel- Överbelastning Hante- Slagit Öv- Summa 
olyc- sion, dad dad av fad fad dons- dad Totalt Därav tramp, av kro1212sdel rings- emot rigt Totalt Därav 
kor spräng- av av maskin , av av olycka av till sned- Totalt Därav skada stilla- döds-

ning, vär- ke- föremål fly- fal- per- lägre tramp vid stå- fall 
brand. me miskt i gande lande son nivå lyft ende 
etc. ämne rörelse före- före- eller före-

mål mål djur mål 

54001 Kylaggregat, värmepump, 
klimataggregat M+K 5 3 3 14 

54002 Panna ed med eldstad,elpatron 
ed M+K 2 14 2 3 5 3 2 28 

550 Behållare i fast installation 
samt kärl f beredning M+K 4 59 9 3 15 17 7 3 30 17 22 13 177 2 

55003 Behållare (ej under tryck) f 
vätska M+K 2 4 2 9 5 6 4 2 3 31 

55007 Sanitetskdrl ,t ex tvättfat.ve M+K 3 9 2 3 6 21 
55008 Beredningskärl ,t ex gjutform 

kastrull .bakplåt ed M+K 2 52 3 8 3 12 10 12 2 96 

6 Byggnadsdel I hus, fordon etc M+K 2 4 7 144 26 353 5 2952 1560 655 562 171 224 476 31 5441 8 
inredning, betongform, M 2 5 86 20 233 1 1783 1166 389 324 110 129 313 18 3304 8 
ställni K 3 2 58 6 120 4 1169 394 266 238 61 95 163 13 2137 

600 Fast byggnadsdel,betongform ed M+K 2 5 116 18 145 1875 692 599 313 45 134 289 20 3516 6 
60001 Betongform ed M+K 2 5 11 6 3 21 
60010 Pelare,stolpe,påle ,mast M+K 5 8 7 7 2 2 10 34 
60011 Fundament, bjälklag, golv, 

terass, innerdäck, durk M+K 2 7 512 58 187 96 3 54 2 863 
60012 Mur,vägg,skärm,ski>tt 

bordläggning M+K 2 17 9 4 5 5 28 68 
60013 Innertak M+K 21 8 7 8 41 3 
60014 Yttertak,hängränna,stuprör 

ed,ytterdäck M+K 5 45 41 7 2 5 65 
60030 Brygga,bro,plattform,ramp ed M+K 5 66 37 16 7 2 9 103 
60031 Lastkaj ed f fordon ; perrong M+K 2 58 45 4 2 3 69 
60032 Trappa M+K 2 578 346 143 46 26 4 799 
60033 Räcke, ledstång, fotl ist, 

avbärare M+K 2 4 21 9 10 12 2 52 
60034 Fast stege, lejdare, fotsteg M+K 48 35 3 6 8 65 
60035 Schakt (hiss- ,rör- ed.kulvert 

etc) M+K 1 22 15 2 25 
60037 Lucka,lock M+K 2 4 24 13 6 6 12 10 13 6 80 
60040 Port, dörr, fönster e. d. M+K 79 5 32 60 5 8 38 22 98 88 11 419 
60041 Maskindriven port, dörr M+K 24 4 30 
60050 Räl,sliper,växel ,signalanordn M+K 3 10 1 15 4 35 
60051 Grop,brunn,dike ed M+K 2 87 48 66 13 3 7 181 
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Table 4 (cont'd) Reported occupational accidents by principal agency and main event, year 1997. Employees and self-employed persons 

Huvudsaklig yttre faktor Kön t:h.1'!'udsa~lig bändelse 
El- Explo- Ska- Ska- Skadad Träl - Träl- For- Ska- Fall av J:!erson Fel- Överbelastning Hante- Slagit Öv- Summa 
olyc- sion , dad dad av fad fad dons- dad Totalt Därav tramp, av kroJ:!J:!Sdel rings- emot rigt Totalt Därav 
kor spräng- av av maskin, av av olycka av till sned- Totalt Därav skada stilla- döds-

ning, vär- ke- föremål fly- fal- per- lägre tramp vid stå- fall 
brand. me miskt i gande lande son nivå lyft ende 
etc. ämne rörelse före- före- eller före-

mål mål djur mål 

60052 fördämning .slänt M+K 2 22 9 2 2 29 
60053 Väg,gata,gång- o 

cykelbana ,p-plats ed M+K 90 52 8 5 157 
60054 Plan,fälted M+K 75 3 30 27 5 138 
60098 Terräng M+K 2 116 2 60 17 5 200 
610 Fast el lös inredning (även 

utomhus) ,ställning,stege M+K 3 2 25 8 205 5 1072 867 56 246 125 86 184 11 1903 2 
61000 Ställning(ej hängställning) 

bock.landgång M+K 10 155 127 5 8 2 3 18 2 202 
61001 Lös e rörlig trappa.stege 

lejdare M+K 9 561 535 18 21 7 4 24 2 639 
61002 Arbetspall , rullpall e . d . M+K 2 9 73 66 5 12 6 5 108 
61021 Pallställ ,hyllställning,fack 

ed flagring M+K 3 2 57 29 14 2 9 9 37 150 
61022 Godsstöd (lämmar.kilar ed) M+K 8 1 2 2 5 19 
61023 Upphängningskrok, 

verktygshållare M+K 2 3 11 7 24 
61051 Sillmöbel M+K 3 12 121 82 4 30 18 11 16 3 201 
61052 Bord, arbertsbänk e. d. M+K 5 22 40 25 29 21 11 28 2 138 
61053 Förvaringsmöbel M+K 5 33 2 37 25 19 28 124 
61054 Säng M+K 3 9 3 10 7 55 16 16 4 102 
61055 Matta, gardin etc . M+K 3 47 9 16 4 2 77 
61056 Tratt, durkplåt, golvgaller M+K 2 24 4 11 4 3 4 2 47 
620 Flyttbarbod,husvagn,tält M+K 3 3 5 2 4 18 
62010 Bod M+K 3 3 4 1 1 12 

7 Material,gods,emballage,bygg- M+K 23 93 4 83 196 648 16 1857 84 212 1285 998 780 352 75 5624 10 
och konstruk1ionslelement M 19 56 4 77 175 514 10 871 68 169 865 696 631 279 56 3726 10 

K 4 37 6 21 134 6 986 16 43 420 302 149 73 19 1898 
70 Stapel.hög M+K 25 21 11 3 15 11 4 4 73 
70001 Stapel (virke.balar etc) M+K 20 16 9 10 8 3 2 51 
70002 Massgodshög (sand.spån etc) M+K 2 3 3 2 2 13 
72 Emballage.emballerat gods ed f 

transport, förvaring , förråds-

hålllni M+K 2 16 15 30 90 133 13 8 543 501 114 33 5 990 
72001 Låda,korg,kartong ,back M+K 2 53 56 9 2 280 262 34 13 441 
72002 Säck.påse ed M+K 17 88 76 10 1 119 
72003 Band.tråd ed M+K 2 22 29 3 2 10 2 68 



Tabell 4 (forts) Anmälda arbetsolyckor efter huvudsaklig yttre faktor och händelse. År 1997. Arbetstagare och egenföretagare 
T able 4 ( cont' d) Reported occupational accidents by principal agency and main event, year 1997. Employees and self-employed persons 

Huvudsaklig yttre faktor Kön Huvudsaklig händelse 
El- Explo- Ska- Ska- Skadad Trät- Trät- For- Ska- Fall av Qerson Fel- Överbelastning Hante- Slagit Öv- Summa 
olyc- sion, dad dad av fad fad dons- dad Totalt Därav tramp , av krOQQSdel rings- emot rigt Totalt Därav 
kor spräng- av av maskin , av av olycka av till sned- Totalt Därav skada stilla- döds-

ning, vär- ke- föremål fly- fal- per- lägre tramp vid stå- fall 
brand. me miskt i gande lande son nivå lyft ende 
etc. ämne rörelse före- före- eller före-

mål mål djur mål 

72005 Burk,flaska ,dunk,hink,soptunna 
ed M+K 2 15 2 4 15 9 1 77 73 39 8 3 176 

72007 Rulle, bobin, kabeltrumma ed M+K 8 12 8 2 35 32 15 3 84 
72008 Bunt.bal M+K 3 4 2 1 19 18 2 2 31 
73 Lastbärare M+K 3 21 4 65 15 73 21 15 78 64 41 36 4 355 
73001 Container M+K 11 12 3 19 11 5 4 8 12 1 74 
73002 Sekundär behållare f gods-

transport( ej container) M+K 2 6 3 5 12 13 10 11 6 59 
73004 Lastpall M+K 3 47 53 10 14 58 50 18 18 212 
76 Material , produkt , bygg- e 

kostruktionselement M+K 20 74 4 47 162 468 1630 39 186 646 420 621 279 66 4203 9 
760 Material , produkt från 

djur/person M+K 2 23 17 10 7 2 54 
76001 Styckningsdel , kött M+K 1 6 10 7 4 1 1 25 
761 Material.produkt från växter M+K 2 4 7 59 130 136 18 38 129 92 75 39 8 627 9 
76101 Träd (fällt/under fällning) 

stubbe (upptagen/under 
upptagn M+K 24 52 3 12 11 2 93 7 

76102 Timmer,massaved,ved M+K 9 14 5 2 13 11 5 4 49 
76104 Flis ,spån,sticka,bark,ris(ej 

växande) M+K 20 2 16 2 6 5 8 7 61 
7611 Träprodukt .bygge 

konstruktionselement,material M+K 5 11 61 52 12 29 49 35 47 27 3 285 
76111 Bräda, virke , list , regel , 

stämp, bjälke M+K 2 10 35 31 11 17 25 16 30 18 3 171 
76112 Masonitskiva, plywoodskiva, 

board ed M+K 9 7 1 4 4 4 27 
76113 Byggsektion,byggelement av trä M+K 8 2 3 6 4 4 4 29 
76120 Pappersmassa, papper, pappers-

produkt M+K 4 3 15 3 22 17 12 2 62 
76130 Textilt material ,tyg,kläder M+K 1 9 18 8 28 
76141 Hö, halm M+K 2 6 4 4 14 
76143 Frukt, grönsaker, rotfrukter M+K 15 2 18 
762 Mineraliska material, 

produkter, bygg- och 
konstru M+K 2 3 8 55 106 5 52 102 79 97 38 4 468 

76201 Sten,malm,slig,sinter,kol ,koks M+K 2 6 37 29 12 5 4 6 2 98 
76202 Grus,sand,jord,lera M+K 29 21 13 3 1 57 

,._,, 
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Table 4 (cont'd) Reported occupational accidents by principal agency and main event, year 1997. Employees and self-employed persons 

Huvudsaklig yttre faktor Kön H!,!V!JQSgklig hi;inQelse 
El- Explo- Ska- Ska- Skadad Träl- Träl- For- Ska- Fall av ~erson Fel- Överbelastning Hante- Slagit Öv- Summa 
olyc- sion , dad dad av fad fad dons- dad Totalt Därav tramp, av kro~~sdel rings- emot rigt Totalt Därav 
kor spräng- av av maskin, av av olycka av till sned- Totalt Därav skada stilla- döds-

ning, vär- ke- föremål fly- fal- per- lägre tramp vid stå- fall 
brand. me miskt i gande lande son nivå lyft ende 
etc. ämne rörelse fö re- före- eller före-

mål mål djur mål 

76203 Cement,betong,murbruk M+K 7 5 3 3 2 20 
7621 Produkt,byggelement av glas M+K 2 2 16 4 11 9 67 21 125 
76212 Glasruta,fönsterglas ,fönster 

inkl ram.beslag mm M+K 7 8 6 11 10 39 
7622 Produkt.bygg- e konstrelement 

av cement,betong,tegel ed M+K 2 2 25 32 3 15 53 48 24 7 161 
76221 Byggsten,platta ,takpanna ed 

av cement.betong, tegel ,kakel 
ed M+K 8 19 10 16 15 5 2 61 

76222 Gipsskiva M+K 2 10 9 13 
76223 Större betongelement , vägg-

element, balk av betong M+K 2 9 3 2 5 3 4 2 25 
76224 Rör,brunnsring av 

cement, betong M+K 2 6 6 11 
76226 Hushållsporslin M+K 2 4 10 9 7 23 
763 Material , produkt , konstr- e 

byggelement av metall M+K 2 21 26 73 253 98 11 65 209 174 399 154 16 1316 
7631 Produkt, bygg-/konstrelement, 

arbetsstycke av metall/skrot M+K 15 26 60 246 95 11 62 206 173 377 149 11 1247 
76311 Metalltråd,metallband,ståltråd M+K 1 13 2 6 3 4 2 12 3 45 
76312 Plåt ,takplåt M+K 2 5 2 31 9 5 24 18 128 46 4 256 
76313 Armeringsjärn M+K 2 1 1 8 2 4 2 7 3 28 
76314 Metallrör,jämrör M+K 3 4 2 32 10 3 19 15 36 12 121 
76315 Spik,skruv,nit och övriga 

förbandselement M+K 3 7 8 4 29 5 3 6 10 74 
76316 Metallprofil ,balk,stång M+K 5 3 50 23 3 12 17 16 27 31 169 
76317 Metallskrot,odefinierat M+K 2 2 3 3 5 2 16 
764 Produkt, konstr-/byggelement, 

material av plast.gummi M+K 10 3 7 8 10 27 5 23 15 11 6 112 
7641 Produkt,konstr-/byggelement 

av plast.gummi M+K 10 2 7 8 8 22 5 22 14 11 6 103 
764 11 Matta av plast ,gummi,linoleum 

ed M+K 8 3 2 13 
76413 Hjul ,däck,innerslang av gummi 

inkl fälg M+K 9 4 2 1 5 5 3 26 
76414 Rör.brunn ed av plast M+K 2 3 2 3 1 3 3 5 2 23 
76501 ls,snö M+K 938 3 9 64 3 12 1023 
766 Vätska M+K 2 25 239 2 30 12 4 315 
76601 Vatten och vattenånga M+K 25 172 22 4 3 228 



Tabell 4 (forts) Anmälda arbetsolyckor efter huvudsaklig yttre faktor och händelse. År 1997. Arbetstagare och egenföretagare 
Table 4 (cont'd) Reported occupational accidents by principal agency and main event, year 1997. Employees and self-employed persons 

Huvudsaklig yttre faktor Kön Hyvydsaklig händelse 
El- Explo- Ska- Ska- Skadad Träl- Träl- For- Ska- Fall av J:!erson Fel- Överbelastning Hante- Slagit Öv- Summa 
olyc- sion , dad dad av fad fad dons- dad Totalt Därav tramp, av krOJ:!(!Sdel rings- emot rigt Totalt Därav 
kor spräng- av av maskin , av av olycka av till sned- Totalt Därav skada stilla- döds-

ning, vär- ke- föremål fly- fal- per- lägre tramp vid stå- fall 
brand. me miskt i gande lande son nivå lyft ende 
etc. ämne rörelse före- före- eller före-

mål mål djur mål 

76602 Drivmedel (text 
diselolja,bensin) M+K 25 5 2 34 

76603 Olja smörjmedel ,! ex 
skärolja,fett ,matolja M+K 17 2 4 24 

768 Livsmedel ,övrigt M+K 8 21 2 23 11 6 3 28 91 
769 Material,produkt,bygg-/konstr-

element.avfall okänt/övrigt ma 
terial M+K 9 4 12 15 32 13 41 29 25 12 2 166 

76903 Kl ister,lim,färg M+K 4 1 4 12 
7691 Produkt,bygg-/konstrelement 

okänt/övrigt material M+K 4 4 14 19 11 36 27 21 12 123 
76912 Skiva av obestämt e övrigt 

material M+K 5 2 2 4 4 13 
76914 Rör av obestämt e övrigt 

material M+K 2 5 7 3 3 9 2 32 
76917 Sopor.avfall av obestämt e 

övrigt material M+K 2 3 7 4 3 18 

8 Kemiska,fysikallska,biologiska M+K 20 19 274 4 61 37 2 2808 151 8 8 1825 1567 14 21 154 5399 4 
faktorer M 17 17 217 4 42 25 1025 47 4 8 151 121 13 15 53 1636 2 

K 3 2 57 19 12 1783 104 4 1674 1446 6 101 3763 2 
80-84 Kemiska faktorer M+K 17 8 271 2 4 3 13 5 6 6 4 340 
80230 Cement, betong M+K 13 14 
831 Gaser M+K 17 17 
833 Rökgaser från förbrännings-

procedurer M+K 5 25 31 
841 Syra M+K 34 35 
842 Bas.basiskt ämne, alkaliskt 

ämne M+K 2 57 59 
84201 Natriumhydroxid, lut, 

natriumlut, kaustik soda M+K 2 30 32 
844 Lösningsmedel M+K 4 13 17 
84916 Klor,klorgas,klordioxid,hypo-

klorit,natriumhypoklorit M+K 10 1 11 
85 Fysikaliska faktorer M+K 2 9 5 2 5 4 21 49 
856 Väder,vind ,sikt ,tryck ed M+K 2 5 3 3 12 26 
85601 Hög vindhastighet M+K 4 3 3 6 17 
86 Levande varelser, växter, 

smittoämnen, biol. faktorer M+K 2 2 2 52 32 2 2808 133 8 7 1816 1566 8 15 129 5009 3 

U\ 
w 
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T able 4 ( cont' d) Reported occupational accidents by principal agency and main event, year 1997. Employees and self-employed persons 

Huvudsaklig yttre faktor Kön Huvudsaklig händelse 
El- Explo- Ska- Ska- Skadad Träl- Träl- For- Ska- Fall av 12erson Fel- Överbelastning Hante- Slagit Öv- Summa 
olyc- sion, dad dad av fad fad dons- dad Totalt Därav tramp, av kroi212sdel rings- emot rigt Totalt Därav 
kor spräng- av av maski n, av av olycka av till sned- Totalt Därav skada stilla- döds-

ning, vär- ke- föremål fly- fal- per- lägre tramp vid stå- fall 
brand. me miskt i gande lande son nivå lyft ende 
etc . ämne rörelse före- före- eller före-

mål mål djur mål 

860 Levande varelser,smittoämnen M+K 2 41 29 2 2808 105 6 4 1812 1565 2 5 128 4940 3 
86001 Annan person M+K 2 41 26 2 2505 91 4 1797 1557 3 122 4596 2 
86010 Nötkreatur, utom tjur M+K 112 1 4 3 119 
86011 Häst M+K 100 6 4 2 108 
86013 Svin M+K 10 1 3 3 15 
86016 Hund M+K 35 2 2 40 
86019 Tjur M+K 1 25 1 2 29 
861 Levande växter M+K 11 3 28 2 3 4 6 10 68 
86101 Träd,buske ed M+K 8 3 26 2 3 4 5 10 62 

9 Övriga faktorer e faktor M+K 2 2 4 38 2 3 130 7 8 7 42 238 4 
saknas M 2 2 3 19 2 3 71 4 4 6 31 142 4 

K 19 59 3 4 1 11 96 
920 Personburen klädsel o utrustn M+K 2 4 16 25 4 7 3 9 68 
92001 Skor.fot- och benskydd M+K 9 8 2 2 23 
92003 Klädesplagg ( ej f 

huvud,fötter,händer) M+K 2 5 9 4 21 
930 Sociala e organisatoriska 

miljöförhållanden M+K 2 10 13 
940 Ergonomiska förhållanden M+K 47 49 
9401 Olämplig kroppställning M+K 26 26 

Yttre fak1or oklar el saknas M+K 4 75 81 
M 3 51 56 
K 24 25 

Samtliga M+K 115 177 482 279 3204 944 1853 1502 2814 6005 2117 1128 4797 3112 3001 1292 566 28159 85 
M 86 146 342 222 2605 852 1455 1001 1029 3482 1663 784 2131 1203 2334 929 363 17761 77 
K 29 31 140 57 599 92 398 501 1785 2523 454 344 2666 1909 667 363 203 10398 8 

Källa: ASSI ISA 



Tabell 5 Anmälda arbetsolyckor efter yrke, kön och huvudsaklig händelse. År 1997. Arbetstagare och egenföretagare 
Table 5 Reported occupational accidents by occupation, sex and main event, year 1997. Employees and self-employed persons 

Yrke Kön Huvudsaklig händelse 
El- Explo- Ska- Ska- Skadad Träl- Träl- For- Ska- Fall av EJerson Fel- Överbelastning 
olyc- sion , dad dad av fad fad dons- dad Totalt Därav tramp, av kroEJEJSdel 
kor spräng- av av maskin, av av olycka av till sned- Totalt Därav 

ning, vär- ke- föremål fly- fal- per- lägre tramp vid 
brand. me miskt i gande lande son nivå lyft 
etc. ämne rörelse före- före- eller 

mål mål djur 

0 Militärt arbete M+K 25 1 5 4 6 26 17 43 16 12 25 5 
M 25 1 5 4 6 25 17 41 15 12 24 5 

0110 Militärer M+K 12 4 1 5 15 7 24 9 8 15 1 
M 12 4 1 5 14 7 24 9 8 15 1 

1 Ledningsarbete M+K 2 2 10 2 13 33 31 78 25 8 27 16 
M 2 8 2 5 20 13 43 17 2 15 9 
K 2 2 8 13 18 35 8 6 12 7 

12 Ledningsarbete i stora och M+K 2 5 7 23 12 52 13 6 21 11 
medelstora företag.myndig- M 4 2 14 4 24 7 2 13 7 
heter m.m. K 2 1 5 9 8 28 6 4 8 4 

122 Drift- o verksamhetschefer M+K 1 4 4 12 10 39 9 3 17 10 
M 3 2 5 3 17 5 1 10 6 
K 1 2 7 7 22 4 2 7 4 

1224 Driftchefer inom handel, M+K 2 3 3 3 13 2 1 6 5 
hotell och restaurang, M 1 1 2 1 6 1 3 3 
transport K 1 2 1 2 7 1 3 2 

1226 Verksamhetschefer inom M+K 1 3 3 9 3 2 1 
offentlig förvaltning m.m. M 1 1 1 2 1 1 1 

K 2 2 7 2 1 
1227 Verksamhetschefer inom M+K 2 1 3 1 4 1 

utbildning K 1 3 1 2 1 
1228 Verksamhetschefer inom M+K 3 3 4 2 2 

vård och omsorg K 3 3 4 1 1 
123 Chefer för särskilda M+K 3 7 2 11 2 3 4 1 

funktioner M 6 1 5 1 3 1 
K 3 1 1 6 2 2 1 

1233 Försäljnings- och M+K 3 4 1 3 3 1 
marknadschefer M 4 1 3 2 1 

131 Chefer för mindre företag M+K 5 2 6 10 19 25 12 5 4 
och enheter M 4 2 3 6 9 18 10 1 1 

K 1 3 4 10 7 2 4 3 
1314 Chefer för mindre företag 

inom handel , hotell och M+K 5 5 6 12 8 5 3 3 
restaurang, transport och M 4 2 3 9 7 4 1 1 
kommunikation K 1 3 3 3 1 1 2 2 

Hante- Slagit 
rings- emot 
skada stilla-

stå-
ende 
före-
mål 

9 9 
9 9 
3 6 
3 6 

10 6 
5 6 
5 
6 2 
3 2 
3 
4 
2 
2 
2 
1 
1 
1 

4 4 
2 4 
2 

3 3 
2 3 
1 

Öv-
rigt 

10 
10 

4 
4 

6 
2 
4 
5 
2 
3 
3 
1 
2 
1 

2 
1 
1 

Summa 
Totalt 

192 
188 
104 
103 

229 
123 
106 
143 

71 
72 

100 
46 
54 
36 
15 
21 
20 

7 
13 
11 
7 

12 
11 
34 
17 
17 
14 
10 
82 
50 
32 

46 
32 
14 

Därav 
döds-
fall 

2 
2 

Vl 
Vl 
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°' Table 5 (cont'd) Reported occupational accidents by occupation, sex and main event, year 1997. Employees and self-employed persons 

Yrke Kön H!.MJQ~aklig hänQ!;ll~!;l 
El - Explo- Ska- Ska- Skadad Träf- Träf- For- Ska- Fall av Qerson Fel- Överbelastning Hante- Slagit Öv- Summa 
olyc- sion , dad dad av fad fad dons- dad Totalt Därav tramp , av krOQQSdel rings- emot rigt Totalt Därav 
kor spräng- av av maskin , av av olycka av till sned- Totalt Därav skada stilla- döds-

ning, vär- ke- föremål fly- fal - per- lägre tramp vid stå- fall 
brand . me miskt i gande lande son nivå lyft ende 
etc. ämne rörelse före- före- eller före-

mål mål djur mål 

1318 Chefer för mindre enheter M+K 2 6 6 2 16 
inom vård och omsorg K 1 6 5 2 14 

2 Arbete som kräver M+K 4 16 5 4 39 17 40 79 273 389 79 46 165 75 47 40 49 1213 7 
teoretisk specialist- M 2 9 4 2 29 5 22 40 79 101 23 21 68 24 23 15 18 438 4 
kompetens K 2 7 1 2 10 12 18 39 194 288 56 25 97 51 24 25 31 775 3 

21 Arbete som kräver 
teoretisk specialist- M+K 4 2 3 12 2 8 18 4 46 14 14 13 5 8 6 5 146 2 
kompetens inom teknik- och M 4 2 1 12 1 8 17 3 31 7 10 12 5 7 5 5 119 2 
datavetenskap m.m. K 2 1 1 1 15 7 4 1 1 1 27 

211 Fysiker, kemister m.fl. M+K 2 1 4 2 2 10 
M 1 1 2 2 7 

213 Dataspecialister M+K 4 10 3 2 1 23 
M 3 3 1 1 1 11 
K 1 7 2 1 12 

2131 Systemerare och M+K 2 7 3 2 18 
programmerare M 2 2 1 1 9 

K 5 2 1 9 
214 Civilingenjörer, M+K 4 2 12 8 13 3 32 11 11 11 4 5 6 3 113 2 

arkitek1er m.fl. M 4 2 12 8 13 2 26 7 9 11 4 4 5 3 101 2 
K 1 6 4 2 1 1 12 

2142 Civilingenjörer m.fl. , M+K 2 3 3 1 11 5 4 4 3 2 3 34 
bygg och anläggninging M 2 3 3 1 9 4 3 4 3 2 3 31 

2143 Civilingenjörer m.fl., M+K 1 1 5 2 3 1 1 11 
elkraft M 1 1 5 2 3 1 1 11 

2144 Civilingenjörer m.fl. , M+K 2 2 6 2 1 14 
elek1ronik och teleteknik M 2 1 4 1 10 

2145 Civilingenjörer m.fl. , M+K 7 3 5 7 5 2 2 2 38 
maskin M 7 3 5 7 4 2 1 2 35 

22 Arbete som kräver 
teoretisk specialistkomp- M+K 2 2 2 6 15 51 46 11 6 32 21 11 8 6 188 3 
etens inom biologi, M 1 3 6 17 10 3 2 5 2 1 1 1 48 
hälso och sjukvård K 2 2 1 3 9 34 36 8 4 27 19 10 7 5 140 3 

221 Specialister inom biologi, M+K 1 1 1 4 4 2 1 2 1 15 
jord- och skogsbruk m.m. M 1 1 2 3 2 1 1 9 

K 2 1 1 6 



Tabell 5 (forts) Anmälda arbetsolyckor efter yrke, kön och huvudsaklig händelse. År 1997. Arbetstagare och egenföretagare 
Table 5 (cont'd) Reported occupational accidents by occupation, sex and main event, year 1997. Employees and self-employed persons 

Yrke Kön Huvud!;!aklig händel!:!!l 
El- Explo- Ska- Ska- Skadad Trät- Trät- For- Ska- Fall av ~erson Fel- Överbelastning 
olyc- sion , dad dad av fad fad dons- dad Totalt Därav tramp, av kro~~sdel 
kor spräng- av av maskin , av av olycka av till sned- Totalt Därav 

ning, vär- ke- föremål fly- fal- per- lägre tramp vid 
brand. me miskt i gande lande son nivå lyft 
etc. ämne rörelse före- före- eller 

mål mål djur 

222 Hälso- och sjukvårds- MtK 2 5 35 12 2 3 6 
specialister M 2 4 16 6 1 2 3 

K 1 19 6 1 1 3 
2221 Läkare MtK 4 25 8 2 2 4 

M 4 12 3 1 1 2 
K 13 5 1 1 2 

2222 Tandläkare MtK 1 1 2 
K 1 1 1 

2223 Veterinärer MtK 8 2 
M 4 2 

223 Barnmorskor; 
sjuksköterskor med M+K 3 6 16 30 7 3 25 20 
särskild kompetens K 3 6 15 29 7 3 24 19 

2231 Barnmorskor M+K 2 3 3 3 
K 2 3 3 3 

2232 Avdelningschefer, vård- M+K 4 3 2 2 
avdelning/mottagning K 4 3 2 2 

2233 Akutsjuksköterskor m.fl. M+K 1 8 2 1 7 6 
K 1 7 2 1 6 5 

2235 Distriktssköterskor M+K 2 5 2 18 5 1 10 8 
K 2 5 2 17 5 1 10 8 

23 Lärararbete inom M+K 10 2 17 12 17 18 110 203 37 21 84 31 
universitet, gymnasie- och M 5 1 10 3 6 4 32 38 8 8 36 10 
grundskola K 5 1 7 9 11 14 78 165 29 13 48 21 

2310 Universitets- och M+K 1 1 2 3 7 1 1 1 
högskollärare M 1 2 1 

K 1 1 1 1 6 1 1 1 
232 Gymnasielärare m.fl. M+K 7 2 12 7 5 5 35 68 15 8 36 13 

M 3 1 8 1 4 1 15 22 6 6 23 6 
K 4 1 4 6 1 4 20 46 9 2 13 7 

2321 Gymnasielärare m.fl. i M+K 5 1 1 2 4 10 28 7 1 3 2 
allmänna ämnen M 2 1 1 6 9 2 1 2 1 

K 3 1 3 4 19 5 1 1 
2322 Gymnasielärare i M+K 1 1 4 15 5 2 5 2 

yrkesämnen M 1 2 5 3 2 4 1 
K 2 10 2 1 1 

Hante- Slagit 
rings- emot 
skada stilla-

stå-
ende 
före-
mål 

7 3 
1 
6 3 
2 1 

2 1 
4 2 
4 2 
1 
1 

4 3 
4 3 
1 
1 

1 2 
1 2 
1 1 
1 1 

22 17 
12 4 
10 13 

13 6 
9 2 
4 4 

2 
1 
1 

Öv-
rigt 

4 
4 

1 
1 
3 
3 

26 
10 
16 
3 
1 
2 
5 
4 
1 
2 
1 
1 
1 
1 

Summa 
Totalt 

77 
35 
42 
48 
24 
24 
14 
12 
12 
8 

96 
92 
10 
10 
10 
10 
24 
21 
43 
42 

561 
170 
391 

19 
5 

14 
210 
100 
110 
58 
24 
34 
33 
18 
15 

Därav 
döds-
fall 

2 

2 

u, 
-..l 



Tabell 5 (forts) Anmälda arbetsolyckor efter yrke, kön och huvudsaklig händelse. År 1997. Arbetstagare och egenföretagare u, 
00 

Table 5 (cont'd) Reported occupational accidents by occupation, sex and main event, year 1997. Employees and self-employed persons 

Yrke Kön H!.!V!.!QSi:!klig häncielse 
El- Explo- Ska- Ska- Skadad Trät- Trät- For- Ska- Fall av ~erson Fel- Överbelastning Hante- Slagit Öv- Summa 
olyc- sion , dad dad av fad fad dons- dad Totalt Därav tramp, av kro~~sdel rings- emot rigt Totalt Därav 
kor spräng- av av maskin , av av olycka av till sned- Totalt Därav skada stilla- döds-

ning, vär- ke- föremål fly- fal- per- lägre tramp vid stå- fall 
brand. me miskt i gande lande son nivå lyft ende 
etc. ämne rörelse före- före- eller före-

mål mål djur mål 

2323 Lärare i praktisk- M+K 2 2 10 6 2 21 25 3 5 28 9 12 4 2 119 
estetiska ämnen M 1 1 7 1 2 7 8 1 3 17 4 8 1 2 58 

K 1 1 3 5 14 17 2 2 11 5 4 3 61 
2330 Grundskollärare M+K 3 4 4 10 7 55 100 16 10 35 13 5 6 17 256 

M 2 2 2 2 2 7 11 1 2 10 3 1 4 45 
K 1 2 2 8 5 48 89 15 8 25 10 4 6 13 211 

2340 Speciallärare m.fl. M+K 1 3 14 13 1 1 5 3 2 2 1 43 
M 7 1 8 
K 3 7 13 1 5 3 2 2 35 

235 Andra pedagoger med M+K 1 3 15 4 7 2 2 3 33 
teoretisk specialist- M 1 4 1 3 1 2 2 12 
kompetens K 2 11 3 4 1 1 21 

2359 Övriga pedagoger med M+K 3 13 4 6 2 2 27 
teoretisk specialist- M 1 3 1 2 1 2 8 
kompetens K 1 1 2 10 3 1 4 1 19 

24 Annat arbete som kräver M+K 8 9 28 108 94 17 5 36 18 6 9 12 318 2 
teoretisk specialist- M 7 5 13 27 22 5 1 15 7 3 5 2 101 2 
kompetens K 1 4 15 81 72 12 4 21 11 3 4 10 217 

241 Företagsekonomer, M+K 1 2 8 8 19 4 1 6 1 1 2 49 
marknadsförare och M 1 1 3 6 4 2 2 1 1 19 
personaltjänstemän K 1 5 2 15 2 4 1 30 

2412 Personaltjänstemän och M+K 3 4 4 1 1 1 13 
yrkesvägledare K 3 2 4 1 1 10 

2413 Marknadsanalytiker, M+K 2 3 2 2 3 15 
marknadsförare m.fl. M 1 2 2 1 7 

K 1 1 2 2 8 
2419 Övriga företagsekonomer M+K 1 2 8 2 2 13 

M 1 2 2 1 5 
K 6 1 2 8 

243 Arkivarier, bibliotekarier M+K 2 4 1 5 5 16 
m.fl. M 2 2 2 5 

K 1 4 1 1 3 3 1 1 11 
245 Journalister, konstnärer, M+K 3 2 7 7 14 3 2 9 4 2 4 50 

skådespelare m.fl. M 3 1 6 3 5 2 5 2 2 2 27 
K 1 1 4 9 1 2 4 2 2 23 



Tabell 5 (forts) Anmälda arbetsolyckor efter yrke, kön och huvudsaklig händelse. År 1997. Arbetstagare och egenföretagare 
Table 5 (cont'd) Reported occupational accidents by occupation , sex and main event, year 1997. Employees and self-employed persons 

Yrke Kön Huvudsaklig händel~e 
El- Explo- Ska- Ska- Skadad Trät- Trät- For- Ska- Fall av ~erson Fel- Överbelastning 
olyc- sion , dad dad av fad fad dons- dad Totalt Därav tramp, av kro~~sdel 
kor spräng- av av maskin, av av olycka av till sned- Totalt Därav 

ning, vär- ke- föremål fly- fal- per- lägre tramp vid 
brand. me miskt i gande lande son nivå lyft 
etc. ämne rörelse före- före- eller 

mål mål djur 

2451 Journalister, författare, M+K 4 5 2 
informatörer m.fl. M 3 2 

K 1 3 2 1 
2452 Skulptörer, målare m.fl. M+K 3 1 3 1 1 1 

M 3 1 1 1 1 1 
2470 Administratörer i M+K 3 4 22 3 8 4 

offentlig förvaltning M 1 6 2 1 
K 3 3 16 3 6 3 

249 Psykologer, M+K 2 6 87 23 4 6 3 
socialsekreterare m.fl. M 1 16 1 2 1 

K 2 5 71 22 4 4 2 
2491 Psykologer m.fl. M+K 1 3 9 8 1 2 1 

M 1 3 
K 2 6 8 1 2 1 

2492 Socialsekreterare och M+K 3 78 15 3 4 2 
kuratorer M 13 1 2 1 

K 3 65 14 3 2 1 

3 Arbete som kräver kortare M+K 10 16 18 28 89 40 85 160 588 594 126 78 420 224 
högskoleutbildning M 9 11 11 17 63 30 48 90 232 240 74 44 140 56 

K 1 5 7 11 26 10 37 70 356 354 52 34 280 168 
31 Tekniker- och ingenjörs- M+K 8 6 10 18 57 23 37 50 16 141 57 24 70 30 

arbete m.m. M 8 5 9 14 52 21 34 47 14 128 54 21 65 29 
K 1 1 4 5 2 3 3 2 13 3 3 5 1 

311 Ingenjörer och tekniker M+K 6 6 7 17 49 13 31 29 8 103 41 19 51 20 
M 6 5 6 13 47 13 28 27 7 94 38 17 46 19 
K 1 1 4 2 3 2 1 9 3 2 5 1 

3111 Laboratorieingenjörer M+K 1 3 6 1 1 5 1 
M 2 2 1 1 
K 1 4 1 4 1 

3112 Byggnadsingenjörer och M+K 2 2 8 3 2 20 8 3 9 3 
byggnadstekniker M 2 2 6 3 2 18 8 1 8 3 

K 2 2 2 1 
3113 Elingenjörer och el- M+K 3 2 2 4 10 5 1 5 

tekniker M 3 2 1 4 10 5 1 4 

Hante- Slagit 
rings- emot 
skada stilla-

stå-
ende 
före-
mål 

1 
1 
2 2 
1 1 
1 1 
1 

111 94 
69 56 
42 38 
60 29 
53 27 
7 2 

46 23 
41 22 

5 1 
3 1 
1 1 
2 
6 5 
6 5 

3 
3 

Öv-
rigt 

3 

3 
7 
1 
6 
1 
1 

6 

6 

78 
34 
44 
15 
14 
1 

10 
10 

2 
2 

Summa 
Totalt 

13 
7 
6 

10 
7 

45 
12 
33 

135 
22 

113 
25 

5 
20 

110 
17 
93 

2409 
1094 
1315 
564 
512 
52 

418 
382 
36 
22 
9 

13 
63 
56 

7 
35 
32 

Därav 
döds-
fall 

9 
8 
1 
6 
6 

2 
2 

Vt 
\0 
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Tabell 5 (forts) Anmälda arbetsolyckor efter yrke, kön och huvudsaklig händelse. År 1997. Arbetstagare och egenföretagare °' 0 

Table 5 (cont 'd) Reported occupational accidents by occupation, sex and main event, year 1997. Employees and self-employed persons 

Yrke Kön Huvudsaklig hängi;ilse 
El- Explo- Ska- Ska- Skadad Träl- Träl- For- Ska- Fall av i:1erson Fel- Överbelastning Hante- Slagit Öv- Summa 
olyc- sion, dad dad av fad fad dons- dad Totalt Därav tramp, av kroQQSdel rings- emot rigt Totalt Därav 
kor spräng- av av maskin, av av olycka av till sned- Totalt Därav skada stilla- döds-

ning, vär- ke- föremål fly- fal- per- lägre tramp vid stå- fall 
brand. me miskt i gande lande son nivå lyft ende 
etc. ämne rörelse före- före- eller före-

mål mål djur mål 

3114 Ingenjörer och tekniker M+K 8 3 5 2 26 11 3 14 5 7 4 74 
inom elektronik och tele- M 6 3 5 2 25 10 3 13 4 6 4 69 
teknik K 2 1 1 1 1 1 5 

3115 Maskiningenjörer och M+K 2 3 3 4 27 5 16 15 2 30 10 9 13 5 22 6 3 160 
maskintekniker M 2 3 3 4 27 5 16 14 2 28 9 9 13 5 21 6 3 156 

3116 Kemiingenjörer och M+K 2 4 4 3 1 1 5 2 1 5 5 2 3 2 33 
kemitekniker M 2 4 4 3 1 1 5 2 1 5 5 1 3 2 32 

3119 Övriga ingenjörer och M+K 2 4 1 3 3 1 1 2 2 17 
tekniker M 2 4 1 3 3 1 1 2 2 17 

312 Datatekniker och M+K 2 4 1 7 2 3 3 2 1 20 
dataoperatörer M 1 3 1 6 2 3 3 1 1 16 

3121 Datatekniker M+K 3 1 5 2 1 1 2 1 13 
M 3 1 5 2 1 1 1 1 12 

313 Fotografer; M+K 3 3 3 3 4 2 5 4 2 2 28 
ljud- och bildtekniker, M 1 1 3 2 3 2 5 4 1 2 21 
sjukhustekniker m. Il. K 2 2 1 1 1 7 

3134 Sjukhusingenjörer och M+K 3 3 1 11 
sjukhustekniker M 1 1 6 

K 2 2 1 5 
314 Piloter,fartygsbefäl m.11. M+K 2 6 4 6 3 24 11 4 9 3 8 5 75 4 

M 2 6 4 6 3 23 11 4 9 3 8 4 73 4 
3141 Maskinbefäl M+K 2 1 2 1 6 2 3 1 4 2 24 1 

M 2 1 2 1 6 2 3 1 4 2 24 1 
3142 Fartygsbefäl m.fl. M+K 1 3 2 1 1 14 9 2 1 1 2 2 30 1 

M 1 3 2 1 1 13 9 2 1 1 2 1 28 1 
3145 Flygtekniker m.fl. M+K 1 1 1 3 1 4 1 2 1 14 1 

M 1 1 1 3 1 4 1 2 1 14 1 
315 Säkerhets- och kvalitets- M+K 1 1 1 1 8 1 3 1 2 2 2 23 

inspektörer M 1 1 1 1 8 1 2 2 2 1 20 
3152 Säkerhetsinspektörer m.11. M+K 1 1 1 1 7 1 1 1 2 17 

M 1 1 1 1 7 1 1 1 14 
32 Arbete inom biologi.hälso- M+K 2 4 10 6 2 12 20 121 75 13 7 144 101 18 11 5 438 

och sjukvård som kräver M 1 3 1 2 16 4 1 2 12 7 2 2 1 47 
kortare högskoleutbildning K 1 4 7 5 2 12 18 105 71 12 5 132 94 16 9 4 391 

322 Sjukgymnaster, M+K 1 2 1 4 1 2 12 17 21 2 2 27 17 2 3 2 98 
tandhygienister m.fl. M 1 1 1 1 3 1 2 1 1 1 13 

K 2 3 2 11 16 18 2 1 25 16 1 3 1 85 



Tabell 5 (forts) Anmälda arbetsolyckor efter yrke, kön och huvudsaklig händelse. År 1997. Arbetstagare och egenföretagare 
Table 5 (cont 'd) Reported occupational accidents by occupation, sex and main event, year 1997. Employees and self-employed persons 

Yrke Kön Huvudsaklig händelse 
El- Explo- Ska- Ska- Skadad Trät- Trät- For- Ska- Fall av ~erson Fel- Överbelastning Hante- Slagit Öv- Summa 
olyc- sion , dad dad av fad fad dons- dad Totalt Därav tramp, av kro~~sdel rings- emot rigt Totalt Därav 
kor spräng- av av maskin, av av olycka av till sned- Totalt Därav skada stilla- döds-

ning, vär- ke- föremål fly- fal- per- lägre tramp vid stå- fall 
brand. me miskt i gande lande son nivå lyft ende 
etc . ämne rörelse före- före- eller före-

mål mål djur mål 

3221 Arbetsterapeuter M+K 1 2 3 5 8 5 2 25 
K 1 2 3 5 8 5 2 25 

3222 Miljö- och hälsoskydds- M+K 2 2 3 1 11 
inspektörer m.fl. M 1 1 2 1 8 

3226 Sjukgymnaster m.fl. M+K 2 7 1 3 15 10 30 
K 2 7 1 3 14 9 28 

3227 Djursjukvårdare M+K 13 3 1 1 18 
K 12 2 1 1 16 

323 Sjuksköterskor M+K 7 8 6 99 43 8 4 111 81 12 7 2 303 
M 3 1 14 1 7 4 1 1 28 
K 4 8 5 85 43 8 3 104 77 11 6 2 275 

3231 Sjuksköterskor, M+K 2 5 11 3 2 24 20 2 1 48 
medicin/kirurgi K 2 5 11 3 2 24 20 2 1 48 

3234 Sjuksköterskor, M+K 2 66 7 7 3 83 
psykiatrisk vård M 2 13 2 1 18 

K 53 7 5 2 65 
3235 Röntgensjuksköterskor M+K 1 1 1 6 4 1 3 12 

K 1 1 1 6 4 1 2 11 
3239 Övriga sjuksköterskor M+K 5 6 4 24 21 4 2 67 50 8 3 144 

M 1 1 1 5 3 1 9 
K 1 4 6 4 23 21 4 1 62 47 7 3 1 135 

3240 Biomedicinska analy1iker M+K 1 2 2 2 4 10 2 1 5 2 4 1 32 
K 1 2 2 2 4 10 2 1 3 1 4 1 30 

33 Lärararbete som kräver M+K 2 2 13 5 17 9 110 189 24 20 118 59 15 21 8 529 
kortare högskoleutbildning M 1 3 1 20 10 2 2 9 3 1 2 1 50 

K 2 2 12 5 14 8 90 179 22 18 109 56 14 19 7 479 
3310 Förskollärare och fritids- M+K 2 2 12 5 16 9 109 187 24 20 117 59 15 21 8 523 

pedagoger M 2 1 20 9 2 2 8 3 1 2 1 46 
K 2 2 12 5 14 8 89 178 22 18 109 56 14 19 7 477 

34 Annat arbete som kräver M+K 7 2 13 10 19 81 341 189 32 27 88 34 18 33 50 878 2 
kortare högskoleutbildning M 5 2 9 9 11 40 182 98 17 19 54 17 13 25 18 485 2 

K 2 4 1 8 41 159 91 15 8 34 17 5 8 32 393 
341 Säljare, inköpare, mäklare M+K 5 3 8 29 58 55 9 3 14 8 5 7 29 216 2 

m.fl. M 3 3 6 12 24 28 6 2 9 5 4 5 11 107 2 
K 2 2 17 34 27 3 1 5 3 1 2 18 109 



Tabell 5 (forts) Anmälda arbetsolyckor efter yrke, kön och huvudsaklig händelse. År 1997. Arbetstagare och egenföretagare °' N 

Table 5 (cont'd) Reported occupational accidents by occupation, sex and main event, year 1997. Employees and self-employed persons 

Yrke Kön H!,lV!JQ!;!gklig häng!;ll!;!e 
El- Explo- Ska- Ska- Skadad Trät- Trät- For- Ska- Fall av Qerson Fel- Överbelastning Hante- Slagit Öv- Summa 
olyc- sion, dad dad av fad fad dons- dad Totalt Därav tramp, av krOQQSdel rings- emot rigt Totalt Därav 
kor spräng- av av maskin , av av olycka av till sned- Totalt Därav skada stilla- döds-

ning, vär- ke- föremål fly- fal- per- lägre tramp vid stå- fall 
brand. me miskt i gande lande son nivå lyft ende 
etc. ämne rörelse före- före- eller före-

mål mål djur mål 

3412 Försäkringsrepresentanter M+K 4 3 10 
M 1 1 5 
K 3 2 5 

3413 Fastighetsmäklare, M+K 1 2 4 3 2 1 13 
fastighetsförvaltare m.fl. M 1 2 3 3 2 1 11 

3415 Företagssäljare M+K 2 2 4 21 3 27 4 2 7 5 2 72 
M 2 2 2 8 2 17 3 1 5 3 2 42 
K 2 13 1 10 1 1 2 2 30 

3416 Inköpare M+K 2 1 4 2 1 1 10 
M 2 1 3 2 1 1 9 

3418 Banktjänstemän, kreditråd- M+K 2 1 1 51 10 2 2 1 2 23 92 
givare m.fl. M 1 19 1 9 30 

K 2 1 32 9 2 2 2 14 62 
3419 Övriga säljare, inköpare, M+K 3 5 1 3 2 1 2 17 

mäklarem.fl. M 3 1 2 2 1 1 10 
K 3 2 1 1 7 

342 Agenter, förmedlare m.fl. M+K 2 1 5 1 12 
M 2 1 1 6 
K 4 6 

343 Redovisningsekonomer, 
administrativa assistenter M+K 2 13 4 2 1 2 1 21 
m.fl. K 2 10 2 2 1 1 1 17 

3431 Administrativa assistenter M+K 2 10 3 2 1 1 1 17 
K 2 9 2 2 1 1 15 

344 Tull- , taxerings- och M+K 2 8 8 1 3 2 2 2 26 
socialförsäkrings- M 2 2 1 3 2 1 1 10 
tjänstemän K 2 6 6 1 1 16 

3441 Tulltjänstemän M+K 2 5 3 3 2 2 16 
M 2 2 3 2 1 9 
K 2 3 1 1 7 

3443 Socialförsäkringstjänste- M+K 3 5 2 10 
män K 3 5 1 9 

3450 Poliser M+K 7 2 2 32 71 42 3 9 30 6 12 5 214 
M 5 2 2 23 52 39 3 8 27 6 12 3 175 
K 2 9 19 3 1 3 2 39 



Tabell 5 (forts) Anmälda arbetsolyckor efter yrke, kön och huvudsaklig händelse. År 1997. Arbetstagare och egenföretagare 
Table 5 (cont'd) Reported occupational accidents by occupation, sex and main event, year 1997. Employees and self-employed persons 

Yrke Kön HUVUQ§gklig händ~l!;,e 
El- Explo- Ska- Ska- Skadad Träl- Träl- For- Ska- Fall av 12erson Fel- Överbelastning 
olyc- sion , dad dad av fad fad dons- dad Totalt Därav tramp, av krOQQSdel 
kor spräng- av av maskin , av av olycka av till sned- Totalt Därav 

ning, vär- ke- föremål fly- fal- per- lägre tramp vid 
brand. me miskt i gande lande son nivå lyft 
etc . ämne rörelse före- före- eller 

mål mål djur 

346 Behandlingsassistenter, M+K 2 2 14 129 47 11 12 29 15 
fritidsledare m.fl. M 1 3 43 16 3 8 9 3 

K 2 1 11 86 31 8 4 20 12 
3461 Behandlingsassistenter M+K 1 2 10 115 24 3 9 19 11 

m.fl. M 1 2 38 8 7 8 3 
K 1 8 77 16 3 2 11 8 

3462 Fritidsledare m.fl. M+K 4 14 23 8 3 10 4 
M 1 5 8 3 1 1 
K 1 1 3 9 15 5 2 9 4 

347 Tecknare, underhållare, M+K 3 6 4 1 74 16 2 3 10 2 
professionella M 3 6 1 61 7 1 1 6 1 
idrottsutövare m.fl. K 4 13 9 1 2 4 1 

3471 Tecknare, illustratörer, M+K 4 4 1 
dekoratörer m.fl. K 4 3 1 

3475 ldrottstränare, M+K 2 5 74 9 8 
professionella M 2 5 61 6 5 
idrottsutövare m.fl. K 13 3 3 

4 Kontors- och kundservice- M+K 2 4 4 8 81 19 120 187 133 427 109 55 215 141 
arbete M 1 1 1 7 56 14 78 114 27 153 57 37 135 99 

K 1 3 3 1 25 5 42 73 106 274 52 18 80 42 
41 Kontorsarbete m.m. M+K 2 4 2 8 72 18 108 181 42 372 103 51 195 132 

M 1 1 1 7 56 14 77 112 20 148 57 36 132 98 
K 1 3 1 1 16 4 31 69 22 224 46 15 63 34 

411 Kontorssekreterare och M+K 1 3 1 2 3 6 42 10 2 12 7 
dataregistrerare M 2 1 1 1 1 

K 1 2 3 6 41 9 2 11 6 
4112 Kontorssekreterare, läkar- M+K 1 2 3 6 42 10 2 11 6 

sekreterare m.fl. K 1 2 3 6 41 9 2 11 6 
4120 Bokförings- och 

redovisningsassistenter M+K 1 1 2 1 11 3 1 
m.fl. K 1 1 2 1 11 3 1 

413 Lager- och transport- M+K 2 6 53 15 90 96 20 147 53 32 127 99 
ssistentei:....m. Il M 6 46 13 76 79 15 112 44 30 109 86 

K 7 2 14 17 5 35 9 2 18 13 

Hante- Slagit 
rings- emot 
skada stilla-

stå-
ende 
före-
mål 

5 5 
2 2 
3 3 
5 2 
2 1 
3 1 

3 
1 
2 

6 5 
5 4 
1 1 
1 1 
1 
3 2 
3 2 

112 80 
73 48 
39 32 
99 75 
72 47 
27 28 
4 5 
1 
3 5 
3 5 
3 5 

1 
1 

75 46 
63 36 
12 10 

Öv-
rigt 

10 
1 
9 

10 
1 
9 

2 
2 

2 
2 

26 
9 

17 
16 
9 
7 
1 

2 
1 
7 
7 

Summa 
Totalt 

256 
85 

171 
197 
68 

129 
59 
17 
42 

130 
96 
34 
12 
8 

105 
86 
19 

1473 
754 
719 

1245 
733 
512 
82 

5 
77 
78 
77 

20 
19 

718 
595 
1-:2 

Därav 
döds-
fall 

0\ 
\.,.) 



Tabell 5 (forts) Anmälda arbetsolyckor efter yrke, kön och huvudsaklig händelse. År 1997. Arbetstagare och egenföretagare °' .j:>. 

Table 5 (cont'd) Reported occupational accidents by occupation, sex and main event, year 1997. Employees and self-employed persons 

Yrke Kön Huvudsaklig häng!)IS!) 
El- Explo- Ska- Ska- Skadad Trät- Trät- For- Ska- Fall av ~erson Fel- Överbelastning Hante- Slagit Öv- Summa 
olyc- sion , dad dad av fad fad dons- dad Totalt Därav tramp, av kro~~sdel rings- emot rigt Totalt Därav 
kor spräng- av av maskin, av av olycka av till sned- Totalt Därav skada stilla- döds-

ning, vär- ke- föremål fly- fal- per- lägre tramp vid stå- fall 
brand. me miskt i gande lande son nivå lyft ende 
etc. ämne rörelse före- före- eller före-

mål mål djur mål 

4131 Lagerassistenter m.fl. M+K 2 6 52 15 90 93 12 139 52 30 124 97 72 45 7 689 
M 1 6 45 13 76 77 11 106 44 28 106 84 61 35 7 574 
K 1 7 2 14 16 1 33 8 2 18 13 11 10 115 

4132 Transportassistenter m.fl. M+K 1 3 8 8 1 2 3 2 3 1 29 
M 1 2 4 6 2 3 2 2 1 21 
K 1 4 2 1 1 8 

4140 Biblioteksassistenter m.fl M+K 3 11 2 3 2 2 22 
K 3 10 1 3 1 1 19 

4150 Brevbärare m.fl. M+K 10 2 5 63 7 64 18 10 33 19 11 13 221 
M 6 1 1 27 3 27 9 5 19 9 5 9 105 
K 4 1 4 36 4 37 9 5 14 10 6 4 116 

4190 Övrig kontorspersonal M+K 5 7 17 8 97 17 7 19 7 7 8 4 182 
M 2 6 2 7 2 1 3 2 2 1 24 
K 1 3 7 11 6 90 15 6 16 5 5 7 4 158 

42 Kundservicearbete M+K 2 9 12 6 91 55 6 4 20 9 13 5 10 228 
M 1 2 7 5 1 3 1 1 1 21 
K 2 9 11 4 84 50 6 3 17 8 12 4 10 207 

421 Kassapersonal m.fl. M+K 5 8 4 76 24 1 1 11 6 8 5 8 150 
M 1 1 2 1 2 1 1 1 9 
K 5 7 3 74 23 9 5 7 4 8 141 

4211 Butikskassörer, biljett- M+K 4 2 1 20 10 3 2 2 4 3 50 
försäljare m.fl. K 4 1 1 19 10 3 2 2 3 3 47 

4212 Bank- och postkassörer M+K 1 6 3 56 14 7 4 6 1 5 99 
M 1 1 1 1 1 1 5 
K 1 6 2 55 13 1 6 3 5 5 94 

422 Kundinformatörer M+K 2 4 4 2 15 31 5 3 9 3 5 2 78 
M 1 5 4 1 1 12 
K 2 4 4 1 10 27 5 2 8 3 5 2 66 

4222 Receptionister m.fl. M+K 2 4 1 1 7 17 4 2 5 1 2 1 42 
K 2 4 1 1 6 15 4 2 5 1 2 1 39 

4223 Telefonister M+K 1 3 8 1 1 1 2 15 
K 1 3 7 1 1 1 2 14 

4224 Trafikinformatörer m.fl. M+K 1 5 5 2 1 1 16 
M 4 1 1 7 
K 1 4 1 9 



Tabell 5 (forts) Anmälda arbetsolyckor efter yrke, kön och huvudsaklig händelse. År 1997. Arbetstagare och egenföretagare 
Table 5 (cont'd) Reported occupational accidents by occupation, sex and main event, year 1997. Employees and self-employed persons 

Yrke Kön Huvudsakli händelse 
El- Explo- Ska- Ska- Skadad Träl- Träl- For- Ska- Fall av 12erson Fel- Överbelastning 
olyc- sion, dad dad av fad fad dons- dad Totalt Därav tramp, av krOQQSdel 
kor spräng- av av maskin , av av olycka av till sned- Totalt Därav 

ning, vär- ke- föremål fly- fal- per- lägre tramp vid 
brand. me miskt i gande lande son nivå lyft 
etc. ämne rörelse före- före- eller 

mål mål djur 

5 Service-, omsorgs- och M+K 15 22 74 26 126 43 132 232 1338 997 165 199 2075 1584 
försäljningsarbete M 4 10 19 14 40 20 31 53 360 135 42 61 216 127 

K 11 12 55 12 86 23 101 179 978 862 123 138 1859 1457 
51 Service-, omsorgs- och M+K 11 22 71 25 82 40 93 205 1265 870 135 182 2015 1543 

säkerhetsarbete M 1 10 19 14 29 19 18 38 340 110 32 56 202 118 
K 10 12 52 11 53 21 75 167 925 760 103 126 1813 1425 

511 Resevärdar m.11. M+K 2 2 3 1 3 8 39 17 4 6 14 12 
M 1 2 27 6 2 3 4 4 
K 2 1 3 3 6 12 11 2 3 10 8 

5111 Flygvärdinnor m.11. M+K 2 1 3 3 3 8 3 8 8 
M 2 1 2 2 
K 2 1 3 3 3 6 2 6 6 

5112 Tågmästare m.11. M+K 2 2 4 36 7 1 5 6 4 
M 1 2 27 4 1 3 2 2 
K 1 2 1 2 9 3 2 4 2 

512 Storhushålls- och M+K 4 40 6 35 2 20 10 19 82 12 5 43 30 
restaurangpersonal M 2 14 4 14 5 5 7 21 2 1 9 8 

K 2 26 2 21 2 15 5 12 61 10 4 34 22 
5121 Storhushållsföreståndare M+K 4 8 2 4 6 17 5 1 7 4 

m.11. M 1 4 1 2 3 1 
K 3 4 2 3 4 14 5 1 6 4 

5122 Kockar och kokerskor M+K 2 29 5 25 2 14 4 6 37 2 2 24 15 
M 11 3 9 2 2 2 10 1 1 
K 2 18 2 16 2 12 2 4 27 2 2 23 14 

5123 Hovmästare, servitörer M+K 2 7 1 2 4 2 7 28 5 2 12 11 
och bartendrar M 2 2 1 1 3 2 3 8 2 1 7 7 

K 5 1 1 4 20 3 1 5 4 
513 Vård- och omsorgspersonal M+K 8 10 24 11 36 21 58 162 1058 692 92 125 1884 1485 

m.11. M 1 3 7 3 3 8 188 24 7 13 118 92 
K 7 10 24 8 29 18 55 154 870 668 85 112 1766 1393 

5131 Barnskötare m.11. M+K 1 1 3 3 9 15 14 153 203 19 42 134 72 
M 1 1 9 4 1 4 6 
K 1 1 3 3 8 15 13 144 199 18 38 128 72 

132-----J.Jndersköterskot~ ajukv_åcd,_ M±K_ 3 3 10 2 14 3 20 39 188 159 26 29 771 626 
sbiträden m.11. M 1 1 2 2 1 16 5 1 6 59 47 

K 2 3 10 1 12 3 18 38 172 154 25 23 712 579 

Hante- Slagit 
rings- emot 
skada stilla-

stå-
ende 
före-
mål 

283 167 
67 44 

216 123 
225 137 

49 33 
176 104 

4 7 
3 3 
1 4 
1 5 

2 
1 3 
3 2 
3 1 

1 
81 26 
27 10 
54 16 

8 9 
3 3 
5 6 

69 12 
22 5 
47 7 

4 5 
2 2 
2 3 

124 88 
6 8 

118 80 
22 15 

22 15 
56 29 

3 5 
53 24 

Öv-
rigt 

100 
43 
57 
96 
41 
55 
34 
22 
12 

1 

1 
33 
22 
11 
8 
2 
6 
2 

2 
5 
2 
3 
1 

1 
38 

4 
34 

7 

7 
8 
1 
7 

Summa 
Totalt 

5829 
1117 
4712 
5339 

979 
4360 

140 
71 
69 
35 

6 
29 

101 
65 
36 

382 
121 
261 

68 
18 
50 

237 
69 

168 
77 
34 
43 

4339 
386 

3953 
622 

25 
597 

1334 
m 

1232 

Därav 
döds-
fall 

3 
2 
1 
2 
1 
1 

°' Vl 
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Table 5 (cont'd) Reported occupational accidents by occupation, sex and main event, year 1997. Employees and self-employed persons 

Yrke Kön H!JV!JQ!;?gklig h~nQ(;ll§e 
El- Explo- Ska- Ska- Skadad Träl- Träl- For- Ska- Fall av Qerson Fel- Överbelastning Hante- Slagit Öv- Summa 
olyc- sion , dad dad av fad fad dons- dad Totalt Därav tramp, av krOQQSdel rings- emot rigt Totalt Därav 
kor spräng- av av maskin, av av olycka av till sned- Totalt Därav skada stilla- döds-

ning, vär- ke- föremål fly- fal- per- lägre tramp vid stå- fall 
brand. me miskt i gande lande son nivå lyft ende 
etc. ämne rörelse före- före- eller före-

mål mål djur mål 

5133 Vårdbiträden, personliga M+K 3 5 10 10 6 14 97 213 257 37 39 798 651 29 31 16 1529 
assistenter m.fl. M 1 1 1 4 20 10 4 24 22 1 1 1 64 

K 3 5 10 1 9 5 13 93 193 247 33 39 774 629 28 30 15 1465 
5134 Skötare, vårdare m.fl. M+K 1 1 7 6 3 7 11 500 58 9 13 173 132 12 10 7 809 

M 1 3 1 2 143 5 1 3 29 23 2 2 2 193 
K 6 3 2 7 9 357 53 8 10 144 109 10 8 5 616 

5135 Tandsköterskor M+K 2 1 1 1 10 1 2 4 1 4 2 28 
K 2 1 1 1 10 1 2 4 1 4 2 28 

5139 Övrig vård- och omsorgsper M+K 1 1 3 5 4 3 1 1 17 
sonal K 1 3 5 4 3 1 1 15 

514 Frisörer och annan M+K 2 2 5 11 4 2 2 2 4 1 30 2 
servicepersonal M 2 1 1 2 2 1 8 1 
(personliga tjänster) K 2 4 10 4 2 3 22 1 

5141 Frisörer, hudterapeuter M+K 2 2 5 11 4 2 4 28 2 
m.fl. M 2 1 1 1 6 1 

K 2 4 10 4 2 3 1 22 1 
515 Säkerhetspersonal M+K 2 8 5 5 8 16 10 23 144 68 23 44 72 14 12 15 16 448 

M 8 5 5 8 16 10 21 117 58 21 39 69 12 12 12 13 393 
K 2 2 27 10 2 5 3 2 3 3 55 

5151 Brandmän M+K 7 4 3 6 14 7 10 35 36 15 32 62 8 8 5 6 235 
M 7 4 3 6 14 7 10 35 36 15 32 62 8 8 5 6 235 

5152 Väktare , ordningsvak1er M+K 1 2 2 2 3 11 89 27 7 8 7 4 4 9 9 175 
m.fl. M 1 2 2 2 3 9 65 20 6 3 6 4 4 6 6 129 

K 2 24 7 1 5 1 3 3 46 
5153 Kriminalvårdare M+K 2 20 4 1 3 3 2 1 1 35 

M 2 17 2 3 1 1 1 28 
K 3 2 1 2 2 7 

52 Försäljningsarbete inom M+K 4 3 44 3 39 27 73 127 30 17 60 41 58 30 4 490 
detaljhandel m.m. M 3 11 1 13 15 20 25 10 5 14 9 18 11 2 138 

K 1 3 33 2 26 12 53 102 20 12 46 32 40 19 2 352 
522 Försäljare, detaljhandel ; M+K 4 3 44 3 39 27 73 126 30 17 60 41 58 30 4 489 

demonstratörer m.fl. M 3 11 1 13 15 20 25 10 5 14 9 18 11 2 138 
K 1 3 33 2 26 12 53 101 20 12 46 32 40 19 2 351 

5221 Försäljare, dagligvaror M+K 23 1 4 10 10 23 2 3 10 7 20 2 106 
M 3 2 5 4 3 1 3 2 4 1 25 
K 20 2 5 6 20 1 3 7 5 16 1 81 



Tabell 5 (forts) Anmälda arbetsolyckor efter yrke, kön och huvudsaklig händelse. År 1997. Arbetstagare och egenföretagare 
Table 5 (cont'd) Reported occupational accidents by occupation, sex and main event, year 1997. Employees and self-employed persons 

Yrke Kön Huvudsaklig händ~ls~ 
El- Explo- Ska- Ska- Skadad Trät- Trät- For- Ska- Fall av 12erson Fel- Överbelastning 
olyc- sion , dad dad av fad fad dons- dad Totalt Därav tramp, av kro1212sdel 
kor spräng- av av maskin , av av olycka av till sned- Totalt Därav 

ning, vär- ke- föremål fly- fal- per- lägre tramp vid 
brand. me miskt i gande lande son nivå lyft 
etc. ämne rörelse före- före- eller 

mål mål djur 

5222 Försäljare, fackhandel M+K 2 20 2 32 15 35 87 26 12 45 33 
M 7 1 11 9 7 17 8 4 8 6 
K 2 13 1 21 6 28 70 18 8 37 27 

5223 Kafeföreståndare m.fl. M+K 1 1 4 1 1 
K 1 1 4 1 1 

5224 Kioskägare m.fl. M+K 1 5 4 1 
K 1 5 4 1 

5225 Bensinstationsföreståndare M+K 1 20 6 2 
reservdelsförsäljare m.fl. M 9 4 2 

K 11 2 

6 Arbete inom jordbruk,träd- M+K 2 4 6 104 82 87 40 191 216 81 30 104 57 
gård, skogsbruk och fiske M 2 4 4 99 78 81 31 117 162 65 23 89 49 

K 2 5 4 6 9 74 54 16 7 15 8 
61 Arbete inom jordbruk,träd- M+K 2 4 6 104 82 87 40 191 216 81 30 104 57 

gård, skogsbruk och fiske M 2 4 4 99 78 81 31 117 162 65 23 89 49 
K 2 5 4 6 9 74 54 16 7 15 8 

611 Växtodlare inom jordbruk M+K 3 21 20 19 14 7 57 19 7 45 28 
och trädgård M 1 19 17 17 8 5 47 17 5 36 22 

K 2 2 3 2 6 2 10 2 2 9 6 
6112 T rädgårdsodlare M+K 1 5 10 2 3 1 10 3 1 12 10 

M 4 8 2 2 1 8 3 1 7 5 
K 1 1 2 1 2 5 5 

6113 Trädgårdsanläggare m.fl. M+K 2 16 8 16 11 5 44 14 6 32 17 
M 1 15 7 14 6 3 37 12 4 28 16 
K 1 1 1 2 5 2 7 2 2 4 1 

612 Djuruppfödare och djur- M+K 5 2 5 8 98 35 13 1 10 6 
skötare M 3 2 1 5 51 21 8 1 7 5 

K 2 4 3 47 14 5 3 1 
6121 Husdjursuppfödare och hus- M+K 5 2 5 7 91 32 12 10 6 

djursskötare M 3 2 1 4 50 19 7 7 5 
K 2 4 3 41 13 5 3 1 

6129 Övriga djuruppfödare och M+K 1 7 3 1 
jur.skötare K 6 1 

6130 Väx1odlare och M+K 2 2 48 15 24 13 ss---s,r--40 12 19 8 
djuruppfödare M 2 2 48 15 24 13 61 57 31 7 18 8 
(blandad drift) K 25 27 9 5 1 

Hante- Slagit Öv- Summa 
rings- emot rigt Totalt Därav 
skada stilla- döds-

stå- fall 
ende 
före-
mål 

30 23 3 308 
10 9 2 86 
20 14 1 222 

2 1 10 
2 1 10 
1 2 15 

1 12 
2 36 

17 
2 19 

85 30 9 991 16 
76 29 9 804 15 

9 1 187 1 
85 30 9 991 16 
76 29 9 804 15 
9 1 187 1 

26 16 4 240 
24 15 4 199 

2 1 41 
8 3 56 
8 3 44 

12 
18 13 4 176 
16 12 4 148 
2 1 28 
7 3 175 
5 3 99 
2 76 
7 3 164 
5 3 95 
2 69 

11 
7 

31-~~ 2~ -----s-
26 6 2 282 7 
5 63 1 

O'I 
--.I 



Tabell 5 (forts) Anmälda arbetsolyckor efter yrke, kön och huvudsaklig händelse. År 1997. Arbetstagare och egenföretagare °' 00 

Table 5 (cont'd) Reported occupational accidents by occupation, sex and main event, year 1997. Employees and selt-employed persons 

Yrke Kön Hyvydsaklig händelse 
El- Explo- Ska- Ska- Skadad Träl- Träl- For- Ska- Fall av 12erson Fel- Överbelastning Hante- Slagit Öv- Summa 
olyc- sion , dad dad av fad fad dons- dad Totalt Därav tramp, av kro1212sdel rings- emot rigt Totalt Därav 
kor spräng- av av maskin , av av olycka av till sned- Totalt Därav skada stilla- döds-

ning, vär- ke- föremål fly- fal- per- lägre tramp vid stå- fall 
brand. me miskt i gande lande son nivå lyft ende 
etc. ämne rörelse före- före- eller före-

mål mål djur mål 

6140 Skogsbrukare M+K 22 44 36 4 38 7 9 30 15 15 5 206 6 
M 21 43 36 4 35 7 9 28 14 15 5 199 6 
K 1 1 3 2 1 7 

615 Fiskare och jägare M+K 8 1 3 2 2 6 2 25 2 
M 8 1 3 2 2 6 2 25 2 

6152 Fiskare M+K 7 1 3 2 2 6 2 24 2 
M 7 1 3 2 2 6 2 24 2 

7 Hantverksarbete inom M+K 54 36 151 80 949 378 595 160 49 1300 755 273 705 395 1084 340 64 6218 22 
byggverksamhet och M 53 36 144 77 900 371 574 155 46 1251 736 257 679 380 1045 329 63 5980 22 
tillverkning K 1 7 3 49 7 21 5 3 49 19 16 26 15 39 11 1 238 

71 Gruv-, bygg- och M+K 33 15 42 42 375 153 268 90 21 859 527 168 391 231 410 195 32 3094 10 
anläggningsarbete M 33 15 39 41 365 152 265 88 19 839 518 158 380 225 403 191 32 3020 10 

K 3 1 10 1 3 2 2 20 9 10 11 6 7 4 74 
711 Gruv- och bergarbetare, M+K 4 11 12 18 3 29 12 10 11 6 7 4 109 

stenhuggare M 4 11 12 18 3 27 10 10 11 6 7 4 107 
7111 Gruv- och bergarbetare M+K 4 8 9 14 2 26 10 8 8 4 5 3 87 

M 4 8 9 14 2 24 8 8 8 4 5 3 85 
7112 Stenhuggare m.fl. M+K 3 3 4 1 3 2 2 3 2 2 1 22 

M 3 3 4 1 3 2 2 3 2 2 1 22 
712 Byggnads- och anläggnings- M+K 2 5 9 15 249 80 158 35 9 425 270 80 197 125 223 77 14 1578 6 

arbetare m.fl. M 2 5 8 15 243 80 157 35 9 424 270 78 196 124 221 74 14 1561 6 
K 1 6 1 1 2 1 1 2 3 17 

7121 Murare m.fl. M+K 1 6 4 5 2 20 16 4 7 3 5 4 58 
M 1 6 4 5 2 20 16 4 7 3 5 4 58 

7122 Betongarbetare m.11. M+K 2 3 16 4 15 3 1 38 20 13 16 10 16 9 1 137 1 
M 2 3 16 4 15 3 1 38 20 13 16 10 16 9 1 137 1 

7123 Byggnadsträarbetare, M+K 4 4 2 178 40 76 10 5 247 169 32 93 58 129 42 7 870 2 
inredningssnickare m.fl. M 4 3 2 172 40 75 10 5 246 169 30 92 57 127 40 7 854 2 

K 1 6 1 1 2 1 1 2 2 16 
7124 Anläggningsarbetare m.fl. M+K 1 3 26 19 50 21 2 54 18 24 60 40 39 15 4 320 3 

M 1 3 26 19 50 21 2 54 18 24 60 40 39 14 4 319 3 
7129 Övriga byggnads- och M+K 1 1 25 12 15 1 1 66 47 7 21 14 34 7 2 193 

anläggningsarbetare M 1 1 25 12 15 1 1 66 47 7 21 14 34 7 2 193 



Tabell 5 (forts) Anmälda arbetsolyckor efter yrke, kön och huvudsaklig händelse. År 1997. Arbetstagare och egenföretagare 
Table 5 (conr d) Reported occupational accidents by occupation, sex and main event, year 1997. Employees and self-employed persons 

Yrke Kön H!.!V!JQ~aklig häng!;ll~!;l 
El- Explo- Ska- Ska- Skadad Trät- Trät- For- Ska- Fall av ~erson Fel- Överbelastning Hante- Slagit Öv- Summa 
olyc- sion , dad dad av fad fad dons- dad Totalt Därav tramp, av kro~~sdel rings- emot rigt Totalt Därav 
kor spräng- av av maskin, av av olycka av till sned- Totalt Därav skada stilla- döds-

ning, vär- ke- föremål fly- fal- per- lägre tramp vid stå- fall 
brand. me miskt i gande !ande son nivå lyft ende 
etc. ämne rörelse före- före- eller före-

mål mål djur mål 

713 Byggnadshantverkare m.fl. M+K 30 8 29 13 96 44 68 47 9 300 172 56 154 91 141 88 15 1098 3 
M 30 8 27 13 93 44 67 45 8 291 169 50 145 87 137 87 15 1060 3 
K 2 3 1 2 1 9 3 6 9 4 4 1 38 

7131 Takmontörer M+K 4 4 8 5 3 3 2 5 26 
M 4 4 8 5 3 3 2 5 26 

7132 Golvläggare m.fl. M+K 2 1 2 5 7 4 6 3 2 30 
M 2 1 2 5 7 4 6 3 2 30 

7133 lsoleringsmontörer M+K 1 1 7 6 1 1 14 
M 1 1 7 6 1 1 14 

7134 Glasmästare M+K 1 2 7 1 4 3 5 3 6 1 27 
M 1 2 7 1 4 3 5 3 6 1 27 

7135 VVS-montörer m.fl. M+K 4 3 12 9 30 8 11 8 1 45 27 12 24 13 47 15 4 233 
M 4 3 12 9 29 8 11 8 1 45 27 12 24 13 47 15 4 232 

7136 lnstallationselektriker M+K 24 2 5 3 32 21 20 9 3 132 90 18 35 20 45 34 7 390 
m.fl. M 24 2 5 3 32 21 20 9 3 131 89 18 35 20 45 34 7 389 

7137 Fastighetsskötare M+K 1 3 7 27 11 27 29 5 99 41 24 79 48 34 30 2 378 
M 1 3 5 25 11 26 27 4 91 39 18 70 44 30 29 2 342 
K 2 2 1 2 1 8 2 6 9 4 4 1 36 

714 Målare, lackerare, M+K 2 4 10 19 17 24 5 3 105 73 22 29 9 39 26 3 309 
skorstensfejare m.fl. M 2 4 9 18 16 23 5 2 97 69 20 28 8 38 26 3 292 

K 1 1 1 1 1 8 4 2 1 1 1 17 
7141 Målare M+K 2 1 12 7 10 3 2 71 53 12 20 4 15 12 3 170 

M 2 1 12 7 9 3 1 66 49 12 20 4 15 12 3 163 
K 1 1 5 4 7 

7142 Lackerare M+K 2 6 5 7 6 13 4 9 5 4 11 8 73 
M 2 6 5 6 6 10 4 7 4 3 11 8 66 
K 1 3 2 1 1 7 

7143 Skorstensfejare och M+K 1 2 3 2 3 8 1 1 21 16 1 4 1 13 6 66 
saneringsarbetare M 1 2 2 1 3 8 1 1 21 16 1 4 1 12 6 63 

72 Metallhantverk, M+K 21 20 106 33 471 217 300 58 17 389 215 93 279 146 489 128 28 2649 11 
reparatörsarbete m.m. M 20 20 103 33 448 211 290 56 16 373 206 92 270 140 474 124 27 2557 11 

K 1 3 23 6 10 2 1 16 9 1 9 6 15 4 1 92 
721 Gjutare, svetsare, M+K 4 4 58 6 170 81 115 11 3 139 84 22 75 38 164 42 10 904 4 

plåtslagare 01 fl 4 4 56 6 160 78 113 11 3 135 81 22 74 37 158 41 9 874 4 
K 2 10 3 2 - 3 
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Table 5 (cont'd) Reported occupational accidents by occupation, sex and main event, year 1997. Employees and self-employed persons 

Yrke Kön H!.!~l.!Q~~klig hänQ~l~e 
El- Explo- Ska- Ska- Skadad Träf- Träl- For- Ska- Fall av ~erson Fel- Överbelastning Hante- Slagit Öv- Summa 
olyc- sion, dad dad av fad fad dons- dad Totalt Därav tramp, av kro~~sdel rings- emot rigt Totalt Därav 
kor spräng- av av maskin , av av olycka av till sned- Totalt Därav skada stilla- döds-

ning, vär- ke- föremål fly- fal- per- lägre tramp vid stå- fall 
brand. me miskt gande lande son nivå lyft ende 
etc. ämne rörelse före- före- eller före-

mål mål djur mål 

7211 Gjutare M+K 12 2 10 7 2 1 2 3 1 9 3 52 
M 12 2 8 6 2 1 2 3 1 9 2 48 

7212 Svetsare och gasskärare M+K 2 39 4 97 57 71 7 61 36 10 40 18 69 13 3 475 
M 2 37 4 94 55 70 7 57 33 10 39 17 63 13 2 455 
K 2 3 2 1 4 3 1 1 6 1 20 

7213 Tunnplåtslagare M+K 2 2 4 49 12 36 2 2 55 35 8 28 15 71 22 4 297 3 
M 2 2 4 44 12 36 2 2 55 35 8 28 15 71 22 4 292 3 
K 5 5 

7214 Stålkonstruktionsmontörer M+K 3 14 5 6 21 13 2 4 4 13 3 2 73 
och grovplåtslagare M 3 14 5 5 21 13 2 4 4 13 3 2 72 

722 Smeder,verktygsmakare mfl M+K 7 4 101 29 42 6 2 22 9 12 30 20 38 9 2 305 
M 6 4 94 27 37 4 2 18 8 11 26 18 33 6 2 271 
K 1 7 2 5 2 4 1 1 4 2 5 3 34 

7221 Smeder M+K 2 2 21 5 13 3 2 7 5 1 7 5 4 69 
M 2 2 19 5 12 2 2 6 4 1 6 4 4 63 
K 2 1 1 1 1 1 1 6 

7222 Verktygsmakare m.fl. M+K 2 21 4 10 1 1 8 5 8 3 59 
M 1 20 4 10 1 1 7 4 8 3 56 

7223 Verktygsuppsättare M+K 1 17 3 9 1 5 2 3 8 5 8 1 57 
M 1 17 3 8 1 5 2 3 7 5 8 1 55 

7224 Slipare m.fl. M+K 2 42 17 10 2 9 2 7 7 5 18 5 120 
M 2 38 15 7 1 6 2 6 6 5 13 2 97 
K 4 2 3 1 3 1 1 5 3 23 

723 Maskin- och motor- M+K 8 14 40 22 168 98 128 27 9 166 85 40 137 71 247 68 12 1184 4 
reparatörer M 7 14 40 22 163 97 125 27 8 163 83 40 133 68 244 68 12 1163 4 

K 1 5 1 3 1 3 2 4 3 3 21 
7231 Motorfordonsmekaniker och M+K 2 7 11 4 37 31 39 14 2 54 28 2 36 21 96 20 2 357 

motorfordonsreparatörer M 1 7 11 4 37 31 39 14 2 53 27 2 36 21 96 20 2 355 
7233 Maskinmekaniker, maskin- M+K 6 7 29 18 131 67 89 13 7 108 54 38 100 49 147 48 10 818 4 

montörer och maskin- M 6 7 29 18 126 66 86 13 6 106 53 38 96 46 144 48 10 799 4 
reparatörer K 5 1 3 1 2 1 4 3 3 19 

724 Elmontörer, tele- och M+K 9 32 9 15 14 3 62 37 19 37 17 40 9 4 256 3 
elektronikreparatörer m.fl M 9 31 9 15 14 3 57 34 19 37 17 39 9 4 249 3 

K 1 5 3 1 7 
7241 Elmontörer och M+K 6 22 3 5 4 2 20 10 8 15 5 20 3 111 

elreparatörer M 6 21 3 5 4 2 19 10 8 15 5 20 3 109 



Tabell 5 (forts) Anmälda arbetsolyckor efter yrke, kön och huvudsaklig händelse. År 1997. Arbetstagare och egenföretagare 
Table 5 (cont'd) Reported occupational accidents by occupation, sex and main event, year 1997. Employees and self-employed persons 

Yrke Kön Huvudsakl ig händelse 
El- Explo- Ska- Ska- Skadad Trät- Trät- For- Ska- Fall av 12erson Fel- överbelastning 
olyc- sion , dad dad av tad fad dons- dad Totalt Därav tramp, av kro1212sdel 
kor spräng- av av maskin , av av olycka av till sned- Totalt Därav 

ning, vär- ke- föremål fly- fal- per- lägre tramp vid 
brand. me miskt i gande lande son nivå lyft 
etc. ämne rörelse före- före- eller 

mål mål djur 

7242 Tele- och elektronik- M+K 1 4 2 1 5 19 12 5 8 3 
reparatörer m.fl. M 1 4 2 1 5 18 11 5 8 3 

7243 Distributionselektriker M+K 2 6 4 9 5 23 15 6 14 9 
M 2 6 4 9 5 20 13 6 14 9 

73 Finmekaniskt och grafiskt M+K 16 2 5 4 14 6 6 10 5 
hantverk, konsthantverk M 12 2 3 4 9 6 5 6 2 
m.m. K 4 2 5 1 4 3 

731 Finmekanikerm.fl. M+K 7 2 2 2 5 4 2 7 3 
M 6 2 2 2 5 4 1 5 1 
K 1 1 2 2 

7311 Finmekaniker M+K 5 2 2 5 4 2 7 3 
M 4 2 2 5 4 1 5 1 
K 1 1 2 2 

732 Drejare,glashyttearbetare, M+K 3 3 2 2 3 1 1 
dekorationsmålare m.fl. M 2 1 2 3 1 1 

K 1 2 2 
7321 Drejare m.fl. M+K 2 2 2 2 

M 1 1 2 
K 1 1 2 

734 Grafiker m.fl. M+K 6 7 2 
M 4 4 2 
K 1 2 3 

74 Annat hantverksarbete M+K 2 4 87 6 22 8 11 38 7 6 25 13 
M 2 3 75 6 16 7 11 30 6 2 23 13 
K 1 12 6 1 8 1 4 2 

741 Slaktare, bagare, M+K 2 49 2 11 8 11 25 5 3 21 10 
konditorer m.fl. M 2 44 2 11 7 11 22 4 2 20 10 

K 5 1 3 1 1 1 
7411 Slaktare, styckare m.fl. M+K 2 33 2 10 5 11 21 5 18 9 

M 2 31 2 10 5 11 19 4 18 9 
K 2 2 1 

7412 Bagare och konditorer M+K 15 3 3 2 3 
M 13 2 2 1 2 
K 2 1 1 1 1 

7421 Möbelsntctrar 
M 2 30 3 5 6 
K 1 3 3 1 

Hante- Slagit 
rings- emot 
skada stilla-

stå-
ende 
före-
mål 

7 3 
6 3 

13 5 
13 5 
21 5 
17 4 

4 1 
14 2 
12 2 

2 
12 2 
11 2 

1 
5 
4 
1 
1 

1 
2 2 
1 2 
1 

164 12 
151 10 

13 2 
150 8 
140 8 

10 
144 7 
134 7 

10 
5 
5 

6 
2 

Öv- Summa 
rigt Totalt 

58 
56 
87 
84 
87 
64 
23 
46 
39 

7 
40 
34 

6 
20 
13 
7 

11 
6 
5 

19 
12 
7 

3 388 
3 339 

49 
2 292 
2 271 

21 
2 255 
2 241 

14 
32 
26 

6 

55 
11 

Därav 
döds-
fall 

-..I ...... 



Tabell 5 (forts) Anmälda arbetsolyckor efter yrke, kön och huvudsaklig händelse. År 1997. Arbetstagare och egenföretagare --.J 
N 

Table 5 (cont 'd) Reported occupational accidents by occupation, sex and main event, year 1997. Employees and self-employed persons 

Yrke Kön Huvygsaklig hänQ!;llS!;l 
El· Explo· Ska· Ska· Skadad Träl· Träl· For· Ska• Fall av 12erson Fel· Överbelastning Hante· Slagit Öv· Summa 
olyc• sion , dad dad av fad fad dons• dad Totalt Därav tramp, av kro1212sdel rings- emot rigt Totalt Därav 
kor spräng· av av maskin , av av olycka av till sned· Totalt Därav skada stilla· döds· 

ning, vär· ke· föremål fly· fal• per- lägre tramp vid stå· fall 
brand. me miskt i gande lande son nivå lyft ende 
etc . ämne rörelse före• före• eller före· 

mål mål djur mål 

743 Skräddare, tillskärare, M+K 4 3 4 2 3 2 19 
tapetserare m.fl. K 4 3 4 2 1 1 15 

7435 Tapetserare M+K 2 3 3 1 1 11 
K 2 3 3 1 1 10 

744 Garvare, skinnberedare och M+K 1 2 2 3 11 
skomakare M 1 2 1 3 9 

8 Process- och maskin- M+K 25 47 162 97 1606 305 628 466 139 1324 582 319 734 422 1013 404 191 7460 18 
operatörsarbete, M 15 45 146 86 1295 282 536 404 112 1083 533 265 610 354 846 333 161 6219 17 
transportarbete m.m. K 10 2 16 11 311 23 92 62 27 241 49 54 124 68 167 71 30 1241 1 

81 Processoperatörsarbete M+K 5 20 66 44 378 59 106 39 5 223 80 70 142 78 188 66 7 1418 4 
M 5 20 66 38 326 54 88 37 3 194 75 59 123 66 166 60 6 1245 4 
K 6 52 5 18 2 2 29 5 11 19 12 22 6 1 173 

811 Malmförädlingsoperatörer, M+K 1 8 2 4 2 4 3 7 6 3 1 32 
brunnsborrare m.fl. M 8 2 4 2 4 3 6 5 2 1 29 

8111 Operatörer, stenkross- och M+K 4 2 2 3 2 3 3 2 1 18 
malmförädlingsanläggning M 4 2 2 3 2 2 2 1 1 15 

8112 Brunnsborrare m.fl. M+K 4 2 2 1 1 4 3 1 14 
M 4 2 2 1 1 4 3 1 14 

812 Processoperatörer vid M+K 18 24 11 108 31 42 11 60 23 18 40 25 70 24 460 
stål· och metallverk M 18 24 9 100 29 37 11 52 22 17 35 22 65 22 421 

K 2 8 2 5 8 1 1 5 3 5 2 39 
8121 Ugnsoperatörer m.fl. M+K 8 5 2 6 4 7 2 8 5 9 12 8 10 2 78 

M 8 5 2 5 4 6 2 8 5 9 12 8 10 2 75 
8122 Valsverksoperatörer M+K 2 1 11 4 3 3 8 2 3 3 2 7 4 49 

M 2 1 9 4 2 3 8 2 2 3 2 6 4 44 
K 2 1 1 1 5 

8123 Värmebehandlingsoperatörer M+K 4 1 7 2 5 4 3 1 3 31 

M 4 7 2 4 3 3 1 3 28 
8124 Tråddragare m.fl. M+K 1 31 8 7 7 5 8 6 10 4 78 

M 1 28 8 7 7 5 5 4 10 4 72 
K 3 3 2 6 

8125 Gjuterioperatörer M+K 9 4 21 3 7 2 10 3 3 3 13 6 80 
M 9 3 21 2 7 2 9 3 3 3 13 5 76 



Tabell 5 (forts) Anmälda arbetsolyckor efter yrke, kön och huvudsaklig händelse. År 1997. Arbetstagare och egenföretagare 
Table 5 (cont 'd) Reported occupational accidents by occupation, sex and main event, year 1997. Employees and self-employed persons 

Yrke Kön Huvudsaklig händelse 
El- Explo- Ska- Ska- Skadad Träl- Träl- For- Ska- Fall av i;>erson Fel- Överbelastning 
olyc- sion , dad dad av fad fad dons- dad Totalt Därav tramp, av kroi;ii;isdel 
kor spräng- av av maskin, av av olycka av till sned- Totalt Därav 

ning, vär- ke- föremål fly- fal- per- lägre tramp vid 
brand. me miskt i gande lande son nivå lyft 
etc. ämne rörelse före- före- eller 

mål mål djur 

8130 Processoperatörer, glas M+K 2 3 9 3 4 2 9 2 4 4 
och keramiska produkter M 2 2 8 3 3 2 6 2 3 3 

K 1 1 1 3 1 1 
814 Processoperatörer, trä- M+K 2 23 15 234 19 51 19 3 124 40 46 69 30 

och pappersindustri M 2 23 15 193 16 41 17 2 109 38 36 58 23 
K 41 3 10 2 1 15 2 10 11 7 

8141 Sågverksoperatörer M+K 2 2 109 12 21 5 1 53 22 11 14 7 
M 2 2 97 11 20 4 1 49 21 11 12 6 
K 12 1 1 1 4 1 2 1 

8142 Processoperatörer, M+K 26 1 8 1 11 4 3 2 1 
träfiberindustri M 16 5 1 9 4 2 2 1 

K 10 3 2 1 
8143 Processoperatörer, M+K 8 1 11 2 7 2 3 7 2 

pappersmassa M 8 1 9 2 7 2 3 7 2 
8144 Processoperatörer, M+K 12 14 88 5 20 13 2 53 12 29 46 20 

papper M 12 14 71 5 14 12 1 44 11 20 37 14 
K 17 6 1 1 9 1 9 9 6 

8150 Processoperatörer, M+K 6 9 8 2 3 1 12 4 2 9 2 
kemisk basindustri M 6 7 6 2 3 1 9 2 2 8 2 

K 2 2 3 2 1 
8160 Driftmaskinister m.fl. M+K 1 11 5 8 2 3 2 13 7 3 13 11 

M 1 11 5 8 2 1 2 13 7 3 13 11 
82 Maskinoperatörs- och M+K 20 19 86 41 1092 169 314 112 23 481 163 120 344 199 

monteringsarbete M 10 17 70 36 843 152 243 85 19 316 129 82 261 150 
K 10 2 16 5 249 17 71 27 4 165 34 38 83 49 

821 Maskinoperatörer, metall- M+K 2 5 20 9 381 79 113 35 10 125 42 43 94 56 
och mineralbehandling M 1 5 20 8 325 75 98 27 9 101 39 35 81 47 

K 1 1 56 4 15 8 1 24 3 8 13 9 
8211 Verktygsmaskinoperatörer M+K 2 3 19 4 361 73 103 28 9 109 36 37 81 50 

M 1 3 19 3 305 69 88 20 8 85 33 29 68 41 
K 1 1 56 4 15 8 1 24 3 8 13 9 

8212 Maskinoperatörer, sten-, M+K 2 1 5 20 6 10 7 1 16 6 6 13 6 
cement- och betongvaror M 2 1 5 20 6 10 7 1 16 6 6 13 6 

822 Maskinoperatörer, kemisk- M+K 6 2 2 19 2 14 5 16 5 2 12 8 
e nis In LIS rl 2 12 10 5 2 8 6 

K 2 7 4 7 4 2 

Hante- Slagit 
rings- emot 
skada stilla-

stå-
ende 
före-
mål 

23 5 
21 5 

2 
74 33 
61 30 
13 3 
20 10 
19 9 

1 1 
6 4 
4 3 
2 1 
2 
1 

46 19 
37 18 

9 1 
8 2 
7 1 
1 1 

10 1 
10 1 

677 250 
543 189 
134 61 
249 76 
222 64 

27 12 
231 71 
204 59 

27 12 
18 5 
18 5 
12 3 
7 1 
5 2 

öv- Summa 
rigt Totalt 

67 
57 

1 10 
4 717 
4 608 

109 
262 
239 

23 
64 
44 
20 
42 
38 

2 349 
2 287 

62 
64 
54 
10 

1 73 
1 71 

30 3778 
22 2888 

8 890 
5 1246 
4 1075 
1 171 
5 1136 
4 965 
1 171 

110 
110 

3 99 
2 6 
1 35 

Därav 
döds-
fall 

2 
2 

1 
1 
5 
4 
1 
1 
1 

-.J 
(.,.) 



Tabell 5 (forts) Anmälda arbetsolyckor efter yrke, kön och huvudsaklig händelse. År 1997. Arbetstagare och egenföretagare --.J 
.p.. 

T able 5 ( cont' d) Reported occupational accidents by occupation, sex and main event, year 1997. Employees and self-employed persons 

Yrke Kön HUV!,!Q~gklig händ(;ll~e 
El- Explo- Ska- Ska- Skadad Träl- Träl- For- Ska- Fall av 12erson Fel- Överbelastning Hante- Slagit Öv- Summa 
olyc- sion, dad dad av fad fad dons- dad Totalt Därav tramp, av kro1212sdel rings- emot rigt Totalt Därav 
kor spräng- av av maskin , av av olycka av till sned- Totalt Därav skada stilla- döds-

ning, vär- ke- föremål fly- fal- per- lägre tramp vid stå- fall 
brand. me miskt i gande lande son nivå lyft ende 
etc. ämne rörelse före- före- eller före-

mål mål djur mål 

8221 Maskinoperatörer, M+K 2 9 2 5 3 26 
läkemedelsindustri och M 2 5 1 2 1 15 
hygienteknisk industri K 4 1 3 2 11 

8222 Maskinoperatörer, M+K 3 1 2 2 1 12 
ammunitions- M 1 1 1 2 5 
och sprängämnesindustri K 2 1 1 1 1 7 

8223 Maskinoperatörer, M+K 1 2 7 10 2 7 3 5 4 6 2 2 46 
ytbehandling M 1 2 6 9 2 6 3 5 4 6 1 2 41 

K 1 1 1 1 1 5 
823 Maskinoperatörer, gummi- M+K 15 4 108 10 33 13 46 16 7 49 25 61 27 375 

och plastindustri M 13 3 77 8 23 9 32 13 2 38 20 47 18 270 
K 2 1 31 2 10 4 14 3 5 11 5 14 9 105 

8231 Maskinoperatörer, M+K 4 31 3 13 2 11 3 3 10 5 20 9 107 
gummiindustri M 4 23 3 9 1 10 3 9 5 18 6 83 

K 8 4 1 1 3 1 2 3 24 
8232 Maskinoperatörer, M+K 11 4 77 7 20 11 35 13 4 39 20 41 18 268 

plastindustri M 9 3 54 5 14 8 22 10 2 29 15 29 12 187 
K 1 2 1 23 2 6 3 13 3 2 10 5 12 6 81 

8240 Maskinoperatörer, M+K 2 1 147 25 15 2 3 30 9 7 18 12 20 11 281 2 
trävaruindustri M 2 119 24 10 2 3 21 7 5 17 11 16 10 229 2 

K 1 28 1 5 9 2 2 1 1 4 1 52 
825 Maskinoperatörer, M+K 4 2 57 1 16 4 24 13 7 11 8 27 13 3 171 

grafisk industri, M 4 2 45 1 11 3 22 13 6 5 4 25 10 3 138 
pappersvaruindustri K 12 5 1 2 1 6 4 2 3 33 

8251 Maskinoperatörer, tryckeri M+K 29 7 1 15 6 1 6 3 12 3 76 
M 26 7 13 6 1 4 3 11 3 67 
K 3 2 2 1 9 

8252 Maskinoperatörer, M+K 7 2 2 3 16 
bokbinderi M 3 2 7 

K 4 1 2 2 1 1 9 
8253 Maskinoperatörer, M+K 3 2 21 8 2 9 7 5 3 3 12 9 3 79 

pappersvaruindustri M 3 2 16 4 2 9 7 4 1 1 12 7 3 64 
K 5 4 1 2 2 2 15 

826 Maskinoperatörer, textil-, M+K 3 2 19 4 8 6 2 19 5 6 11 4 22 9 111 
skinn- och läderindustri M 1 1 10 4 6 5 1 6 1 5 5 2 9 3 56 

K 2 1 9 2 1 1 13 4 1 6 2 13 6 55 



Tabell 5 (forts) Anmälda arbetsolyckor efter yrke, kön och huvudsaklig händelse. År 1997. Arbetstagare och egenföretagare 
T able 5 ( cont' d) Reported occupational accidents by occupation, sex and main event, year 1997. Employees and self-employed persons 

Yrke Kön Hyvud~aklig händelse 
El- Explo- Ska- Ska- Skadad Träl- Träl- For- Ska- Fall av Qerson Fel- Överbelastning 
olyc- sion , dad dad av fad fad dons- dad Totalt Därav tramp, av kroQQSdel 
kor spräng- av av maskin, av av olycka av till sned- Totalt Därav 

ning, vär- ke- föremål fly- fal- per- lägre tramp vid 
brand. me miskt i gande lande son nivå lyft 
etc. ämne rörelse före- före- eller 

mål mål djur 

8261 Maskinoperatörer, M+K 4 1 1 
garnberedning M 3 1 1 

8262 Maskinoperatörer, vävning M+K 5 4 4 2 3 2 
och stickning M 2 4 1 1 1 

K 3 3 2 2 1 
8263 Symaskinoperatörer M+K 2 1 6 1 1 1 

K 2 1 6 1 1 1 
8264 Maskinoperatörer,blekning, M+K 2 8 2 2 3 7 1 3 6 2 

färgning och tvättning M 1 5 2 1 3 4 3 3 1 
K 1 1 3 1 3 1 3 1 

827 Maskinoperatörer, M+K 5 24 12 120 6 39 21 99 29 18 49 30 
livsmedelsindustri m.m. M 1 18 11 69 3 19 12 41 16 8 30 19 

K 4 6 1 51 3 20 9 58 13 10 19 11 
8271 Maskinoperatörer, M+K 2 7 3 57 3 14 6 41 8 4 20 12 

kött- och fiskberedning M 6 2 32 2 6 3 16 5 1 12 8 
K 2 1 1 25 1 8 3 25 3 3 8 4 

8272 Maskinoperatörer, mejeri M+K 1 6 4 13 5 7 15 7 2 6 4 
M 1 4 4 9 3 6 12 6 3 1 
K 2 4 2 1 3 1 2 3 3 

8273 Maskinoperatörer, M+K 1 3 1 2 1 1 1 1 
kvarnindustri M 1 3 1 1 1 1 1 1 

8274 Maskinoperatörer, bageri M+K 4 30 2 8 3 23 7 2 8 3 
och konfek1yrindustri M 2 14 2 1 2 1 3 2 

K 2 16 2 6 2 21 6 2 5 1 
8275 Maskinoperatörer, fruk1- M+K 4 5 4 1 6 1 1 

och grönsaksberedning M 4 4 2 3 
K 1 2 1 3 1 1 

8278 Maskinoperatörer, bryggeri M+K 3 4 10 4 3 10 5 9 11 9 
m.m. M 2 4 7 2 1 7 3 6 9 7 

K 1 3 2 2 3 2 3 2 2 
8279 Maskinoperatörer, M+K 3 1 2 1 

tobaksindustri M 2 1 
K 1 1 2 1 

828 Mo□törer M+K 8 8 14 10 200 41 71 21 3 98 35 28 91 50 
M 5 8 10 9 163 36 63 19 2 72 29 18 70 37 
K 3 4 1 37 5 8 2 1 26 6 10 21 13 

Hante- Slagit 
rings- emot 
skada stilla-

stå-
ende 
före-
mål 

3 
2 
3 2 
2 2 
1 
2 2 
2 2 

13 5 
5 1 
8 4 

92 28 
56 15 
36 13 
57 8 
32 2 
25 6 

6 2 
4 2 
2 
2 2 
2 2 
9 7 
5 3 
4 4 
3 4 
3 3 

1 
12 2 

9 1 
3 1 
2 2 
1 1 
1 1 

178 72 
148 61 

30 11 

Öv-
rigt 

5 
4 
1 
1 

12 
9 
3 

Summa 
Totalt 

14 
10 
23 
13 
10 
16 
15 
53 
29 
24 

519 
288 
231 
223 
114 
109 

69 
50 
19 
13 
12 
98 
33 
65 
28 
19 
9 

70 
50 
20 
11 
5 
6 

855 
693 
162 

Därav 
döds-
fall 

-...J 
Ul 



Tabell 5 (forts) Anmälda arbetsolyckor efter yrke, kön och huvudsaklig händelse. År 1997. Arbetstagare och egenföretagare --i 

°' Table 5 (cont 'd) Reported occupational accidents by occupation , sex and main event, year 1997. Employees and self-employed persons 

Yrke Kön Hyvudsaklig häng!;ll~!:l 
El- Explo- Ska- Ska- Skadad Trät- Trät- For- Ska- Fall av ~erson Fel- Överbelastning Hante- Slagit Öv- Summa 
olyc- sion , dad dad av fad fad dons- dad Totalt Därav tramp, av kro~~sdel rings- emot rigt Totalt Därav 
kor spräng- av av maskin, av av olycka av till sned- Totalt Därav skada stilla- döds-

ning, vär- ke- föremål fly- fal - per- lägre tramp vid stå- fall 
brand. me miskt i gande lande son nivå lyft ende 
etc. ämne rörelse före- före- eller före-

mål mål djur mål 

8281 Fordonsmontörer M+K 8 46 13 24 7 37 12 11 33 17 57 29 6 274 
M 7 38 12 20 7 29 10 6 25 13 51 26 5 229 
K 1 8 1 4 8 2 5 8 4 6 3 1 45 

8282 Montörer, el - och tele- M+K 3 2 3 26 4 7 7 27 9 7 22 11 40 12 3 165 
utrustning M 1 1 2 22 2 6 7 15 7 5 18 9 29 8 1 118 

K 2 1 1 4 2 1 12 2 2 4 2 11 4 2 47 
8283 Montörer, metall-, gummi- M+K 4 6 3 6 76 18 32 7 31 13 8 27 19 65 24 2 310 

och plastprodukter M 3 6 2 6 56 17 29 5 26 11 6 20 13 53 22 2 254 
K 1 1 20 1 3 2 5 2 2 7 6 12 2 56 

8284 Montörer, träprodukter m.m M+K 1 49 6 8 3 1 2 9 3 16 6 102 
M 47 5 8 2 1 1 7 2 15 4 91 
K 1 2 1 1 1 2 1 1 2 11 

8290 Övriga maskinoperatörer M+K 3 41 1 5 5 3 24 9 2 9 6 16 11 121 
och montörer M 3 23 3 4 2 12 6 1 7 4 13 7 75 

K 18 1 2 1 1 12 3 1 2 2 3 4 1 46 
83 Transport- och M+K 8 10 12 136 77 208 315 111 620 339 129 248 145 148 88 154 2264 9 

maskinförararbete M 8 10 12 126 76 205 282 90 573 329 124 226 138 137 84 133 2086 9 
K 10 1 3 33 21 47 10 5 22 7 11 4 21 178 

831 Lokförare m.fl. M+K 4 4 2 22 11 35 16 10 8 1 7 6 132 242 
M 3 4 2 22 8 32 16 10 6 1 7 6 114 215 
K 1 3 3 2 18 27 

8311 Lokförare M+K 2 18 11 15 3 5 4 5 3 131 195 
M 1 18 8 13 3 5 2 5 3 113 169 
K 1 3 2 2 18 26 

8312 Bangårdspersonal M+K 1 2 3 2 4 20 13 5 4 1 2 3 1 47 
M 1 2 3 2 4 19 13 5 4 1 2 3 1 46 

832 Fordonsförare M+K 4 5 8 71 41 148 203 88 408 228 70 177 117 87 52 15 1377 3 
M 4 5 8 67 41 147 180 70 377 222 68 160 110 81 49 12 1269 3 
K 4 1 23 18 31 6 2 17 7 6 3 3 108 

8321 Bil- och taxiförare M+K 1 39 12 14 5 1 7 6 3 77 
M 1 29 10 12 4 1 5 5 2 60 
K 10 2 2 1 2 1 1 17 

8322 Buss- och spårvagnsförare M+K 5 2 6 25 61 63 17 8 23 10 9 6 6 216 
M 4 2 5 16 45 42 14 8 15 7 6 4 3 152 
K 1 1 9 16 21 3 8 3 3 2 3 64 



Tabell 5 (forts) Anmälda arbetsolyckor efter yrke, kön och huvudsaklig händelse. År 1997. Arbetstagare och egenföretagare 
Table 5 (cont 'd) Reported occupational accidents by occupation, sex and main event, year 1997. Employees and self-employed persons 

Yrke Kön Huvudsaklig händ~lse 
El- Explo- Ska- Ska- Skadad Träl- Träl- For- Ska- Fall av i;,erson Fel- Överbelastning Hante- Slagit Öv- Summa 
olyc- sion , dad dad av fad fad dons- dad Totalt Därav tramp, av kroi;,i;,sdel rings- emot rigt Totalt Därav 
kor spräng- av av maskin, av av olycka av till sned- Totalt Därav skada stilla- döds-

ning, vär- ke- föremål fly- fal- per- lägre tramp vid stå- fall 
brand. me miskt i gande lande son nivå lyft ende 
etc. ämne rörelse före- före- eller före-

mål mål djur mål 

8323 Lastbils- och långtradarfö M+K 2 5 6 35 25 99 87 11 221 140 34 98 65 50 29 4 706 
rare M 2 5 6 33 25 99 84 11 216 139 32 93 62 49 29 4 688 

K 2 3 5 1 2 5 3 1 18 
833 Maskinförare M+K 4 5 3 51 27 55 85 9 153 84 44 52 19 42 23 6 559 5 

M 4 5 3 47 26 53 76 9 141 80 41 49 19 38 22 6 520 5 
K 4 1 2 9 12 4 3 3 4 1 39 

8331 Förare av jordbruks- och M+K 2 15 5 12 8 5 17 12 5 6 11 6 93 
skogsmaskiner M 2 14 5 12 6 5 16 12 5 6 10 6 88 

K 1 2 1 1 5 
8332 Anläggningsmaskinförare M+K 9 11 15 12 2 48 29 10 15 4 10 8 141 3 

m.fl. M 9 11 15 12 2 48 29 9 15 4 10 8 140 3 
8333 Kranförare m.fl. M+K 2 9 9 5 1 26 12 4 6 2 2 3 4 72 1 

M 2 9 9 4 1 25 12 4 5 2 1 3 4 68 1 
8334 Truckförare M+K 2 3 18 11 19 60 1 62 31 25 25 12 19 6 2 253 1 

M 2 3 15 10 17 54 1 52 27 23 23 12 17 5 2 224 1 
K 3 1 2 6 10 4 2 2 2 1 29 

8340 Däckspersonal m.fl. M+K 10 5 3 5 3 24 11 5 11 8 12 7 86 
M 9 5 3 4 3 23 11 5 11 8 11 7 82 

9 Arbete utan krav på M+K 4 7 63 27 195 54 147 119 55 637 179 108 327 193 247 122 33 2145 7 
särskild yrkesutbildning M 2 5 13 14 110 46 74 69 26 273 101 62 155 100 121 60 14 1044 7 

K 2 2 50 13 85 8 73 50 29 364 78 46 172 93 126 62 19 1101 
91 Servicearbete utan krav på M+K 3 6 57 22 113 22 108 83 44 494 138 80 259 149 180 93 23 1587 5 

särskild yrkesutbildning M 1 4 8 10 51 16 38 46 20 169 68 38 103 66 69 36 7 616 5 
K 2 2 49 12 62 6 70 37 24 325 70 42 156 83 111 57 16 971 

912 Städare m.fl. M+K 2 2 13 23 5 37 29 12 230 71 30 98 45 51 37 7 576 
M 1 1 5 9 2 6 7 3 30 16 6 15 5 15 5 105 
K 1 1 8 14 3 31 22 9 200 55 24 83 40 36 32 7 471 

9122 Hotell- och kontorsstädare M+K 2 2 13 23 5 36 29 12 227 69 30 98 45 46 37 7 567 
m.fl. M 1 1 5 9 2 5 7 3 28 14 6 15 5 10 5 97 

K 1 1 8 14 3 31 22 9 199 55 24 83 40 36 32 7 470 
9130 Köks- och restaurang- M+K 2 1 52 3 50 2 39 5 15 97 13 9 70 40 85 25 10 465 

biträden M 4 4 2 1 11 3 5 3 11 2 1 41 
K 2 1 48 3 46 2 37 5 14 86 10 9 65 37 74 23 9 424 

914 Tidningsdistributörer, M+K 1 3 3 17 5 13 35 10 115 34 25 56 35 26 15 4 328 2 
vaktmästare m.fl. M 1 3 2 16 4 11 25 9 80 31 17 49 29 25 14 4 260 2 

K 1 1 1 2 10 1 35 3 8 7 6 1 1 68 

-J 
-J 
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Table 5 (cont'd) Reported occupational accidents by occupation, sex and main event, year 1997. Employees and self-employed persons 

Yrke Kön Huvud~aklig h~ng!;ll~!l 
El- Explo- Ska- Ska- Skadad Trät- Trät- For- Ska- Fall av ~erson Fel- Överbelastning Hante- Slagit Öv- Summa 
olyc- sion , dad dad av fad fad dons- dad Totalt Därav tramp, av kro~~sdel rings- emot rigt Totalt Därav 
kor spräng- av av maskin, av av olycka av till sned- Totalt Därav skada stilla- döds-

ning, vär- ke- föremål fly- fal - per- lägre tramp vid stå- fall 
brand. me miskt i gande lande son nivå lyft ende 
etc. ämne rörelse före- före- eller före-

mål mål djur mål 

9141 Tidningsdistributörer, M+K 2 3 20 4 59 9 14 14 4 4 5 127 2 
cateringarbetare m.fl. M 2 2 11 3 32 6 8 12 3 3 4 78 2 

K 1 1 9 1 27 3 6 2 1 1 1 49 
9142 Vaktmästare m.fl. M+K 3 2 15 4 10 14 6 51 23 11 40 30 20 10 4 190 

M 3 1 14 4 9 13 6 43 23 9 36 26 20 10 4 172 
K 1 1 1 1 8 2 4 4 18 

9143 Mätaravläsare m.fl. M+K 1 1 5 2 2 1 2 11 
M 1 1 5 2 1 2 10 

9150 Renhållnings- och M+K 3 2 23 10 17 12 5 43 17 14 32 27 16 14 192 2 
återvinningsarbetare M 3 2 22 10 17 12 5 41 16 13 31 27 16 14 187 2 

K 1 2 1 1 1 5 
9190 Övrigt servicearbete utan 

krav på särskild yrkes- M+K 2 9 3 2 3 2 2 2 24 
utbildni M 2 7 2 2 3 2 2 1 21 

9210 Medhjälpare inom jordbruk, 
trädgård , skogsbruk och M+K 2 3 4 3 2 15 
fiske M 2 3 4 1 2 12 

93 Annat arbete utan krav på M+K 3 37 20 29 25 3 76 23 16 45 29 33 17 305 2 
särskild yrkesutbildning M 2 24 18 26 20 2 60 21 14 35 23 26 15 243 2 

K 1 13 2 3 5 1 16 2 2 10 6 7 2 62 
9310 Grovarbetare inom bygg och M+K 1 1 3 2 7 3 3 2 3 23 

anläggning M 1 1 3 2 7 3 3 2 3 23 
9320 Handpaketerare och andra M+K 2 26 12 13 5 2 22 2 5 21 15 18 4 130 

fabriksarbetare M 1 14 10 10 3 1 7 3 11 9 11 3 74 
K 1 12 2 3 2 1 15 2 2 10 6 7 1 56 

9330 Godshanterare, expressbud M+K 1 10 7 13 18 1 47 18 11 21 14 13 10 152 2 
m.fl. M 1 9 7 13 15 1 46 18 11 21 14 13 9 146 2 

K 1 3 1 1 6 
99 Elever i grund/gymn.skol M+K 3 3 41 7 10 11 8 63 18 10 23 15 32 12 9 234 

el yrk ej identifierbara M 3 2 31 7 10 3 4 42 12 8 17 11 25 9 6 169 
K 1 10 8 4 21 6 2 6 4 7 3 3 65 

Samtliga yrken M+K 115 177 482 279 3204 944 1853 1502 2814 6005 2117 1128 4797 3112 3001 1292 566 28159 85 
M 86 146 342 222 2605 852 1455 1001 1029 3482 1663 784 2131 1203 2334 929 363 17761 77 
K 29 31 140 57 599 92 398 501 1785 2523 454 344 2666 1909 667 363 203 10398 8 

Källa: ASS/ISA 



Tabell 6 Anmälda arbetsolyckor efter yrke, kön och huvudsaklig skadad kroppsdel. År 1997. Arbetstagare och egenföretagare 
Table 6 Reported occupational accidents by occupation, sex and main part of body injured, year 1997. Employees and self-employed persons 

Yrke Kön Huvudsa~!ig skadad kroppsdel 
Hu- Ogon Hals, Rygg, Axel , Hand, Fing- Bröst Buk, Höft- Fot, Tår Hela Uppgift Summa Döds-
vud, nacke utom arm hand- rar bäck- led, fot- eller saknas fall 
an- nacke led en ben, led stör-
sikte knä re 

delar 
av 
krop-
pen 

0 Militärt arbete M+K 74 4 3 22 15 8 7 3 2 29 19 3 3 192 
M 73 4 3 22 14 8 7 3 2 28 19 3 2 188 

0110 Militärer M+K 35 1 14 7 4 3 2 1 18 13 3 2 104 
M 35 14 7 4 3 2 1 18 13 3 1 103 

Ledningsarbete M+K 53 2 17 26 14 16 12 7 2 25 32 4 19 229 2 
M 32 1 7 18 8 9 7 6 2 13 11 1 8 123 2 
K 21 1 10 8 6 7 5 1 12 21 3 11 106 

12 Ledningsarbete i stora och M+K 27 2 12 14 9 10 6 6 2 19 22 3 11 143 
medelstora företag , myndig- M 14 1 3 12 5 4 3 5 2 9 7 1 5 71 
heter m.m . K 13 1 9 2 4 6 3 1 10 15 2 6 72 

122 Drift- o verksamhetschefer M+K 21 2 9 12 5 6 5 4 2 14 12 2 6 100 
M 10 1 2 10 2 2 2 3 2 5 4 1 2 46 
K 11 1 7 2 3 4 3 1 9 8 4 54 

1224 Driftchefer inom handel, M+K 8 1 2 6 3 3 4 2 4 2 36 
hotell och restaurang, M 3 5 1 1 1 2 1 15 
transport K 5 2 1 2 2 3 3 21 

1226 Verksamhetschefer inom M+K 3 1 1 2 7 4 20 
offentlig förvaltning m.m. M 1 1 1 1 7 

K 2 1 1 6 3 13 
1227 Verksamhetschefer inom M+K 1 2 1 4 2 11 

utbildning K 1 1 3 1 7 
1228 Verksamhetschefer inom M+K 3 2 1 1 1 2 12 

vård och omsorg K 3 2 1 1 1 2 1 11 
123 Chefer för särskilda M+K 2 2 2 3 3 2 5 10 4 34 

funktioner M 2 2 1 2 4 3 2 17 
K 2 1 2 1 7 2 17 

1233 Försäljnings- och M+K 1 2 1 3 3 2 14 
marknadschefer M 2 1 3 1 2 10 

--l3-1 Gl-1efer- fäf-minar~-företag MtK 26 5 11 5 5--6 6- 8- - 8 82 
och enheter M 18 4 5 3 4 4 4 4 3 50 

K 8 1 6 2 1 2 2 4 5 32 



Tabell 6 (forts) Anmälda arbetsolyckor efter yrke, kön och huvudsaklig skadad kroppsdel. År 1997. Arbetstagare och egenföretagare 00 
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Table 6 (cont' d) Reported occupational accidents by occupation, sex and main part of body injured, year 1997. Employees and self-employed persons 

Yrke Kön Huvudsa~!ig skadad kroggsdel 
Hu- Ogon Hals, Rygg, Axel, Hand, Fing- Bröst Buk, Höft- Fot, Tår Hela Uppgift Summa Döds-
vud, nacke utom arm hand- rar bäck- led, fot- eller saknas fall 
an- nacke led en ben, led stör-
sikte knä re 

delar 
av 
krop-
pen 

1314 Chefer för mindre företag 
inom handel, hotell och M+K 15 4 4 4 3 5 4 4 46 
restaurang, transport och M 11 3 2 3 2 4 2 3 32 
kommunikation K 4 1 2 1 1 1 2 1 14 

1318 Chefer för mindre enheter M+K 3 4 1 3 1 4 16 
inom vård och omsorg K 2 4 1 2 1 4 14 

2 Arbete som kräver M+K 345 11 56 123 91 82 73 37 12 150 129 10 94 1213 7 
teoretisk specialist- M 125 5 19 40 35 23 41 17 4 55 44 3 27 438 4 
kompetens K 220 6 37 83 56 59 32 20 8 95 85 7 67 n5 3 

21 Arbete som kräver 
teoretisk specialist- M+K 40 6 6 10 10 14 6 2 21 21 9 146 2 
kompetens inom teknik- och M 33 6 6 8 8 13 5 2 15 16 6 119 2 
datavetenskap m.m. K 7 2 2 1 1 6 5 3 27 

211 Fysiker, kemister m.fl. M+K 1 2 2 2 10 
M 1 2 2 7 

213 Dataspecialister M+K 6 2 2 1 4 4 2 23 
M 3 2 1 2 2 11 
K 3 1 2 2 2 12 

2131 Systemerare och M+K 6 1 4 3 18 
programmerare M 3 1 2 1 9 

K 3 1 1 2 2 9 
214 Civilingenjörer, M+K 33 4 5 7 8 12 3 2 17 15 7 113 2 

arkitekter m.fl. M 29 4 5 6 8 11 3 2 13 14 6 101 2 
K 4 1 1 4 1 1 12 

2142 Civilingenjörer m.fl., M+K 10 2 2 4 3 5 3 3 34 
bygg och anläggninging M 9 2 2 4 3 3 3 3 31 

2143 Civilingenjörer m.fl. , M+K 2 1 1 1 4 1 11 
elkraft M 2 1 1 1 4 1 11 

2144 Civilingenjörer m.fl. , M+K 6 1 3 2 14 
elektronik och teleteknik M 4 1 2 1 1 10 

2145 Civilingenjörer m.fl., M+K 9 3 1 3 6 4 8 3 38 
maskin M 9 3 1 3 5 4 7 2 35 



Tabell 6 (forts) Anmälda arbetsolyckor efter yrke, kön och huvudsaklig skadad kroppsdel. År 1997. Arbetstagare och egenföretagare 
Table 6 (cont'd) Reported occupational accidents by occupation, sex and main part of body injured, year 1997. Employees and self-employed persons 

Yrke Kön Huvudsa~!ig skadad kroppsdel 
Hu- Ogon Hals, Rygg, Axel, Hand, Fing- Bröst Buk, Höft- Fot, Tår Hela Uppgift Summa Döds-
vud, nacke utom arm hand- rar bäck- led, fot- eller saknas fall 
an- nacke led en ben , led stör-
sikte knä re 

delar 
av 
krop-
pen 

22 Arbete som kräver 
teoretisk specialistkomp- M+K 50 11 31 13 11 15 8 3 16 13 3 13 188 3 
etens inom biologi, M 14 3 6 5 1 3 5 1 4 4 2 48 
hälso och sjukvård K 36 8 25 8 10 12 3 2 12 9 3 11 140 3 

221 Specialister inom biologi, M+K 3 3 1 1 2 1 2 1 15 
jord- och skogsbruk m.m. M 1 2 1 1 1 1 1 1 9 

K 2 1 1 1 6 
222 Hälso- och sjukvårds- M+K 25 3 6 6 3 10 3 7 5 7 77 2 

specialister M 13 1 4 4 2 2 3 3 2 35 
K 12 2 2 2 3 8 4 2 5 42 2 

2221 Läkare M+K 19 1 2 4 3 5 4 6 48 
M 10 1 1 3 1 2 2 2 24 
K 9 1 1 2 3 2 4 24 

2222 Tandläkare M+K 2 2 2 1 6 14 
K 1 2 1 1 6 12 

2223 Veterinärer M+K 2 2 1 1 2 2 12 
M 1 2 1 1 8 

223 Barnmorskor; 
sjuksköterskor med M+K 22 5 24 6 6 4 3 2 9 7 2 5 96 
särskild kompetens K 22 5 23 6 6 4 1 2 8 7 2 5 92 

2231 Barnmorskor M+K 1 2 3 2 1 1 10 
K 1 2 3 2 1 1 10 

2232 Avdelningschefer, vård- M+K 4 2 1 2 10 
avdelning/mottagning K 4 2 1 2 10 

2233 Akutsjuksköterskor m.fl. M+K 6 6 1 1 1 2 1 2 1 24 
K 6 5 1 1 1 1 2 1 21 

2235 Distriktssköterskor M+K 10 2 10 5 1 2 1 1 4 5 2 43 
K 10 2 10 5 1 2 1 1 3 5 2 42 

23 Lärararbete inom M+K 153 7 27 58 38 47 28 18 3 81 74 3 24 561 
universitet, gymnasie- och M 49 3 6 21 12 9 18 6 22 16 2 6 170 

- grnn0sk0I -04 4 21 37 26-----------38-1-0--1-2 --a- 59- 58 18 9-
2310 Universitets- och M+K 6 3 1 1 2 1 2 3 19 

högskollärare M 2 1 1 1 5 
K 4 2 2 2 2 14 

00 



Tabell 6 (forts) Anmälda arbetsolyckor efter yrke, kön och huvudsaklig skadad kroppsdel. År 1997. Arbetstagare och egenföretagare 00 
N 

Table 6 (cont'd) Reported occupational accidents by occupation, sex and main part of body injured, year 1997. Employees and self-employed persons 

Yrke Kön Huvudsaklig skadad kroggsdel 
Hu- Ogon Hals, Rygg, Axel , Hand, Fing- Bröst Buk, Höft- Fot, Tår Hela Uppgift Summa Döds-
vud, nacke utom arm hand- rar bäck- led, fot- eller saknas fall 
an- nacke led en ben, led stör-
sikte knä re 

delar 
av 
krop-
pen 

232 Gymnasielärare m.fl. M+K 53 3 9 24 16 14 21 6 28 27 7 210 
M 27 2 3 12 8 3 14 3 14 10 3 100 
K 26 1 6 12 8 11 7 3 14 17 4 110 

2321 Gymnasielärare m.fl. i M+K 16 2 5 5 4 2 3 6 8 5 58 
allmänna ämnen M 10 2 1 2 4 1 3 24 

K 6 2 3 4 4 2 1 2 7 2 34 
2322 Gymnasielärare i M+K 6 3 4 2 3 3 6 5 33 

yrkesämnen M 3 2 2 2 3 4 2 18 
K 3 1 2 3 2 3 15 

2323 Lärare i praktisk- M+K 31 4 15 9 7 16 3 16 14 2 119 
estetiska ämnen M 14 1 8 5 3 11 1 6 7 58 

K 17 3 7 4 4 5 2 10 7 2 61 
2330 Grundskollärare M+K 71 3 13 24 12 27 7 7 2 43 31 15 256 

M 11 1 1 7 3 5 4 1 7 3 2 45 
K 60 2 12 17 9 22 3 6 2 36 28 13 211 

2340 Speciallärare m.fl. M+K 17 1 6 6 2 3 4 3 43 
M 7 1 8 
K 10 6 6 2 3 4 3 35 

235 Andra pedagoger med M+K 6 3 3 2 1 4 10 2 33 
teoretisk specialist- M 2 2 1 1 1 2 1 12 
kompetens K 4 1 2 1 3 8 1 21 

2359 Övriga pedagoger med M+K 4 2 2 2 4 8 2 27 
teoretisk specialist- M 1 1 1 1 1 1 8 
kompetens K 3 1 1 2 1 3 7 1 19 

24 Annat arbete som kräver M+K 102 2 12 28 30 14 16 5 4 32 21 4 48 318 2 
teoretisk specialist- M 29 1 4 7 10 5 7 1 1 14 8 1 13 101 2 
kompetens K 73 1 8 21 20 9 9 4 3 18 13 3 35 217 

241 Företagsekonomer, M+K 12 2 5 5 6 3 2 1 5 5 3 49 
marknadsförare och M 6 1 1 2 2 1 3 3 19 
personaltjänstemän K 6 4 5 4 3 4 2 30 

2412 Personaltjänstemän och M+K 2 1 3 2 2 13 
yrkesvägledare K 1 1 3 2 1 10 



Tabell 6 (forts) Anmälda arbetsolyckor efter yrke, kön och huvudsaklig skadad kroppsdel. År 1997. Arbetstagare och egenföretagare 
T able 6 ( conr d) Reported occupational accidents by occupation, sex and main part of body injured, year 1997. Employees and self-employed persons 

Yrke Kön Huvudsa~!ig skadad kroppsdel 
Hu- Ogon Hals, Rygg, Axel , Hand, Fing- Bröst Buk, Höft- Fot, Tår Hela Uppgift Summa 
vud, nacke utom arm hand- rar bäck- led, fot- eller saknas 
an- nacke led en ben, led stör-
sikte knä re 

delar 
av 
krop-
pen 

2413 Marknadsanalytiker, M+K 2 4 2 15 
marknadsförare m.fl. M 1 2 7 

K 2 1 3 8 
2419 Övriga företagsekonomer M+K 6 1 2 1 13 

M 3 1 5 
K 3 2 1 8 

243 Arkivarier, bibliotekarier M+K 2 3 2 4 16 
m.fl. M 1 2 2 5 

K 1 1 4 1 11 
245 Journalister, konstnärer, M+K 13 5 4 3 4 14 2 3 50 

skådespelare m.fl. M 8 1 2 3 3 7 2 27 
K 5 4 2 7 2 1 23 

2451 Journalister, författare, M+K 1 2 1 6 1 13 
informatörer m.fl. M 1 4 1 7 

K 2 2 6 
2452 Skulptörer, målare m.fl. M+K 1 1 3 2 10 

M 1 1 3 1 1 7 
2470 Administratörer i M+K 11 6 7 4 3 4 5 3 45 

offentlig förvaltning M 2 1 4 2 2 12 
K 9 5 3 2 3 1 2 5 3 33 

249 Psykologer, M+K 60 3 7 8 4 4 3 3 4 38 135 
socialsekreterare m.fl. M 10 1 1 1 2 7 22 

K 50 2 6 8 4 4 2 1 4 31 113 
2491 Psykologer m.fl. M+K 10 1 2 2 1 2 4 3 25 

M 3 1 1 5 
K 7 2 2 1 2 4 2 20 

2492 Socialsekreterare och M+K 50 2 5 6 3 4 1 3 35 110 
kuratorer M 7 1 2 6 17 

K 43 2 4 6 3 4 1 29 93 

:rbete-som~räver~ortare M+K 641 54 191 3-1-1- 1-90- 1-59 - 203--58-28----------2-13-----247-----33--1--1·9- ---2409 
högskoleutbildning M 298 38 40 94 92 70 115 40 12 124 109 12 50 1094 

K 343 16 61 217 98 89 88 18 8 149 138 21 69 1315 

Döds-
fall 

8 
1 

00 
<.,.) 



Tabell 6 (forts) Anmälda arbetsolyckor efter yrke, kön och huvudsaklig skadad kroppsdel. År 1997. Arbetstagare och egenföretagare 00 
+>-

T able 6 ( conf d) Reported occupational accidents by occupation, sex and main part of body injured, year 1997. Employees and self-employed persons 

Yrke Kön Huvudsa~lig skadad kroi;msdel 
Hu- Ogon Hals, Rygg, Axel , Hand, Fing- Bröst Buk, Höft- Fot, Tår Hela Uppgift Summa Döds-
vud, nacke utom arm hand- rar bäck- led, fot- eller saknas fall 
an- nacke led en ben, led stör-
sikte knä re 

delar 
av 
krop-
pen 

31 Tekniker- och ingenjörs- M+K 115 31 22 46 50 47 82 24 9 55 54 6 23 564 6 
arbetem.m. M 110 26 21 42 49 40 74 23 9 45 47 5 21 512 6 

K 5 5 1 4 1 7 8 1 10 7 1 2 52 
311 Ingenjörer och tekniker M+K 78 24 17 32 35 38 72 17 7 37 39 5 17 418 2 

M 76 22 16 28 34 32 66 16 7 30 36 4 15 382 2 
K 2 2 1 4 1 6 6 1 7 3 1 2 36 

3111 Laboratorieingenjörer M+K 2 3 1 4 6 2 3 22 
M 2 2 4 1 9 
K 1 4 2 2 2 13 

3112 Byggnadsingenjörer och M+K 16 6 8 5 6 3 4 7 3 2 63 
byggnadstekniker M 14 5 8 4 6 3 4 5 2 2 56 

K 2 1 1 2 1 7 
3113 Elingenjörer och el- M+K 4 2 2 4 3 3 3 4 6 3 1 35 

tekniker M 4 2 2 3 3 2 3 4 5 3 1 32 
3114 Ingenjörer och tekniker M+K 12 1 3 7 11 7 13 4 2 8 3 3 74 

inom elektronik och tele- M 12 1 3 6 11 7 11 3 2 7 3 3 69 
teknik K 1 2 1 1 5 

3115 Maskiningenjörer och M+K 30 7 10 9 10 16 34 7 13 19 2 2 160 
maskintekniker M 30 7 9 9 10 16 33 7 11 19 2 2 156 

3116 Kemiingenjörer och M+K 7 7 1 3 1 1 5 1 2 1 4 33 
kemitekniker M 7 7 1 3 4 2 4 32 

3119 Övriga ingenjörer och M+K 4 2 4 1 4 1 17 
tekniker M 4 2 4 1 4 1 17 

312 Datatekniker och M+K 5 2 2 3 1 2 3 20 
dataoperatörer M 5 1 2 3 1 1 1 16 

3121 Datatekniker M+K 4 2 1 1 1 13 
M 4 1 1 1 1 12 

313 Fotografer; M+K 9 3 6 3 4 2 28 
ljud- och bildtekniker, M 7 1 6 3 2 2 21 
sjukhustekniker m. Il. K 2 2 2 7 

3134 Sjukhusingenjörer och M+K 2 3 2 3 11 
sjukhustekniker M 1 1 2 1 6 

K 1 2 2 5 



Tabell 6 (forts) Anmälda arbetsolyckor efter yrke, kön och huvudsaklig skadad kroppsdel. År 1997. Arbetstagare och egenföretagare 
Table 6 (cont'd) Reported occupational accidents by occupation, sex and main part of body injured, year 1997. Employees and self-employed persons 

Yrke Kön Huvudsa~!ig skadad kroppsdel 
Hu- Ogon Hals, Rygg, Axel, Hand, Fing- Bröst Buk, Höft- Fot, Tår Hela Uppgift Summa 
vud, nacke utom arm hand- rar bäck- led, fot- eller saknas 
an- nacke led en ben , led stör-
sikte knä re 

delar 
av 
krop-
pen 

314 Piloter.fartygsbefäl m.fl. M+K 19 2 5 9 4 5 2 2 12 8 5 75 
M 19 2 5 9 3 5 2 2 11 8 5 73 

3141 Maskinbefäl M+K 8 1 2 2 2 2 1 3 2 24 
M 8 1 2 2 2 2 1 3 2 24 

3142 Fartygsbefäl m.fl. M+K 6 5 4 2 1 5 5 30 
M 6 5 3 2 1 4 5 28 

3145 Flygtekniker m.fl. M+K 4 2 1 3 2 14 
M 4 1 2 1 3 2 1 14 

315 Säkerhets- och kvalitets- M+K 4 1 2 1 3 2 2 3 4 1 23 
inspektörer M 3 1 2 3 2 2 3 2 1 20 

3152 Säkerhetsinspektörer m.fl. M+K 4 1 1 3 2 1 4 1 17 
M 3 1 1 3 2 1 2 1 14 

32 Arbete inom biologi.hälso- M+K 97 6 15 101 36 33 33 9 2 42 29 6 29 438 
och sjukvård som kräver M 12 1 1 8 4 4 5 3 3 4 1 1 47 
kortare högskoleutbildning K 85 5 14 93 32 29 28 6 2 39 25 5 28 391 

322 Sjukgymnaster, M+K 16 6 18 7 12 12 3 1 11 6 2 4 98 
tandhygienister m.fl. M 1 1 2 1 2 2 1 1 1 1 13 

K 15 5 16 6 10 10 3 10 5 1 3 85 
3221 Arbetsterapeuter M+K 6 5 1 2 1 5 2 1 25 

K 6 1 5 2 1 5 2 1 25 
3222 Miljö- och hälsoskydds- M+K 2 1 1 1 3 1 11 

inspektörer m.fl. M 1 1 1 1 1 1 8 
3226 Sjukgymnaster m.fl. M+K 6 2 11 2 2 2 1 2 30 

K 6 2 10 2 2 2 1 1 28 
3227 Djursjukvårdare M+K 1 1 2 7 5 1 1 18 

K 1 1 1 6 5 1 1 16 
323 Sjuksköterskor M+K 76 3 9 81 27 17 14 6 26 17 3 23 303 

M 11 1 6 2 1 2 3 2 28 
K 65 2 9 75 25 16 12 3 26 15 3 23 275 

3231 Sjuksköterskor, M+K 7 18 3 3 3 6 3 2 1 48 
· ediein/kirurgi- -K 3 2 48 

3234 Sjuksköterskor, M+K 44 3 5 7 5 2 3 12 83 
psykiatrisk vård M 10 1 2 1 1 2 18 

K 34 3 4 5 4 1 12 65 

Döds-
fall 

4 
4 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

00 
V, 



Tabell 6 (forts) Anmälda arbetsolyckor efter yrke, kön och huvudsaklig skadad kroppsdel. År 1997. Arbetstagare och egenföretagare 00 

°' Table 6 (cont'd) Reported occupational accidents by occupation, sex and main part of body injured, year 1997. Employees and self-employed persons 

Yrke Kön Huvudsaklig skadad kroi:n1sdel 
Hu- Ogon Hals, Rygg, Axel , Hand, Fing- Bröst Buk, Höft- Fot, Tår Hela Uppgift Summa Döds-
vud, nacke utom arm hand- rar bäck- led , fot- eller saknas fall 
an- nacke led en ben , led stör-
sikte knä re 

delar 
av 
krop-
pen 

3235 Röntgensjuksköterskor M+K 2 1 4 2 1 12 
K 1 1 4 1 2 1 1 11 

3239 Övriga sjuksköterskor M+K 21 3 4 49 15 4 8 4 15 11 9 144 
M 1 5 1 2 9 
K 21 2 4 44 15 4 7 2 15 11 9 135 

3240 Biomedicinska analytiker M+K 5 3 2 2 3 5 4 5 2 32 
K 5 3 2 1 3 5 3 5 1 2 30 

33 Lärararbete som kräver M+K 135 7 20 89 39 37 33 8 5 63 75 12 6 529 
kortare högskoleutbildning M 21 3 4 7 1 2 2 1 2 6 1 50 

K 114 4 16 82 38 35 31 7 5 61 69 11 6 479 
3310 Förskollärare och fritids- M+K 133 7 20 88 39 37 33 7 4 63 74 12 6 523 

pedagoger M 20 3 4 6 1 2 2 2 5 1 46 
K 113 4 16 82 38 35 31 7 4 61 69 11 6 477 

34 Annat arbete som kräver M+K 294 10 44 75 65 42 55 17 4 113 89 9 61 878 2 
kortare högskoleutbildning M 155 8 14 37 38 24 34 13 3 74 52 5 28 485 2 

K 139 2 30 38 27 18 21 4 1 39 37 4 33 393 
341 Säljare, inköpare, mäklare M+K 81 1 13 13 16 8 11 1 1 16 19 2 34 216 2 

m.11. M 37 1 4 7 7 6 8 1 7 10 1 17 107 2 
K 44 9 6 9 2 3 9 9 17 109 

3412 Försäkringsrepresentanter M+K 4 2 1 10 
M 2 1 5 
K 2 2 5 

3413 Fastighetsmäklare , M+K 3 1 1 1 4 3 13 
fastighetsförvaltare m.fl. M 2 1 1 1 3 3 11 

3415 Företagssäljare M+K 12 8 10 8 5 5 5 10 5 72 
M 8 2 5 3 3 5 3 7 3 42 
K 4 6 5 5 2 2 3 2 30 

3416 Inköpare M+K 3 1 1 2 2 1 10 
M 3 1 1 2 2 9 

3418 Banktjänstemän, kreditråd- M+K 53 1 2 2 5 2 26 92 
givare m.fl. M 18 1 11 30 

K 35 2 2 4 2 15 62 



Tabell 6 (forts) Anmälda arbetsolyckor efter yrke, kön och huvudsaklig skadad kroppsdel. År 1997. Arbetstagare och egenföretagare 
Table 6 (cont 'd) Reported occupational accidents by occupation, sex and main part of body injured, year 1997, Employees and self-employed persons 

Yrke Kön Huvudsa~!ig skadad kroppsdel 
Hu- Ogon Hals, Rygg, Axel , Hand, Fing- Bröst Buk, Höft- Fot, Tår Hela Uppgift Summa 
vud, nacke utom arm hand- rar bäck- led, fot- eller saknas 
an- nacke led en ben , led stör-
sikte knä re 

delar 
av 
krop-
pen 

3419 Övriga säljare, inköpare, M+K 5 2 2 3 2 17 
mäklare m.fl. M 4 2 1 10 

K 1 2 2 2 7 
342 Agenter, förmedlare m.fl. M+K 3 2 2 1 2 12 

M 2 2 1 6 
K 1 1 6 

343 Redovisningsekonomer, 
administrativa assistenter M+K 7 3 2 3 2 21 
m.fl. K 6 3 1 2 1 17 

3431 Administrativa assistenter M+K 6 3 1 2 1 1 1 17 
K 5 3 1 2 1 1 15 

344 Tull-, taxerings- och M+K 7 2 2 1 2 3 2 4 3 26 
socialförsäkrings- M 2 1 1 1 1 2 2 10 
tjänstemän K 5 2 1 1 2 1 2 1 16 

3441 Tulltjänstemän M+K 2 2 2 1 3 1 3 2 16 
M 1 1 1 1 1 2 2 9 
K 1 2 1 2 1 7 

3443 Socialförsäkringstjänste- M+K 5 1 1 1 1 1 10 
män K 4 1 1 1 1 1 9 

3450 Poliser M+K 38 3 12 22 21 16 21 9 40 24 3 4 214 
M 28 3 6 19 18 13 17 9 36 18 3 4 175 
K 10 6 3 3 3 4 4 6 39 

346 Behandlingsassistenter, M+K 95 3 11 28 12 10 14 6 31 26 18 256 
fritidsledare m.fl. M 28 2 2 5 5 2 4 2 14 15 5 85 

K 67 1 9 23 7 8 10 4 17 11 13 171 
3461 Behandlingsassistenter M+K 82 3 6 17 9 4 12 5 22 17 18 197 

m.fl. M 22 2 1 3 4 2 3 2 12 11 5 68 
K 60 1 5 14 5 2 9 3 10 6 13 129 

3462 Fritidsledare m.fl. M+K 13 5 11 3 6 2 1 9 9 59 
M 6 1 2 1 1 2 4 17 

9 2 -6 1 7---5-
347 Tecknare, underhållare, M+K 63 3 6 12 5 5 21 10 2 130 

professionella M 57 2 3 7 2 4 15 4 1 96 
idrottsutövare m.fl. K 6 1 3 5 3 6 6 34 

Döds-
fall 

00 
-.J 



Tabell 6 (forts) Anmälda arbetsolyckor efter yrke, kön och huvudsaklig skadad kroppsdel. År 1997. Arbetstagare och egenföretagare 00 
00 

T able 6 ( cont' d) Reported occupational accidents by occupation, sex and main part of body injured, year 1997. Employees and self-employed persons 

Yrke Kön Huvudsa~lig skadad kroi:msdel 
Hu- Ogon Hals, Rygg, Axel , Hand, Fing- Bröst Buk, Höft- Fot, Tår Hela Uppgift Summa Döds-
vud, nacke utom arm hand- rar bäck- led, fot- eller saknas fall 
an- nacke led en ben , led stör-
sikte knä re 

delar 
av 
krop-
pen 

3471 Tecknare, illustratörer, M+K 3 2 1 2 1 12 
dekoratörer m.fl. K 2 1 1 1 1 1 8 

3475 ldrottstränare, M+K 59 4 10 2 3 20 4 105 
professionella M 55 2 6 1 3 14 2 86 
idrottsutövare m.fl. K 4 2 4 6 2 19 

4 Kontors- och kundservice- M+K 282 26 40 163 128 135 144 43 10 181 225 31 65 1473 
arbete M 114 17 21 91 68 60 94 32 5 93 133 15 11 754 

K 168 9 19 72 60 75 50 11 5 88 92 16 54 719 
41 Kontorsarbete m.m. M+K 200 24 39 154 118 109 133 40 10 162 207 27 22 1245 

M 110 17 21 91 65 56 93 32 5 92 131 15 5 733 
K 90 7 18 63 53 53 40 8 5 70 76 12 17 512 

411 Kontorssekreterare och M+K 17 3 1 12 5 5 5 4 1 11 15 2 82 
dataregistrerare M 1 2 1 1 5 

K 17 2 12 5 5 3 3 10 15 2 77 
4112 Kontorssekreterare, läkar- M+K 17 2 12 5 5 3 4 10 15 2 78 

sekreterare m.fl. K 17 2 12 5 5 3 3 10 15 2 77 
4120 Bokförings- och 

redovisningsassistenter M+K 5 5 4 2 20 
m.fl. K 5 1 1 4 1 1 4 2 19 

413 Lager- och transport- M+K 103 17 17 88 67 62 101 24 4 79 132 19 5 718 
assistenter m.fl. M 88 14 13 75 53 46 81 23 4 69 113 14 2 595 

K 15 3 4 13 14 16 20 1 10 19 5 3 123 
4131 Lagerassistenter m.fl. M+K 95 17 15 87 64 61 97 23 3 77 127 19 4 689 

M 83 14 12 74 51 45 78 22 3 67 109 14 2 574 
K 12 3 3 13 13 16 19 1 10 18 5 2 115 

4132 Transportassistenter m.fl. M+K 8 2 1 3 1 4 1 2 5 1 29 
M 5 1 1 2 1 3 1 2 4 21 
K 3 1 1 1 8 

4140 Biblioteksassistenter m.fl M+K 3 1 3 2 2 7 4 22 
K 3 1 3 1 2 6 3 19 

4150 Brevbärare m.fl. M+K 28 3 14 28 19 17 16 10 5 39 31 4 7 221 
M 15 2 5 10 9 8 9 8 1 19 15 1 3 105 
K 13 1 9 18 10 9 7 2 4 20 16 3 4 116 



Tabell 6 (forts) Anmälda arbetsolyckor efter yrke, kön och huvudsaklig skadad kroppsdel. År 1997. Arbetstagare och egenföretagare 
Table 6 (cont'd) Reported occupational accidents by occupation, sex and main part of body injured, year 1997. Employees and self-employed persons 

Yrke Kön Huvudsa~!ig skadad kroppsdel 
Hu- Ogon Hals, Rygg, Axel , Hand, Fing- Bröst Buk, Höft- Fot, Tår Hela Uppgift Summa Döds-
vud, nacke utom arm hand- rar bäck- led, fot- eller saknas fall 
an- nacke led en ben , led stör-
sikte knä re 

delar 
av 
krop-
pen 

4190 Övrig kontorspersonal M+K 44 6 24 19 23 8 2 25 21 3 6 182 
M 7 3 6 2 1 1 2 2 24 
K 37 1 3 18 17 22 7 2 23 19 3 6 158 

42 Kundservicearbete M+K 82 2 9 10 26 11 3 19 18 4 43 228 
M 4 3 4 1 1 2 6 21 
K 78 2 9 7 22 10 3 18 16 4 37 207 

421 Kassapersonal m.fl. M+K 63 6 3 16 6 9 7 3 36 150 
M 2 1 2 1 1 2 9 
K 61 6 2 14 5 8 7 3 34 141 

4211 Butikskassörer, biljett- M+K 15 2 1 7 3 4 3 2 12 50 
försäljare m.fl. K 14 2 1 6 3 4 3 2 11 47 

4212 Bank- och postkassörer M+K 48 4 2 9 3 4 4 1 24 99 
M 1 1 1 1 1 5 
K 47 4 1 8 2 4 4 23 94 

422 Kundinformatörer M+K 19 2 3 7 10 5 3 10 11 7 78 
M 2 2 2 2 4 12 
K 17 2 3 5 8 5 3 10 9 3 66 

4222 Receptionister m.fl. M+K 7 2 4 7 4 2 6 6 4 42 
K 7 2 3 7 4 2 6 5 3 39 

4223 Telefonister M+K 7 4 2 15 
K 7 4 2 14 

4224 Trafikinformatörer m.fl. M+K 4 2 2 2 2 16 
M 2 2 1 2 7 
K 2 2 1 9 

5 Service-, omsorgs- och M+K 1044 45 344 1449 541 430 443 118 68 525 468 69 285 5829 3 
försäljningsarbete M 291 15 32 169 67 65 115 22 11 126 103 13 88 1117 2 

K 753 30 312 1280 474 365 328 96 57 399 365 56 197 4712 1 
51 Service-, omsorgs- och M+K 928 39 327 1405 504 381 357 110 66 481 424 56 261 5339 2 

säkerhetsarbete M 248 15 27 155 62 51 92 21 11 116 90 10 81 979 1 
-- 68G-24 300 1250 442 ~ 30--265-- 89- 55---365---334~ 46 180 4360 ----'I 

511 Resevärdar m.fl. M+K 49 1 1 12 6 7 3 5 1 16 9 2 28 140 
M 26 3 3 3 2 3 1 7 3 20 71 
K 23 9 3 4 1 2 9 6 2 8 69 

00 
\C) 



Tabell 6 (forts) Anmälda arbetsolyckor efter yrke, kön och huvudsaklig skadad kroppsdel. År 1997. Arbetstagare och egenföretagare \0 
0 

Table 6 (cont'd) Reported occupational accidents by occupation, sex and main part of body injured, year 1997. Employees and self-employed persons 

Yrke Kön Huvudsaklig skadad kroggsdel 
Hu- Ögon Hals, Rygg, Axel , Hand, Fing- Bröst Buk, Höft- Fot, Tår Hela Uppgift Summa Döds-
vud, nacke utom arm hand- rar bäck- led, fot- eller saknas fall 
an- nacke led en ben , led stör-
sikte knä re 

delar 
av 
krop-
pen 

5111 Flygvärdinnor m.fl. M+K 9 6 4 3 2 3 3 2 35 
M 2 2 1 1 6 
K 7 6 2 2 1 3 3 2 29 

5112 Tågmästare m.fl. M+K 40 6 2 3 2 3 11 5 27 101 
M 24 3 1 2 2 2 7 3 20 65 
K 16 1 3 1 1 1 4 2 7 36 

512 Storhushålls- och M+K 46 2 5 45 36 46 111 7 2 31 41 7 3 382 
restaurangpersonal M 19 1 16 6 14 42 3 7 8 3 2 121 

K 27 2 4 29 30 32 69 4 2 24 33 4 1 261 
5121 Storhushållsföreståndare M+K 11 2 8 8 6 16 7 9 68 

m.fl. M 3 2 1 3 7 2 18 
K 8 2 6 7 3 9 7 7 50 

5122 Kockar och kokerskor M+K 25 2 20 22 33 85 6 16 21 5 237 
M 12 1 4 2 10 28 2 5 3 1 69 
K 13 16 20 23 57 4 11 18 4 168 

5123 Hovmästare, servitörer M+K 10 17 6 7 10 1 8 11 2 2 77 
och bartendrar M 4 10 3 1 7 1 2 3 2 1 34 

K 6 1 1 7 3 6 3 1 6 8 1 43 
513 Vård- och omsorgspersonal M+K 715 27 305 1305 425 302 215 90 55 349 306 43 202 4339 

m.fl. M 108 6 15 96 24 13 21 8 2 32 19 4 38 386 
K 607 21 290 1209 401 289 194 82 53 317 287 39 164 3953 

5131 Barnskötare m.fl. M+K 134 7 29 116 54 52 22 15 3 90 82 10 8 622 
M 6 1 1 2 1 10 3 1 25 
K 128 6 28 114 54 51 22 15 3 80 79 9 8 597 

5132 Undersköterskor, sjukvård• M+K 119 9 120 516 137 89 82 24 21 87 81 14 35 1334 
sbiträden m.fl. M 7 3 7 41 5 5 4 3 1 12 9 2 3 102 

K 112 6 113 475 132 84 78 21 20 75 72 12 32 1232 
5133 Vårdbiträden, personliga M+K 172 6 115 532 182 114 64 25 19 121 111 13 55 1529 

assistenter m.fl. M 16 1 24 11 3 3 2 1 1 2 64 
K 156 6 114 508 171 111 61 25 19 119 110 12 53 1465 

5134 Skötare, vårdare m.fl. M+K 286 5 41 137 45 41 37 24 12 47 27 6 101 809 
M 79 2 6 29 8 4 13 5 1 8 6 32 193 
K 207 3 35 108 37 37 24 19 11 39 21 6 69 616 

5135 Tandsköterskor M+K 2 3 7 3 7 1 1 4 28 
K 2 3 7 3 7 1 4 28 



Tabell 6 (forts) Anmälda arbetsolyckor efter yrke, kön och huvudsaklig skadad kroppsdel. År 1997. Arbetstagare och egenföretagare 
Table 6 (confd) Reported occupational accidents by occupation, sex and main part of body injured, year 1997. Employees and self-employed persons 

Yrke Kön Huvudsa~!ig skadad kroppsdel 
Hu- Ogon Hals, Rygg, Axel , Hand, Fing- Bröst Buk, Höft- Fot, Tår Hela Uppgift Summa Döds-
vud, nacke utom arm hand- rar bäck- led, fot- eller saknas fall 
an- nacke led en ben , led stör-
sikte knä re 

delar 
av 
krop-
pen 

5139 Övrig vård- och omsorgsper M+K 2 1 3 3 3 3 17 
sona! K 2 1 3 2 3 2 15 

514 Frisörer och annan M+K 5 3 3 3 2 9 2 2 30 2 
servicepersonal M 2 2 1 1 2 8 1 
(personliga tjänster) K 3 3 1 2 2 8 2 22 1 

5141 Frisörer, hudterapeuter M+K 5 3 1 3 2 9 2 2 28 2 
m.fl. M 2 1 1 2 6 1 

K 3 3 1 2 2 8 2 22 1 
515 Säkerhetspersonal M+K 113 9 13 40 34 24 27 8 8 76 66 4 26 448 

M 93 9 11 38 28 21 27 7 8 69 60 3 19 393 
K 20 2 2 6 3 1 7 6 1 7 55 

5151 Brandmän M+K 40 7 8 25 18 13 15 3 4 52 45 5 235 
M 40 7 8 25 18 13 15 3 4 52 45 5 235 

5152 Väktare, ordningsvakter M+K 62 1 4 13 11 11 10 3 3 18 17 4 18 175 
m.fl. M 44 2 13 6 8 10 3 3 12 12 3 12 129 

K 18 2 5 3 6 5 1 6 46 
5153 Kriminalvårdare M+K 11 2 5 2 2 5 3 2 35 

M 9 4 2 1 4 3 2 28 
K 2 2 1 1 1 7 

52 Försäljningsarbete inom M+K 116 6 17 44 37 49 86 8 2 44 44 13 24 490 
detaljhandel m.m. M 43 5 14 5 14 23 10 13 3 7 138 

K 73 6 12 30 32 35 63 7 2 34 31 10 17 352 
522 Försäljare, detaljhandel; M+K 116 6 17 44 37 48 86 8 2 44 44 13 24 489 

demonstratörer m.fl. M 43 5 14 5 14 23 1 10 13 3 7 138 
K 73 6 12 30 32 34 63 7 2 34 31 10 17 351 

5221 Försäljare, dagligvaror M+K 12 3 5 5 6 8 42 2 10 8 4 106 
M 3 2 1 1 2 8 1 2 3 2 25 
K 9 3 3 4 5 6 34 1 8 5 2 81 

5222 Försäljare, fackhandel M+K 67 2 11 35 28 33 39 6 31 27 10 18 308 
M 27 2 12 2 7 15 7 6 3 5 86 
K 40 2 9 ~:,- 26 - 25 24 ~ L4 21 I ,3- 2·22 

5223 Kafeföreståndare m.fl. M+K 2 1 1 3 3 10 
K 2 1 3 3 10 



Tabell 6 (forts) Anmälda arbetsolyckor efter yrke, kön och huvudsaklig skadad kroppsdel. År 1997. Arbetstagare och egenföretagare \0 
N 

T able 6 ( cont' d) Reported occupational accidents by occupation, sex and main part of body injured, year 1997. Employees and self-employed persons 

Yrke Kön Huvudsak!ig skadad krom;isdel 
Hu- Ogon Hals, Rygg, Axel , Hand , Fing- Bröst Buk, Höft- Fot, Tår Hela Uppgift Summa Döds-
vud, nacke utom arm hand- rar bäck- led, fot- eller saknas fall 
an- nacke led en ben, led stör-
sikte knä re 

delar 
av 
krop-
pen 

5224 Kioskägare m.fl. M+K 5 3 2 2 15 
K 5 2 1 2 12 

5225 Bensinstationsföreståndare M+K 23 2 4 2 1 36 
reservdelsförsäljare m.fl. M 10 1 3 2 17 

K 13 1 1 19 

6 Arbete inom jordbruk,träd- M+K 229 33 18 97 88 79 121 35 9 146 100 16 20 991 16 
gård, skogsbruk och fiske M 188 30 11 79 70 56 102 27 8 119 80 15 19 804 15 

K 41 3 7 18 18 23 19 8 1 27 20 1 1 187 1 
61 Arbete inom jordbruk.träd- M+K 229 33 18 97 88 79 121 35 9 146 100 16 20 991 16 

gård, skogsbruk och fiske M 188 30 11 79 70 56 102 27 8 119 80 15 19 804 15 
K 41 3 7 18 18 23 19 8 1 27 20 1 1 187 1 

611 Växtodlare inom jordbruk M+K 41 10 5 33 12 22 30 11 4 27 32 10 3 240 
och trädgård M 34 8 5 29 11 15 27 10 4 21 24 9 2 199 

K 7 2 4 1 7 3 1 6 8 41 
6112 Trädgårdsodlare M+K 13 3 5 2 7 6 2 7 7 2 56 

M 12 2 3 1 5 6 1 6 5 2 44 
K 1 1 2 1 2 1 1 2 12 

6113 Trädgårdsanläggare m.fl. M+K 26 7 3 28 10 14 24 8 4 18 25 8 176 
M 21 6 3 26 10 9 21 8 4 13 19 7 148 
K 5 1 2 5 3 5 6 1 28 

612 Djuruppfödare och djur- M+K 50 2 3 16 22 15 18 6 28 13 175 
skötare M 31 2 7 14 6 10 2 17 8 99 

K 19 3 9 8 9 8 4 11 5 76 
6121 Husdjursuppfödare och hus- M+K 46 2 3 16 22 11 17 6 26 13 164 

djursskötare M 29 2 7 14 5 10 2 16 8 95 
K 17 3 9 8 6 7 4 10 5 69 

6129 Övriga djuruppfödare och M+K 4 4 1 2 11 
djurskötare K 2 3 7 

6130 Växtodlare och M+K 93 5 7 28 35 28 47 11 47 30 5 8 345 8 
djuruppfödare M 78 5 4 23 26 21 41 8 39 24 5 8 282 7 
(blandad drift) K 15 3 5 9 7 6 3 1 8 6 63 1 

6140 Skogsbrukare M+K 38 16 2 19 18 12 17 7 3 44 23 6 206 6 
M 38 15 1 19 18 12 15 7 3 42 22 6 199 6 
K 1 1 2 2 7 



Tabell 6 (forts) Anmälda arbetsolyckor efter yrke, kön och huvudsaklig skadad kroppsdel. År 1997. Arbetstagare och egenföretagare 
Table 6 (cont 'd) Reported occupational accidents by occupation , sex and main part of body injured, year 1997. Employees and self-employed persons 

Yrke Kön Huvudsaklig skadad kroppsdel 
Hu- Ogon Hals, Rygg, Axel , Hand, Fing- Bröst Buk, Höft- Fot, Tår Hela Uppgift Summa Döds-
vud, nacke utom arm hand- rar bäck- led, fot- eller saknas fall 
an- nacke led en ben, led stör-
sikte knä re 

delar 
av 
krop-
pen 

615 Fiskare och jägare M+K 7 2 9 2 2 25 2 
M 7 2 9 2 2 25 2 

6152 Fiskare M+K 7 2 8 2 2 24 2 
M 7 2 8 2 2 24 2 

7 Hantverksarbete inom bygg- M+K 904 302 103 599 487 761 1477 152 69 547 655 77 85 6218 22 
verksamhet och tillverknin M 884 295 95 579 474 721 1403 151 68 532 626 70 82 5980 22 

K 20 7 8 20 13 40 74 1 1 15 29 7 3 238 
71 Gruv-, bygg- och M+K 462 126 58 344 282 369 559 99 37 321 358 33 46 3094 10 

anläggningsarbete M 456 124 56 335 277 356 548 99 37 313 343 30 46 3020 10 
K 6 2 2 9 5 13 11 8 15 3 74 

711 Gruv- och bergarbetare, M+K 13 9 1 15 14 9 10 3 13 18 3 109 
stenhuggare M 13 9 15 14 8 10 3 12 18 3 107 

7111 Gruv- och bergarbetare M+K 12 7 12 11 7 7 2 9 15 3 87 
M 12 7 12 11 6 7 2 8 15 3 85 

7112 Stenhuggare m.fl. M+K 1 2 3 3 2 3 1 4 3 22 
M 1 2 3 3 2 3 1 4 3 22 

712 Byggnads- och anläggnings- M+K 218 64 26 176 125 191 333 52 25 164 176 9 19 1578 6 
arbetare m.fl. M 216 64 26 175 124 187 327 52 25 163 174 9 19 1561 6 

K 2 1 1 4 6 1 2 17 
7121 Murare m.fl. M+K 8 11 7 3 8 7 7 6 58 

M 8 11 1 7 3 8 7 7 6 58 
7122 Betongarbetare m.fl. M+K 21 5 1 17 14 12 18 7 18 24 137 1 

M 21 5 1 17 14 12 18 7 18 24 137 1 
7123 Byggnadsträarbetare, M+K 100 29 20 89 75 115 238 21 9 80 82 4 8 870 2 

inredningssnickare m.fl. M 99 29 20 88 74 111 232 21 9 79 80 4 8 854 2 
K 1 1 1 4 6 1 2 16 

7124 Anläggningsarbetare m.fl. M+K 61 11 3 41 17 27 38 16 11 37 45 5 8 320 3 
M 60 11 3 41 17 27 38 16 11 37 45 5 8 319 3 

7129 Övriga byggnads- och M+K 28 8 1 22 16 29 32 8 5 22 19 3 193 
antäggntngs-arne1are-- M ~ a- 8 2 16 29 - 32 - 8 s- 22- f9 193 

713 Byggnadshantverkare m.fl. M+K 185 40 22 123 113 137 157 35 10 112 125 18 21 1098 3 
M 181 40 21 116 110 133 153 35 10 110 115 15 21 1060 3 
K 4 1 7 3 4 4 2 10 3 38 



Tabell 6 (forts) Anmälda arbetsolyckor efter yrke, kön och huvudsaklig skadad kroppsdel. År 1997. Arbetstagare och egenföretagare \0 
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Table 6 (cont'd) Reported occupational accidents by occupation, sex and main part of body injured, year 1997. Employees and self-employed persons 

Yrke Kön Huvudsak!ig skadad kroggsdel 
Hu- Ogon Hals, Rygg, Axel, Hand, Fing- Bröst Buk, Höft- Fot, Tår Hela Uppgift Summa Döds-
vud, nacke utom arm hand- rar bäck- led, fot- eller saknas fall 
an- nacke led en ben, led stör-
sikte knä re 

delar 
av 
krop-
pen 

7131 Takmontörer M+K 4 5 3 9 2 1 1 26 
M 4 5 3 9 2 1 1 26 

7132 Golvläggare m.fl. M+K 5 5 4 4 4 5 3 30 
M 5 5 4 4 4 5 3 30 

7133 lsoleringsmontörer M+K 1 1 2 2 1 2 3 2 14 
M 1 1 2 2 1 2 3 2 14 

7134 Glasmästare M+K 2 2 4 2 7 6 3 27 
M 2 2 1 4 2 7 6 3 27 

7135 VVS-montörer m.fl. M+K 35 8 6 21 23 31 45 7 2 19 23 5 8 233 
M 35 8 6 21 23 31 44 7 2 19 23 5 8 232 

7136 lnstallationselektriker M+K 66 20 4 35 46 55 58 11 4 39 41 3 8 390 
m.fl. M 66 20 4 34 46 55 58 11 4 39 41 3 8 389 

7137 Fastighetsskötare M+K 72 9 11 51 33 31 41 14 4 45 54 10 3 378 
M 68 9 10 45 30 27 38 14 4 43 44 7 3 342 
K 4 1 6 3 4 3 2 10 3 36 

714 Målare, lackerare, M+K 46 13 9 30 30 32 59 9 32 39 6 3 309 
skorstensfejare m.fl. M 46 11 8 29 29 28 58 9 28 36 6 3 292 

K 2 1 1 1 4 1 4 3 17 
7141 Målare M+K 26 4 3 17 21 19 28 5 21 23 2 170 

M 26 3 2 17 20 17 28 5 20 22 2 163 
K 1 1 1 2 1 1 7 

7142 Lackerare M+K 13 8 4 2 6 16 2 7 10 2 73 
M 13 8 3 2 4 16 2 5 8 2 66 
K 1 2 2 2 7 

7143 Skorstensfejare och M+K 7 5 9 7 7 15 2 4 6 2 66 
saneringsarbetare M 7 5 9 7 7 14 2 3 6 2 63 

72 Metallhantverk, M+K 406 167 37 232 162 327 695 45 29 202 278 35 34 2649 11 
reparatörsarbete m.m. M 398 164 32 225 156 311 662 45 28 198 269 35 34 2557 11 

K 8 3 5 7 6 16 33 1 4 9 92 
721 Gjutare, svetsare, M+K 103 76 6 77 51 125 261 12 6 68 98 13 8 904 4 

plåtslagare m.fl. M 101 75 4 77 50 119 246 12 6 66 97 13 8 874 4 
K 2 1 2 1 6 15 2 1 30 

7211 Gjutare M+K 3 6 2 1 5 16 2 6 11 52 
M 3 5 2 5 13 2 6 11 48 



Tabell 6 (forts) Anmälda arbetsolyckor efter yrke, kön och huvudsaklig skadad kroppsdel. År 1997. Arbetstagare och egenföretagare 
Table 6 (cont 'd) Reported occupational accidents by occupation , sex and main part of body injured , year 1997. Employees and self-employed persons 

Yrke Kön Huvudsa~!ig skadad kroppsdel 
Hu- Ogon Hals, Rygg, Axel , Hand, Fing- Bröst Buk, Höft- Fot, Tår Hela Uppgift Summa 
vud, nacke utom arm hand- rar bäck- led, fot- eller saknas 
an- nacke led en ben, led stör-
sikte knä re 

delar 
av 
krop-
pen 

7212 Svetsare och gasskärare M+K 62 54 3 39 26 55 131 6 4 31 54 7 3 475 
M 60 54 1 39 26 50 123 6 4 29 53 7 3 455 
K 2 2 5 8 2 1 20 

7213 Tunnplåtslagare M+K 28 10 3 27 19 56 92 2 22 28 5 4 297 
M 28 10 3 27 19 55 88 2 22 28 5 4 292 
K 1 4 5 

7214 Stålkonstruktionsmontörer M+K 8 6 8 5 8 21 2 1 8 5 73 
och grovplåtslagare M 8 6 8 4 8 21 2 1 8 5 72 

722 Smeder, verktygsmakare m. Il M+K 20 20 3 23 21 38 119 3 6 16 28 7 305 
M 17 19 1 21 18 34 107 3 5 15 23 7 271 
K 3 1 2 2 3 4 12 1 1 5 34 

7221 Smeder M+K 9 2 2 7 5 8 22 2 5 4 2 69 
M 9 2 1 6 4 8 20 2 5 3 2 63 
K 1 1 1 2 1 6 

7222 Verktygsmakare m.fl. M+K 1 4 3 5 9 26 2 3 4 2 59 
M 1 4 3 5 8 24 2 3 4 2 56 

7223 Verktygsuppsättare M+K 4 7 5 7 21 3 1 8 1 57 
M 4 6 5 7 20 3 1 8 1 55 

7224 Slipare m.fl. M+K 6 14 6 6 14 50 2 7 12 2 120 
M 3 13 6 4 11 43 1 6 8 2 97 
K 3 1 1 2 3 7 1 1 4 23 

723 Maskin- och motor- M+K 237 65 20 103 73 137 276 20 10 95 119 13 16 1184 
reparatörer M 235 64 19 101 71 132 271 20 10 94 117 13 16 1163 

K 2 1 1 2 2 5 5 1 2 21 
7231 Motorfordonsmekaniker och M+K 96 23 8 34 18 35 80 9 5 22 22 3 2 357 

motorfordonsreparatörer M 95 23 8 33 18 35 80 9 5 22 22 3 2 355 
7233 Maskinmekaniker, maskin- M+K 138 41 12 67 53 102 196 11 5 73 96 10 14 818 

montörer och maskin- M 137 40 11 66 51 97 191 11 5 72 94 10 14 799 
reparatörer K 1 1 1 1 2 5 5 1 2 19 

724 Elmontörer, tele- och M+K 46 6 8 29 17 27 39 10 7 23 33 2 9 256 
elektronikreparatörer-mcfl-- M --45 6 8 26 -1-?--------26-38- ·1'0 -;--23----:32 9 49 

K 1 3 1 1 1 7 

Döds-
fall 

3 
3 

4 
4 

4 
4 

3 
3 

'° Vl 



Tabell 6 (forts) Anmälda arbetsolyckor efter yrke, kön och huvudsaklig skadad kroppsdel. År 1997. Arbetstagare och egenföretagare V, 

°' 
T able 6 ( conr d) Reported occupational accidents by occupation, sex and main part of body injured, year 1997. Employees and self-employed persons 

Yrke Kön Huvudsa~!ig skadad kroi:msdel 
Hu- Ogon Hals, Rygg, Axel , Hand, Fin.9- Bröst Buk, Höft- Fot, Tår Hela Uppgift Summa Döds-
vud, nacke utom arm hand- rar bäck- led, fot- eller saknas fall 
an- nacke led en ben, led stör-
sikte knä re 

delar 
av 
krop-
pen 

7241 Elmontörer och M+K 21 3 2 7 6 16 24 5 2 10 12 3 111 
el reparatörer M 21 3 2 6 6 16 23 5 2 10 12 3 109 

7242 Tele- och elektronik- M+K 7 2 2 8 5 4 7 2 4 4 9 3 58 
reparatörer m.fl. M 6 2 2 7 5 4 7 2 4 4 9 3 56 

7243 Distributionselektriker M+K 18 1 4 14 6 7 8 3 1 9 12 3 87 
M 18 1 4 13 6 6 8 3 1 9 11 3 84 

73 Finmekaniskt och grafiskt M+K 17 3 3 6 3 14 26 3 4 6 1 87 
hantverk, konsthantverk M 12 2 2 3 2 10 20 3 4 5 64 
m.m. K 5 1 3 1 4 6 1 23 

731 Finmekanikerm.fl. M+K 10 2 4 2 7 13 2 2 46 
M 9 2 2 2 7 11 2 1 39 
K 1 2 2 1 7 

7311 Finmekaniker M+K 7 2 4 2 6 11 2 2 40 
M 7 2 2 2 6 9 2 1 34 
K 2 2 1 6 

732 Drejare ,glashyttearbetare, M+K 4 1 2 7 4 20 
dekorationsmålare m.fl. M 1 5 4 13 

K 3 2 2 7 
7321 Drejare m.fl. M+K 2 3 3 11 

M 1 3 6 
K 1 2 2 5 

734 Grafiker m.fl. M+K 3 4 6 2 19 
M 2 3 4 2 12 
K 1 1 1 1 1 2 7 

74 Annat hantverksarbete M+K 19 6 5 17 40 51 197 5 3 20 13 8 4 388 
M 18 5 5 16 39 44 173 4 3 17 9 4 2 339 
K 1 1 1 1 7 24 1 3 4 4 2 49 

741 Slaktare, bagare, M+K 14 2 4 14 31 37 155 4 3 17 7 2 2 292 
konditorer m.fl. M 14 2 4 14 30 36 141 4 3 14 7 2 271 

K 1 1 14 3 2 21 
7411 Slaktare, styckare m.fl. M+K 11 2 4 12 28 37 135 4 3 12 5 1 255 

M 11 2 4 12 28 36 123 4 3 12 5 241 
K 1 12 14 



Tabell 6 (forts) Anmälda arbetsolyckor efter yrke, kön och huvudsaklig skadad kroppsdel. År 1997. Arbetstagare och egenföretagare 
Table 6 (cont 'd) Reported occupational accidents by occupation, sex and main part of body injured, year 1997. Employees and self-employed persons 

Yrke Kön Huvudsa~lig skadad kroppsdel 
Hu- Ogon Hals, Rygg, Axel , Hand, Fing- Bröst Buk, Höft- Fot, Tår Hela Uppgift Summa Döds-
vud, nacke utom arm hand- rar bäck- led, fot- eller saknas fall 
an- nacke led en ben , led stör-
sikte knä re 

delar 
av 
krop-
pen 

7412 Bagare och konditorer M+K 2 2 19 5 32 
M 2 2 17 2 26 
K 2 3 1 6 

7421 Möbelsnickare m.fl. M+K 3 3 5 9 33 2 3 4 2 66 
M 3 2 5 7 29 2 1 2 2 55 
K 1 2 4 2 2 11 

743 Skräddare, tillskärare, M+K 2 2 4 5 2 2 19 
tapetserare m.fl. K 1 1 3 5 2 2 15 

7435 Tapetserare M+K 2 2 3 1 2 11 
K 2 3 1 2 10 

744 Garvare, skinnberedare och M+K 3 1 4 1 11 
skomakare M 3 3 9 

8 Process- och maskin- M+K 1010 223 190 614 595 903 1899 170 54 613 915 110 164 7460 18 
operatörsarbete, M 879 197 149 529 494 723 1535 156 44 521 767 83 142 6219 17 
transportarbete m.m. K 131 26 41 85 101 180 364 14 10 92 148 27 22 1241 1 

81 Processoperatörsarbete M+K 149 55 25 99 102 173 383 43 7 136 208 16 22 1418 4 
M 139 49 24 90 87 147 334 39 6 121 177 11 21 1245 4 
K 10 6 9 15 26 49 4 15 31 5 173 

811 Malmförädlingsoperatörer, M+K 2 1 5 1 2 10 1 7 2 32 
brunnsborrare m.fl. M 1 4 1 2 9 1 7 2 29 

8111 Operatörer, stenkross- och M+K 2 4 1 5 1 2 2 18 
malmförädlingsanläggning M 1 3 1 4 1 2 2 15 

8112 Brunnsborrare m.fl. M+K 1 1 1 5 5 14 
M 1 1 1 5 5 14 

812 Processoperatörer vid M+K 52 25 6 31 26 49 138 17 4 40 63 4 5 460 
stål- och metallverk M 48 22 5 29 26 41 128 16 3 35 59 4 5 421 

K 4 3 1 2 8 10 1 1 5 4 39 
8121 Ugnsoperatörer m.fl. M+K 8 7 2 13 5 8 8 1 8 16 78 

M 7 7 2 13 5 7 7 1 8 16 75 
- 8~ 22 - Valsver-ksopetatörer M+K - 4 -2---t-------s- 4 --4--1~ -- 9- ,rn-

M 4 2 1 3 4 3 10 2 5 8 2 44 
K 3 1 5 

'° -.J 



Tabell 6 (forts) Anmälda arbetsolyckor efter yrke, kön och huvudsaklig skadad kroppsdel. År 1997. Arbetstagare och egenföretagare '° 00 

Table 6 (cont 'd) Reported occupational accidents by occupation, sex and main part of body injured, year 1997. Employees and self-employed persons 

Yrke Kön Huvudsaklig skadad kro1:msdel 
Hu- Ögon Hals, Rygg, Axel , Hand, Fing- Bröst Buk, Höft- Fot, Tår Hela Uppgift Summa Döds-
vud, nacke utom arm hand- rar bäck- led, fot- eller saknas fall 
an- nacke led en ben, led stör-
sikte knä re 

delar 
av 
krop-
pen 

8123 Värmebehandlingsoperatörer M+K 4 2 2 6 9 1 6 31 
M 3 2 2 5 9 1 1 5 28 

8124 Tråddragare m.fl. M+K 11 1 4 2 11 28 2 6 11 78 
M 11 1 3 2 10 26 2 6 10 72 
K 1 1 2 1 6 

8125 Gjuterioperatörer M+K 6 6 3 5 5 30 5 10 6 2 80 
M 5 4 3 5 5 30 5 9 6 2 76 

8130 Processoperatörer, glas M+K 7 3 2 6 11 22 1 4 7 2 1 67 
och keramiska produkter M 6 3 2 5 8 21 1 4 5 1 57 

K 1 1 3 1 2 1 10 
814 Processoperatörer, trä- M+K 70 17 15 44 57 94 187 20 2 72 118 10 11 717 2 

och pappersindustri M 68 15 15 38 44 81 151 18 2 64 95 6 11 608 2 
K 2 2 6 13 13 36 2 8 23 4 109 

8141 Sågverksoperatörer M+K 29 5 6 15 20 35 80 10 2 21 32 2 5 262 
M 28 4 6 13 17 31 75 10 2 20 26 2 5 239 
K 1 1 2 3 4 5 1 6 23 

8142 Processoperatörer, M+K 4 1 5 13 18 2 10 7 3 64 
träfiberindustri M 4 2 8 12 2 9 5 1 44 

K 1 3 5 6 1 2 2 20 
8143 Processoperatörer, M+K 4 1 2 3 4 6 4 3 12 1 2 42 

pappersmassa M 4 1 2 3 3 5 3 3 11 1 2 38 
8144 Processoperatörer, M+K 33 10 6 26 28 40 85 8 38 67 4 4 349 

papper M 32 10 6 22 22 37 61 6 32 53 2 4 287 
K 1 4 6 3 24 2 6 14 2 62 

8150 Processoperatörer, M+K 9 5 8 4 7 11 2 6 9 2 64 
kemisk basindustri M 8 4 8 3 5 10 1 4 8 2 54 

K 1 1 1 2 1 1 2 1 10 
8160 Driftmaskinister m.fl. M+K 8 4 3 9 7 9 13 2 7 9 2 73 1 

M 7 4 3 9 7 9 13 2 7 8 2 71 1 
82 Maskinoperatörs- och M+K 365 135 49 246 307 554 1327 58 32 248 357 71 29 3778 5 

monteringsarbete M 291 115 28 188 232 414 1022 50 24 187 266 49 22 2888 4 
K 74 20 21 58 75 140 305 8 8 61 91 22 7 890 1 



Tabell 6 (forts) Anmälda arbetsolyckor efter yrke, kön och huvudsaklig skadad kroppsdel. År 1997. Arbetstagare och egenföretagare 
Table 6 (cont 'd) Reported occupational accidents by occupation, sex and main part of body injured, year 1997. Employees and self-employed persons 

Yrke Kön Huvudsa~!ig skadad kroppsdel 
Hu- Ogon Hals, Rygg, Axel , Hand, Fing- Bröst Buk, Höft- Fot, Tår Hela Uppgift Summa Döds-
vud, nacke utom arm hand- rar bäck- led, fot- eller saknas fall 
an- nacke led en ben , led stör-
sikte knä re 

delar 
av 
krop-
pen 

821 Maskinoperatörer, metall- M+K 111 59 11 63 91 196 481 17 8 71 111 18 9 1246 
och mineralbehandling M 101 55 7 56 78 168 411 14 6 61 93 17 8 1075 

K 10 4 4 7 13 28 70 3 2 10 18 1 1 171 
8211 Verktygsmaskinoperatörer M+K 91 55 11 53 81 187 461 14 6 58 96 18 5 1136 

M 81 51 7 46 68 159 391 11 4 48 78 17 4 965 
K 10 4 4 7 13 28 70 3 2 10 18 1 1 171 

8212 Maskinoperatörer, sten-, M+K 20 4 10 10 9 20 3 2 13 15 4 110 
cement- och betongvaror M 20 4 10 10 9 20 3 2 13 15 4 110 

822 Maskinoperatörer, kemisk- M+K 13 2 3 7 9 13 21 2 9 13 6 99 
teknisk industri M 9 1 1 3 5 7 12 2 9 10 4 64 

K 4 1 2 4 4 6 9 3 2 35 
8221 Maskinoperatörer, M+K 5 1 2 3 7 2 2 2 1 26 

läkemedelsindustri och M 2 1 1 1 4 2 2 1 1 15 
hygienteknisk industri K 3 1 2 3 11 

8222 Maskinoperatörer, M+K 1 2 3 3 12 
ammunitions- M 1 2 5 
och sprängämnesindustri K 1 1 3 1 1 7 

8223 Maskinoperatörer, M+K 7 2 3 3 4 9 4 8 4 46 
ytbehandling M 6 1 3 3 4 8 4 8 3 41 

K 1 1 1 1 1 5 
823 Maskinoperatörer, gummi- M+K 23 8 7 25 49 62 123 2 2 25 36 10 3 375 

och plastindustri M 13 6 5 20 37 48 88 2 2 18 21 7 3 270 
K 10 2 2 5 12 14 35 7 15 3 105 

8231 Maskinoperatörer, M+K 9 1 1 3 16 17 41 6 9 1 107 
gummiindustri M 5 1 1 3 15 13 32 3 6 1 83 

K 4 1 4 9 3 3 24 
8232 Maskinoperatörer, M+K 14 7 6 22 33 45 82 19 27 9 2 268 

plastindustri M 8 5 4 17 22 35 56 15 15 6 2 187 
K 6 2 2 5 11 10 26 4 12 3 81 

8240 Maskinoperatörer, M+K 15 4 13 18 31 146 2 3 21 19 6 2 281 2 
trävaruindustri M 14 4 12 15 26 116 2 2 18 15 3 2 229 2 

K 1 1 3 5 30 1 3 4 3 52 



Tabell 6 (forts) Anmälda arbetsolyckor efter yrke, kön och huvudsaklig skadad kroppsdel. År 1997. Arbetstagare och egenföretagare 0 

Table 6 (cont'd) Reported occupational accidents by occupation, sex and main part of body injured, year 1997. Employees and self-employed persons 
0 

Yrke Kön Huvudsa~!ig skadad kro1;msdel 
Hu- Ogon Hals, Rygg, Axel , Hand, Fing- Bröst Buk, Höft- Fot, Tår Hela Uppgift Summa Döds-
vud, nacke utom arm hand- rar bäck- led, fot- eller saknas fall 
an- nacke led en ben , led stör-
sikte knä re 

delar 
av 
krop-
pen 

825 Maskinoperatörer, M+K 15 9 8 23 71 4 14 18 4 2 171 
grafisk industri, M 13 6 7 15 59 4 12 16 2 2 138 
pappersvaruindustri K 2 3 1 8 12 2 2 2 33 

8251 Maskinoperatörer, tryckeri M+K 11 5 5 6 34 4 7 2 76 
M 10 4 4 5 31 4 6 2 67 
K 1 1 1 1 3 1 9 

8252 Maskinoperatörer, M+K 1 2 9 2 16 
bokbinderi M 5 2 7 

K 1 2 4 1 9 
8253 Maskinoperatörer, M+K 4 3 3 15 28 3 9 9 2 79 

pappersvaruindustri M 3 2 3 10 23 3 8 8 2 64 
K 1 5 5 1 1 1 15 

826 Maskinoperatörer, textil-, M+K 12 4 3 7 14 17 25 2 5 17 2 2 111 
skinn- och läderindustri M 6 3 1 4 7 9 8 1 2 13 1 56 

K 6 1 2 3 7 8 17 1 3 4 2 1 55 
8261 Maskinoperatörer, M+K 1 3 3 4 2 1 14 

garnberedning M 1 2 2 2 2 1 10 
8262 Maskinoperatörer, vävning M+K 6 3 3 3 4 3 23 

och stickning M 3 2 2 1 3 13 
K 3 2 1 3 10 

8263 Symaskinoperatörer M+K 2 2 3 3 2 2 16 
K 1 2 3 1 3 2 2 15 

8264 Maskinoperatörer,blekning, M+K 6 1 1 3 5 9 13 2 2 9 53 
färgning och tvättning M 3 1 1 2 3 4 5 1 1 8 29 

K 3 1 2 5 8 1 1 1 1 1 24 
827 Maskinoperatörer, M+K 43 16 12 41 40 79 158 8 8 42 59 8 5 519 

livsmedelsindustri m.m. M 22 14 8 22 21 37 92 7 5 21 35 2 2 288 
K 21 2 4 19 19 42 66 1 3 21 24 6 3 231 

8271 Maskinoperatörer, M+K 17 4 5 16 15 38 83 4 5 8 22 3 3 223 
kött- och fiskberedning M 7 3 3 8 9 13 45 3 3 7 10 1 2 114 

K 10 1 2 8 6 25 38 1 2 12 2 1 109 
8272 Maskinoperatörer, mejeri M+K 6 7 3 6 4 10 15 2 14 1 69 

M 5 6 3 3 2 5 12 2 10 1 50 
K 1 1 3 2 5 3 4 19 



Tabell 6 (forts) Anmälda arbetsolyckor efter yrke, kön och huvudsaklig skadad kroppsdel. År 1997. Arbetstagare och egenföretagare 
Table 6 (confd) Reported occupational accidents by occupation, sex and main part of body injured, year 1997. Employees and self-employed persons 

Yrke Kön Huvudsa~!ig skadad kroppsdel 
Hu- Ogon Hals, Rygg, Axel , Hand, Fing- Bröst Buk, Höft- Fot, Tår Hela Uppgift Summa Döds-
vud, nacke utom arm hand- rar bäck- led, fot- eller saknas fall 
an- nacke led en ben, led stör-
sikte knä re 

delar 
av 
krop-
pen 

8273 Maskinoperatörer, M+K 2 1 2 4 3 13 
kvarnindustri M 2 1 2 3 3 12 

8274 Maskinoperatörer, bageri M+K 10 8 12 15 29 13 5 3 98 
och konfektyrindustri M 3 2 4 9 12 2 1 33 

K 7 6 8 6 17 11 4 3 65 
8275 Maskinoperatörer, frukt- M+K 2 2 2 7 8 2 4 1 28 

och grönsaksberedning M 1 2 5 7 1 3 19 
K 2 1 2 1 1 9 

8278 Maskinoperatörer, bryggeri M+K 4 3 3 9 6 6 14 2 11 10 70 
m.m. M 4 3 2 8 3 4 10 2 6 7 50 

K 1 3 2 4 5 3 20 
8279 Maskinoperatörer, M+K 2 5 3 11 

tobaksindustri M 4 1 5 
K 1 2 1 2 6 

828 Montörer M+K 116 40 9 71 66 120 262 14 6 55 76 14 6 855 
M 101 30 5 57 54 98 216 13 4 41 59 11 4 693 
K 15 10 4 14 12 22 46 1 2 14 17 3 2 162 

8281 Fordons montörer M+K 40 14 4 28 22 38 67 7 18 33 2 1 274 
M 35 11 2 23 17 35 59 6 15 24 1 1 229 
K 5 3 2 5 5 3 8 1 3 9 1 45 

8282 Montörer, el- och tele- M+K 20 10 2 14 17 23 40 2 4 13 16 1 3 165 
utrustning M 16 5 11 14 18 29 2 3 5 13 1 1 118 

K 4 5 2 3 3 5 11 1 8 3 2 47 
8283 Montörer, metall-, gummi- M+K 49 13 3 23 23 48 94 4 2 19 22 8 2 310 

och plastprodukter M 43 12 3 19 19 37 72 4 1 17 18 7 2 254 
K 6 1 4 4 11 22 2 4 1 56 

8284 Montörer, träprodukter m.m M+K 7 3 6 3 11 58 5 5 3 102 
M 7 2 4 3 8 56 4 4 2 91 
K 1 2 3 2 1 1 1 11 

8290 Övriga maskinoperatörer M+K 17 2 10 12 13 40 7 2 6 8 3 121 
och montörer M 12 8 8 6 20 5 2 5 4 3 75 

K 5 2 4 7 20 2 1 4 46 

0 



Tabell 6 (forts) Anmälda arbetsolyckor efter yrke, kön och huvudsaklig skadad kroppsdel. År 1997. Arbetstagare och egenföretagare 0 

T able 6 ( conf d) Reported occupational accidents by occupation, sex and main part of body injured, year 1997. Employees and self-employed persons 
N 

Yrke Kön Huvudsaklig skadad kroimsdel 
Hu- Ogon Hals, Rygg, Axel , Hand, Fing- Bröst Buk, Höft- Fot, Tår Hela Uppgift Summa Döds-
vud , nacke utom arm hand- rar bäck- led, fot- eller saknas fall 
an- nacke led en ben, led stör-
sikte knä re 

delar 
av 
krop-
pen 

83 Transport- och M+K 496 33 116 269 186 176 189 69 15 229 350 23 113 2264 9 
maskinförararbete M 449 33 97 251 175 162 179 67 14 213 324 23 99 2086 9 

K 47 19 18 11 14 10 2 1 16 26 14 178 
831 Lokförare m.fl. M+K 116 3 3 7 6 9 9 2 1 12 19 55 242 

M 98 3 3 7 6 7 9 2 1 12 17 50 215 
K 18 2 2 5 27 

8311 Lokförare M+K 111 3 3 4 4 5 10 54 195 
M 93 3 3 2 4 5 9 49 169 
K 18 2 1 5 26 

8312 Bangårdspersonal M+K 5 3 2 4 3 5 5 2 1 7 9 1 47 
M 5 3 2 4 3 5 5 2 1 7 8 1 46 

832 Fordonsförare M+K 272 15 93 182 114 109 104 49 11 152 214 18 44 1377 3 
M 248 15 75 167 107 104 99 47 10 143 201 18 35 1269 3 
K 24 18 15 7 5 5 2 1 9 13 9 108 

8321 Bil- och taxiförare M+K 15 17 11 5 3 1 5 1 8 6 4 77 
M 12 10 9 4 2 1 5 1 8 3 4 60 
K 3 7 2 1 1 3 17 

8322 Buss- och spårvagnsförare M+K 61 2 28 31 16 9 10 4 16 17 2 19 216 
M 44 2 19 23 13 6 8 4 9 12 2 10 152 
K 17 9 8 3 3 2 1 7 5 9 64 

8323 Lastbils- och långtradarfö M+K 125 8 25 90 66 63 62 32 7 90 116 9 13 706 
rare M 123 8 24 87 64 62 59 30 7 89 113 9 13 688 

K 2 1 3 2 1 3 2 1 3 18 
833 Maskinförare M+K 96 11 20 71 59 50 64 13 3 56 99 4 13 559 5 

M 91 11 19 68 55 44 60 13 3 50 89 4 13 520 5 
K 5 1 3 4 6 4 6 10 39 

8331 Förare av jordbruks- och M+K 23 3 3 8 9 8 15 3 9 10 93 
skogsmaskiner M 22 3 2 8 8 8 14 3 8 10 88 

K 1 1 1 1 1 5 
8332 Anläggningsmaskinförare M+K 29 3 7 23 12 9 14 3 19 15 6 141 3 

m.fl. M 29 3 7 23 12 9 14 3 19 14 6 140 3 
8333 Kranförare m.fl. M+K 13 1 1 8 11 6 10 4 3 12 2 72 1 

M 13 8 11 5 9 4 2 11 2 68 1 



Tabell 6 (forts) Anmälda arbetsolyckor efter yrke, kön och huvudsaklig skadad kroppsdel. År 1997. Arbetstagare och egenföretagare 
Table 6 (cont'd) Reported occupational accidents by occupation, sex and main part of body injured, year 1997. Employees and self-employed persons 

Yrke Kön Huvudsa~!iQ skadad kroppsdel 
Hu- Ogon Hals, Rygg, Axel , Hand, Fing- Bröst Buk, Höft- Fot, Tår Hela Uppgift Summa 
vud, nacke utom arm hand- rar bäck- led, fot- eller saknas 
an- nacke led en ben , led stör-
sikte knä re 

delar 
av 
krop-
pen 

8334 Truckförare M+K 31 4 9 32 27 27 25 3 25 62 3 4 253 
M 27 4 9 29 24 22 23 3 21 54 3 4 224 
K 4 3 3 5 2 4 8 29 

8340 Däckspersonal m.11. M+K 12 4 9 7 8 12 5 9 18 86 
M 12 4 9 7 7 11 5 8 17 82 

9 Arbete utan krav på M+K 264 46 64 255 209 232 372 58 17 260 278 46 44 2145 
särskild yrkesutbildning M 146 28 27 125 95 93 168 36 11 143 135 16 21 1044 

K 118 18 37 130 114 139 204 22 6 117 143 30 23 1101 
91 Servicearbete utan krav på M+K 201 29 45 195 161 166 270 42 12 195 196 38 37 1587 

särskild yrkesutbildning M 92 15 13 79 64 42 93 22 7 93 69 11 16 616 
K 109 14 32 116 97 124 177 20 5 102 127 27 21 971 

912 Städare m.11. M+K 68 14 19 77 67 65 62 15 2 72 73 19 23 576 
M 10 6 2 9 16 6 23 4 13 9 1 6 105 
K 58 8 17 68 51 59 39 11 2 59 64 18 17 471 

9122 Hotell- och kontorsstädare M+K 67 14 19 77 67 64 58 15 2 69 73 19 23 567 
m.fl. M 9 6 2 9 16 5 19 4 11 9 1 6 97 

K 58 8 17 68 51 59 39 11 2 58 64 18 17 470 
9130 Köks- och restaurang- M+K 43 5 8 46 36 66 154 7 3 34 52 8 3 465 

biträden M 2 7 1 7 19 1 2 2 41 
K 41 5 8 39 35 59 135 6 3 32 50 8 3 424 

914 Tidningsdistributörer, M+K 47 4 14 45 40 23 30 14 3 53 37 10 8 328 
vaktmästare m.fl. M 39 3 8 37 29 17 28 11 3 44 25 9 7 260 

K 8 1 6 8 11 6 2 3 9 12 1 1 68 
9141 Tidningsdistributörer, M+K 14 1 8 11 13 8 6 8 31 20 4 3 127 

cateringarbetare m.fl. M 7 1 4 8 6 4 4 5 23 11 3 2 78 
K 7 4 3 7 4 2 3 8 9 1 1 49 

9142 Vaktmästare m.fl. M+K 31 3 5 33 27 15 22 4 3 20 16 6 5 190 
M 30 2 3 28 23 13 22 4 3 20 13 6 5 172 
K 1 1 2 5 4 2 3 18 

9143 Mätaravläsare m.fl. M+K 2 1 1 2 2 2 1 11 
M 2 1 1 2 2 1 1 10 

Döds-
fall 

7 
7 

5 
5 

2 
2 

2 
2 

0 
!.>.l 



Tabell 6 (forts) Anmälda arbetsolyckor efter yrke, kön och huvudsaklig skadad kroppsdel. År 1997. Arbetstagare och egenföretagare 0 

Table 6 (cont'd) Reported occupational accidents by occupation , sex and main part of body injured, year 1997. Employees and self-employed persons 
~ 

Yrke Kön Huvudsaklig skadad kr0[1[1Sdel 
Hu- Ögon Hals, Rygg, Axel , Hand, Fing- Bröst Buk, Höft- Fot, Tår Hela Uppgift Summa Döds-
vud, nacke utom arm hand- rar bäck- led, fot- eller saknas fall 
an- nacke led en ben, led stör-
sikte knä re 

delar 
av 
krop-
pen 

9150 Renhållnings- och M+K 36 5 3 26 18 10 23 5 2 32 29 3 192 2 
återvinningsarbetare M 36 5 2 25 18 10 22 5 2 31 28 3 187 2 

K 1 1 1 1 1 5 
9190 Övrigt servicearbete utan 

krav på särskild yrkes- M+K 6 2 2 4 5 24 
utbildni M 4 2 2 3 5 21 

9210 Medhjälpare inom jordbruk, 
trädgård , skogsbruk och M+K 1 3 2 3 3 2 15 
fi ske M 1 3 2 2 2 2 12 

93 Annat arbete utan krav på M+K 32 8 10 33 29 36 49 7 3 39 47 6 6 305 2 
särskild yrkesutbildning M 28 6 10 28 23 28 35 5 2 29 42 3 4 243 2 

K 4 2 5 6 8 14 2 1 10 5 3 2 62 
9310 Grovarbetare inom bygg och M+K 5 3 3 4 2 4 1 23 

anläggning M 5 3 3 4 2 4 1 23 
9320 Handpaketerare och andra M+K 8 7 12 10 16 35 3 2 17 13 4 2 130 

fabriksarbetare M 6 5 7 4 9 21 1 1 9 9 1 74 
K 2 2 5 6 7 14 2 1 8 4 3 2 56 

9330 Godshanterare, expressbud M+K 19 1 8 18 16 16 14 4 1 20 30 1 4 152 2 
m.fl. M 17 1 8 18 16 15 14 4 1 18 29 1 4 146 2 

K 2 1 2 1 6 
99 Elever i grund/gymn.skol M+K 29 5 7 26 19 27 52 9 2 22 33 2 234 

el yrk ej identifierbara M 24 3 2 18 8 21 39 9 2 18 22 2 169 
K 5 2 5 8 11 6 13 4 11 65 

Samtliga yrken M+K 4846 746 936 3659 2358 2805 4751 681 263 2749 3068 399 898 28159 85 
M 3030 630 404 1746 1417 1828 3587 490 167 1754 2027 231 450 17761 77 
K 1816 116 532 1913 941 977 1164 191 96 995 1041 168 448 10398 8 

Källa: ASS/ISA 



Tre temarapporter om arbetsmiljö 
Statistiska centra lbyrån har på Arbetarskyddsstyre lsens uppdrag uta rbetat o li ka temarapporte r om arbetsmi ljö. Dessa 
bygger på Arbetsmiljöundersökningarna. Nedan presenteras kortfattat några av dessa rapporter. 

Negativ stress i arbetet (1989-1995) 
Rapporten beskriver vi lka yrken som har den högsta andelen kv innor och män som utsätts fö r 
nega1i1 1 s/ress i arbetet. Man be lyser även sambandet me ll an hög arbetsbe lastning och vissa psy
kosociala besvär. 

Jämförelse görs även över tiden för de utvalda frågor som ingått i samtliga arbetsmiljöundersök
ningar sedan 1989. 
( lnformalion om 11/bildning och arbelsmarknad. I 997: I . SCB) 

Ensidigt upprepat arbete (1989/1993) 
Denna rapport beskriver ett antal yrken - ett femtonta l fö r vardera kvinnor och män - där ensi
digt upprepade arbetsmoment ingår under en stor de l av arbetstiden. För dem som arbetar i dessa 
yrken redovisas en rad andra påfrestningar i arbetsmiljön och dessutom några typiska besvär 
som ont i axlar e ll er armar. ont i övre delen av ryggen e ll er nacken och o nt i hand leder e ller hän
der. Dessa förhå ll anden beskrivs även för dem som arbetar inom branscher med mycket uppre
pade arbetsmoment. I rapporten belyses också det ensid igt upprepade arbetets utveck ling över 
tiden 1984-1993. 
( l1~forma1ion om u1bildni11g och arbelsmarknad, / 995:7. SCB) 

Hotad, mobbad eller sexuellt trakasserad på jobbet (l 989/1993) 
I rapporten beskrivs inom vilka enskilda yrken och branscher det förekommer vå ld e ll er hot om 
vå ld i arbetet. utsatthet för kränkande särbehandling i form av mobbning e ller sexue lla trakasse
rier och i vilken utsträckning kvinnor och män är utsatta . Utsattheten sätts bl.a. i relation ti ll om 
man i kritiska situationer på arbetet måste klara sig sjä lv e ller ej. Rapporten belyser även några 
effekter av den utsatthet som beskrivs. I vi lken utsträckn ing blir det mer frekvent att t.ex. känna 
olust att gå till arbetet e ll er få besvär med magen? 
( l11for111a1ion om u1bildning och arbelsmarknad, / 995:5. SCB) 
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